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معصومی با ماهانه
 ۳۲هزار دلار راهی باکو شد

رکورد مالی محمد بنا شکست!
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روزنامه  صبح ایران 

www.Moeennews.ir
   

صفحه 2

حذف 
وام ازدواج ؟

پاسخ بانک مرکزی به سوءبرداشت از بودجه ۱۴۰۵ 
   دوشنبه 8 دی  1404   سال 22   8 صفحه    شماره 7157                                                                                                 30000 تومان                                           

پزشکیان: 

در لایحه بودجه، حدود 
۷۰ ردیف هزینه‌ای حذف 
و تعداد زیادی از ردیف‌ها 

ادغام شده‌اند

تهدیدی جدی برای هویت ایرانی
وش شناسنامه به اتباع  مرگ‌های ثبت‌نشده و فر
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بودجه ای با علامت 
سوال های فراوان 



 عضو کمیسیون صنایع مجلس با اشاره به اینکه در شرایطی که تورم 
رسمی بالای ۵۰ درصد است، پیش‌بینی افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها 
نه ترمیم معیشت است و نه عدالت، گفت: این وضعیت فشار مضاعفی 
بر کارمندان و اقشار حقوق‌بگیر وارد می‌کند و تبعات اجتماعی خواهد 

داشت.
کلیات بودجه رأی نمی‌آورد/کلیات بودجه شوک قیمتی کالاهای اساسی 

را در پی دارد/ دولت در لایحه علامت سؤال‌های جدی گذاشته است
مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی تابناک در ارتباط با نقاط ضعفش 
بودجه ۱۴۰۵، اظهار کرد: هرچند دولت بودجه را طبق زمان‌بندی قانونی 
تقدیم مجلس کرده، اما کلیات این لایحه نشان می‌دهد همچنان با 
همان الگوی سنتی بودجه‌ریزی مواجه هستیم؛ الگویی که پاسخگوی 

شرایط سخت معیشتی مردم نیست.
وی با بیان اینکه بودجه سال آینده یک بودجه انقباضی است، افزود: 
سهم نفت در این بودجه به پایین‌ترین سطح خود رسیده و در مقابل، 
اما مسئله  است،  قرار گرفته  بدهی  اوراق  و  مالیات‌ها  بر  اصلی  فشار 

نگران‌کننده‌تر، سیاست ارزی دولت در قبال کالاهای اساسی است.
پوردهقان ادامه داد: دولت در لایحه بودجه پیشنهاد داده ارز ترجیحی 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی کالاهای اساسی، دارو و نهاده‌های دامی حذف و 
نرخ‌های بالاتری جایگزین شود که عملًا به معنای افزایش چندبرابری 
قیمت این کالاهاست. این تصمیم شوک تورمی سنگینی به معیشت 

مردم وارد می‌کند و حتی کالابرگ هم قادر به جبران آن نخواهد بود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس همچنین با انتقاد از افزایش 
ناچیز حقوق کارکنان و بازنشستگان گفت: در شرایطی که تورم رسمی 
بالای ۵۰ درصد است، پیش‌بینی افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها نه ترمیم 
معیشت است و نه عدالت؛ این وضعیت فشار مضاعفی بر کارمندان و 

اقشار حقوق‌بگیر وارد می‌کند و تبعات اجتماعی خواهد داشت.
وی تصریح کرد: با این رویکرد، نه خط فکری مشخصی در بودجه دیده 
می‌شود و نه پاسخ روشنی برای نگرانی‌های مردم وجود دارد. به همین 
دلیل پیش‌بینی می‌کنم کلیات لایحه بودجه در صحن مجلس با رأی 
مثبت نمایندگان مواجه نشود، مگر اینکه دولت اصلاحات جدی در حوزه 

ارز، معیشت و حقوق‌بگیران انجام دهد.

به گزارش تابناک، در جلسه علنی نوبت عصرسه‌شنبه ۲ دی ماه، لایحه 
بودجه ۱۴۰۵ توسط مسعود پزشکیان رئیس جمهور به هیات رئیسه 
مجلس تقدیم و از سوی محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، اعلام وصول 
شد. این لایحه در شرایطی ارائه شده است که دولت تأکید دارد ساختار 
بودجه‌ریزی را به‌سمت شفافیت بیشتر، انضباط مالی و واقع‌بینی در برآورد 

منابع و مصارف سوق دهد.
  لایحه بودجه 1405 پس از تأیید کلیات در هفته آینده از این پس 
در کمیسیون‌های تخصصی مجلس بررسی خواهد شد و نمایندگان 
مجلس طی ماه‌های آینده، جزئیات منابع درآمدی، مصارف هزینه‌ای 

و اولویت‌های اقتصادی دولت را مورد ارزیابی قرار می‌دهند.
بر اساس لایحه بودجه سال 1405، مجموع منابع عمومی دولت 520 
میلیارد تومان )با حذف 4 صفر( پیش‌بینی شده است که از این میزان، 
محل  از  تومان  میلیارد   27.5 درآمدها،  محل  از  تومان  میلیارد   340
واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و 150 میلیارد تومان از محل واگذاری 

دارایی‌های مالی تأمین می‌شود.
در این لایحه، درآمدهای اختصاصی دستگاه‌ها 70 میلیارد تومان برآورد 
شده است و منابع بودجه عمومی دولت در مجموع به 590 میلیارد تومان 
می‌رسد، همچنین منابع شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی 
وابسته به دولت 880 میلیارد تومان پیش‌بینی شده است و در نهایت، 
منابع بودجه کل کشور در سال 1405 رقمی حدود یک‌هزار و 144 

میلیارد تومان را نشان می‌دهد.

یدیعوت آحارونت نوشت: از ماه سپتامبر، مقامات اسرائیلی ۳۵ پرونده 
جاسوسی مرتبط با ایران را کشف کرده‌اند و شهروندان اسرائیلیِ جذب‌شده 
ارتش  سربازان  تا  گرفته  ساله   ۱۳ نوجوان  یک  تهران—از  توسط 
اسرائیل—را به اتهام انتقال اطلاعات حساس، ایجاد آشوب و مشارکت در 

توطئه‌های نافرجام ترور تحت پیگرد قرار داده‌اند.
دادستانی اسرائیل روز پنجشنبه کیفرخواستی علیه یک شهروند اسرائیلی 
به اتهام جاسوسی از نفتالی بنت، نخست‌وزیر پیشین اسرائیل، به نفع منافع 

ایران ثبت کرد.
به گزارش »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده: در سپتامبر سال گذشته، 
تقریباً یک سال پس از آغاز جنگ میان اسرائیل و حماس، مردخای 
»موتی« مامان ۷۲ ساله از اشکلون بازداشت و به اتهام تماس با عامل 
خارجی متهم شد؛ پس از آن‌که بنا بر کیفرخواست، توسط ایران برای 
پیشبرد—از جمله—طرح‌های ترور علیه نخست‌وزیر، وزیر دفاع و رئیس 
شین‌بت جذب شده بود. مامان در بازجویی گفت: »نمی‌دانم اگر برایم پول 
می‌آوردند، مثلًا یک میلیون دلار، چه می‌کردم—بالاخره انسان هستیم.«

بیش از یک سال بعد، ده‌ها شهروند اسرائیلی به ظن جاسوسی برای ایران 
بازداشت شده‌اند. برخی مأمور شده بودند از خانه‌های وزرا، نمایندگان کنست 
یا مقام‌های سیاسی ارشد پیشین—از جمله اسرائیل کاتس وزیر دفاع و 
نفتالی بنت نخست‌وزیر پیشین—عکاسی کنند. برخی دیگر اطلاعاتی 
درخواست‌ها  مواردی،  در  می‌دادند.  اسرائیل  ارتش  پایگاه‌های  درباره 

صریح‌تر بود: آتش‌زدن خودروها، ایجاد آشوب—و حتی اجرای ترور.
از آغاز جنگ، مقامات اسرائیلی مجوز انتشار ۳۵ پرونده جدی جاسوسی 
ایران را داده‌اند. در برخی موارد افراد به‌تنهایی عمل می‌کردند و در برخی 
دیگر بخشی از هسته‌های سازمان‌یافته بودند. آنچه در ادامه می‌آید، مروری 

است بر پرونده‌های جاسوسی ایران که در اسرائیل کشف شده است.
مامان در سپتامبر ۲۰۲۴ بازداشت و به جرایم امنیتی، از جمله تماس با عامل 
خارجی و ورود غیرمجاز به کشور دشمن متهم شد. بنا بر کیفرخواست، او 
دو بار وارد ایران شد و در خاک این کشور با مأمورانی که به نمایندگی از 
نهادهای اطلاعاتی ایران فعالیت می‌کردند دیدار داشت. در این دیدارها 

درباره امکان اجرای حملات در داخل اسرائیل گفت‌وگو شد.
گردانندگان ایرانی گزینه ترور مقام‌های ارشد از جمله بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر، یوآو گالانت وزیر دفاع وقت و رونن بار رئیس وقت شین‌بت 
را با او مطرح کردند. پس از آن‌که مامان گفت سطح حفاظت از این 
مقام‌ها چنین حملاتی را غیرعملی می‌کند، دو طرف درباره گزینه‌های 
جایگزینِ ترور و جاسوسی—از جمله حمله احتمالی به نفتالی بنت یا 

شهرداران—بحث کردند.
دومین پرونده در ۱۴ اکتبر سال گذشته فاش شد؛ کیفرخواست علیه دو 
ساکن رامات‌گان صادر شد: ولادیسلاو ویکتورسون ۳۰ ساله و شریکش 
آنا برنشتاین ۱۸ ساله. ویکتورسون با یک عامل ایرانی در تماس بود و 
مأموریت‌هایی چون دفن پول نقد و آتش‌زدن خودروها را انجام می‌داد. 
او فرد دیگری را نیز جذب کرد. ویکتورسون همچنین با اجرای یک ترور 
در اسرائیل و پرتاب نارنجک به یک خانه موافقت کرده و در پی تهیه 

سلاح—از جمله تفنگ تک‌تیرانداز، کلت و نارنجک—بود.
حدود یک هفته بعد، پرونده دیگری با هفت اسرائیلی مهاجر از آذربایجان—

از جمله پدر و پسر—کشف شد که به‌مدت دو سال با عوامل جمهوری 
اسلامی در ارتباط بودند. در چارچوب این ارتباط، مظنونان از پایگاه‌های 
نظامی عکاسی کردند که بعدها در حمله موشک‌های بالستیک ایران 

هدف قرار گرفت. برخی از اعضا هنگام پایش یک مقام ارشد اسرائیلی و 
پسرش—به‌عنوان بخشی از طرح ترور—دستگیر شدند.

همان ماه، پرونده دیگری با بازداشت هفت نفر ۱۹ تا ۲۳ ساله از محله 
بیت صفافا در اورشلیم فاش شد. مأموریت اصلی آنان ترور یک دانشمند 

هسته‌ای اسرائیلی و یک شهردار بود.
در ادامه همان ماه، اشر بنیامین وایس از بنی‌براک نیز به‌دلیل پایش یک 
دانشمند هسته‌ای اسرائیلی در تدارک ترور، به دستور عوامل ایرانی، متهم 
شد. همان روز، پرونده دیگری به بازداشت رافائل و لالا گولیفِ، زوج ۳۲ 
و ۲۹ ساله ساکن لود، انجامید که برای شبکه جذب ایرانیِ هدف‌گیرنده 
»اسرائیلی‌های قفقازی‌تبار« مأموریت انجام داده بودند. بنا بر کیفرخواست، 
این زوج از ۲۰۲۱ با عوامل ایرانی در تماس بوده و حدود ۲۶ هزار دلار 

دریافت کرده بودند.
بیش از یک ماه بعد، علیه تحریر صفدی ۲۱ ساله از مسعده در بلندی‌های 
جولان کیفرخواست سنگین جاسوسی صادر شد. او دانشجوی مهندسی 
نرم‌افزار بود و بنا بر تحقیقات، در سال‌های اخیر به دستور ایران برای محور 

شیعی اطلاعات جمع‌آوری می‌کرد—به تحریک پدرش.
او اطلاعاتی درباره فعالیت‌های ارتش اسرائیل گرد آورد و به حسام‌السلام 

توفیق زیدان، خبرنگار شبکه العالم ایران در دمشق تحویل داد.
چند روز بعد، آرتیوم زولاتارف ۳۳ ساله از نوف هَگَلیل به ظن تماس با 
اطلاعات ایران و انجام مأموریت در برابر پول بازداشت شد. به او پیشنهاد 
شده بود دیوارنویسی ضد دولتی برای اثرگذاری بر وضعیت مدنی انجام 
دهد. در پرونده‌ای دیگر، آردلر )اسرائیل( امویال ۲۳ ساله از اورشلیم به 
ظن تماس با عوامل اطلاعاتی ایران از طریق شبکه‌های اجتماعی و انجام 

مأموریت‌های امنیتی در برابر پول بازداشت شد.
همان ماه، پرونده‌ای جدی علیه یوری الیاسفوف و جورجی آندریف—دو 
نیروی ذخیره ۲۱ ساله از منطقه کریوت—گشوده شد. الیاسفوف ابتدا برای 
پول دیوارنویسی کرد )از جمله شعار »فرزندان روح‌الله«(. سپس او آندریف 
را جذب کرد. الیاسفوف هنگام خدمت در سامانه پدافندی گنبد آهنین به 
مواد بسیار محرمانه دسترسی داشت و بنا بر درخواست گرداننده‌اش، از 
سامانه فیلم گرفت و ارسال کرد. او ۲۵۰۰ دلار و آندریف ۵۰ دلار دریافت 
کرد. یک ماه بعد، دانیل کیتوف ۲۶ ساله از پتح‌تیکوا به اتهام تماس با عامل 
خارجی متهم شد. او مأمور عکاسی از خانه رونن بار و حتی پیشنهاد عکاسی 

از خانه گانتس را داده بود و ده‌ها مأموریت دیوارنویسی پولی انجام داد.
در مارس، دورون بوخووتسا ۲۹ ساله از بئرشبع—مهندس ابزار دقیق در 
»حیفا کمیکالز جنوب«—پس از آغاز تماس با ایران و پیشنهاد فروش 
اطلاعات، از جمله ادعای دسترسی به مرکز پژوهش‌های هسته‌ای دیمونا، 
متهم شد. همان ماه، ادوارد یوسفوف ۶۵ ساله از نتیووت به اتهام پایش و 
عکاسی از زیرساخت‌ها و اماکن امنیتی بازداشت شد. او به دستور اطلاعات 
ایران مأموریت انجام می‌داد و ده‌ها هزار دلار دریافت کرده بود. او حتی به 

دستور گرداننده‌اش آپارتمانی مشرف به بندر حیفا اجاره کرد.
در ماه مه، موشه آتیاس ۱۸ ساله از یاونه به ظن انجام مأموریت برای 
عناصر ایران—از جمله جمع‌آوری اطلاعات نزدیک بیمارستان محل 

بستری نفتالی بنت—بازداشت شد.
تقریباً هم‌زمان، روی مزراحی و الموگ آتیاس ۲۴ ساله از نشِر به ظن 
سنگین  بدهی‌های  به‌دلیل  جدی—احتمالًا  پرونده‌ای  در  مشارکت 
قمار—بازداشت شدند. از آن‌ها خواسته شده بود دوربین‌هایی در نقاط 
مختلف نصب کنند، از جمله در موشاف کفار احیم محل سکونت اسرائیل 

کاتس.
یک ماه بعد، دیمیتری کوهن ۲۸ ساله از حیفا به ظن جاسوسی جدی 
بازداشت شد؛ او برای هر مأموریت ۵۰۰ دلار بیت‌کوین می‌گرفت. در 
ژوئن، پرونده‌ای کم‌سابقه درباره یک پسر ۱۳ ساله از تل‌آویو فاش شد که 
از طریق تلگرام مأمور دیوارنویسی شد و پول گرفت؛ درخواست عکاسی از 

گنبد آهنین را انجام نداد.
اوایل ژوئیه، یونی سگال ۱۸ ساله و نهورای مزراحی ۲۰ ساله از طبریه 
متهم شدند؛ مأموریت‌ها شامل سوزاندن یادداشت‌هایی با مضمون »بی‌بی 
دیکتاتور« و مستندسازی تدابیر امنیتی بود. گردانندگان ایرانی حتی ترور 

یک »مقام ارشد اسرائیلی« را پیشنهاد دادند.
هم‌زمان، علیه مارک مورگاین فینسکی ۳۳ ساله از موشاف همرا و نیز 
اور بیلین ۲۷ ساله از بیر یعقوب کیفرخواست صادر شد. بیلین، از جمله، 
لباس‌های ارتش اسرائیل را سوزاند و دیوارنویسی‌های حامی رژیم ایران 

انجام داد.
در همین دوره، الیمِلخِ اشترن ۲۱ ساله—طلبه‌ای از بیت‌شمش—به 
تماس با پروفایلی به نام »آنا النا« متهم شد و مأموریت‌هایی چون قرار دادن 
سر گوسفند جلوی خانه سفیر اسرائیل در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
نصب پوستر، دفن پول نقد، تحویل بسته‌های تهدیدآمیز و حتی آتش‌زدن 
جنگل به او پیشنهاد شد؛ او جز قتل و آتش‌سوزی، با بقیه موافقت کرده بود.

غیرامنیتی  اطلاعات  انتقال  به  اسرائیل  ارتش  سرباز  یک  ماه،  همان 
برابر پول  )ویدئوهای رهگیری و تصاویر محل اصابت موشک‌ها( در 
متهم شد. همچنین تهانی ابو سمحان ۳۳ ساله—معلمی از اردوگاه بدوی 
ابو‌قویدر در نقب—به جمع‌آوری اطلاعات از پایگاه هوایی نواتیم و عکاسی 

از برخاست جنگنده‌ها متهم شد.
چند روز بعد، یک شهروند اسرائیلیِ مهاجر از ایران )۱۹۹۹( به انتقال 
اطلاعات درباره خسارت به یک پایگاه ارتش و ارائه مسیرهای پرواز پهپادها 
متهم شد. در ژوئیه، زن فلسطینی ۲۴ ساله‌ای از بیت‌امُّر نزدیک الخلیل نیز 

بازداشت و به‌طور کامل اعتراف کرد.
حدود سه ماه پیش، جیکوب پرل ۴۹ ساله—شهروند آمریکا با گذرنامه 
اسرائیلی—به جاسوسی برای ایران متهم شد؛ او از خانه هرزی هالوِی 
رئیس پیشین ستاد ارتش و استقرار نیروها نزدیک خانه ایتامار بن‌گویر 

مستندسازی کرده بود.
در اکتبر، مائور کرینگل و تال عمرام از حولون به جاسوسی برای ایران 
در زمان جنگ متهم شدند. کرینگل ده‌ها هدف امنیتی و راهبردی را 
مستندسازی کرد، حتی مقر شین‌بت را. به او پیشنهاد شد در برابر ۱۰۰ هزار 
شِکِل رمزارزی فرمانده ذخیره‌اش را ترور کند و برای دیدار با گردانندگان 

به ترکیه و آذربایجان برود.
اوایل ۲۰۲۵، افراد دیگری را نیز جذب کرد. کیفرخواست می‌گوید کرینگل 
و عمرام لباس‌های ارتش را با هم سوزاندند. در ادامه، رافائل رووِنی ۲۲ 
ساله از بئرشبع و شیمون آزرزر ۲۷ ساله از کریات موتسکین نیز به انتقال 
اطلاعات محرمانه—از جمله از پایگاه هوایی رامات‌داوید—متهم شدند.

اوایل این ماه، امیر مالکا ۳۶ ساله از اشکلون و هفته گذشته ویتالـی 
زویاگینتسف ۳۰ ساله—شهروند روس—به جاسوسی برای ایران متهم 
شدند. سی‌وپنجمین پرونده نیز این هفته منتشر شد: ساکن ریشون لتسیون 
که از نزدیکی خانه نفتالی بنت عکاسی کرده بود؛ او متأهل و دارای دو 
فرزند است و در مجموعه نظامی کریا در تل‌آویو به‌عنوان پیمانکار کار 

می‌کرد.

گفته می‌شود حماس به زودی رهبر جدیدی را انتخاب خواهد کرد و 
نامزدهای اصلی رهبری جدید حماس، یک نامزد نزدیک به ایران و یک 
نامزد نزدیک به قطر هستند که احتمال پیروزی »خلیل الحیه«، نامزد 

نزدیک به ایران، بیشتر است.
سعودی  روزنامه  اسرائیل«،  »تایمز  از  نقل  به  عصرایران  گزارش  به 
»الشرق« روز شنبه به نقل از منابع نزدیک به رهبری حماس گزارش 
داد که انتظار می‌رود این گروه مقاومت فلسطینی ظرف چند روز یا چند 

هفته آینده رهبر جدیدی را انتخاب کند.
با این حال، همین منابع همچنین »برگزاری انتخابات عمومی قبل از 

پایان کامل جنگ را رد کردند.«
طبق گزارش‌ها، دو نامزد اصلی، خالد مشعل، رئیس سابق دفتر سیاسی 

حماس و »خلیل الحیه«، رئیس فعلی دفتر سیاسی غزه هستند.
به گفته این منابع، اختلاف اصلی بین دو نامزد، سیاست ها و دیدگاه های 
آنها مربوط به خروج اسرائیل از غزه است. گفته می‌شود خلیل الحیه ، که 
به ایران نزدیک است، از ادامه »درگیری مسلحانه با اسرائیل در نوار غزه 
تا پایان جنگ و خروج کامل ارتش اسرائیل از نوار غزه« حمایت می‌کند، 
در حالی که خالد مشعل، که به قطر نزدیک‌تر است، به دنبال »مصالحه 

از طریق مذاکره برای پایان دادن به اشغال غزه« است.

منابع به الشرق گفتند که مشعل همچنین از »تلاش برای دور کردن 
حماس از ایران« و »نزدیک‌تر کردن آن به کشورهای میانه رو عرب« 
حمایت می‌کند. منابعی که الشرق به آنها استناد کرده، گفته‌اند که الحیه 
احتمالا پیروز خواهد شد، زیرا از حمایت رهبران حماس در غزه و کرانه 
باختری، از جمله »زاهر جبارین«، رئیس دفتر سیاسی کرانه باختری، 
برخوردار است. به گفته الشرق، نهاد انتخاب‌کننده رهبر جدید، »شورای 
عمومی حماس« است که شامل حدود 50 عضو نماینده 3 دفتر سیاسی 
منطقه‌ای حماس در غزه، کرانه باختری و فلسطینیان خارج از کشور 

- است.

در این گزارش آمده است که حماس هر چهار سال یک رهبر جدید 
انتخاب می‌کند. آخرین انتخابات در مارس 2021 برگزار شد و قرار بود 
انتخابات فعلی در اوایل 2025 برگزار شود، اما به دلیل جنگ در غزه 
به تعویق افتاد.  اسماعیل هنیه، رهبر منتخب حماس در سال 2021، 
در ژوئیه 2024 توسط اسرائیل در تهران ترور شد. جانشین او، »یحیی 
سنوار«، در اکتبر همان سال توسط نیروهای اسرائیلی در رفح کشته شد.

از آن زمان، به گزارش الشرق، حماس توسط یک شورای رهبری موقت 
اداره شده است که ریاست آن را »محمد اسماعیل درویش«  رئیس 
شورای عمومی، بر عهده دارد و شامل حیه، مشعل، جبارین و نزار عوض 

الله، عضو دفتر سیاسی غزه نیز می‌شود.
الشرق به نقل از ناظران نزدیک به حماس مدعی شد که تصمیم حماس 
برای برگزاری انتخابات در حال حاضر، نتیجه آتش‌بس با اسرائیل و 
جمله  از  مسائلی  مورد  در  موقت  رهبری  شورای  در  نظر  اختلاف 

»سرنوشت حکومت این جنبش در غزه و اتحادهای منطقه‌ای« است.
طبق طرح آتش‌بس غزه دونالد ترامپ، حماس موظف است کنترل غزه 
را به نیروهای بین‌المللی واگذار کند. با این حال، رهبران حماس، از جمله 
حیه و مشعل، خواستار آن شده‌اند که نیروهای بین‌المللی فقط به عنوان 

یک حائل بین اسرائیل و غزه عمل کنند.

بودجه ای با علامت سوال های فراوان 

ایران چگونه یک شبکه جاسوسی در داخل اسرائیل راه انداخت؟

رقابت دو نامزد نزدیک به ایران یا قطر برای رهبری آینده حماس

رویداد
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سوءبرداشت از بودجه ۱۴۰۵ 
حذف وام ازدواج ؟

بانک  آنقدر مهم است که  ازدواج  وام  خبر حذف 
مرکزی در کمتر از چند ساعت برای روشن شدن 

اذهان عمومی وادار به واکنش می‌شود.
به‌گزارش فرارو؛ مشخص نبودن ردیف تسهیلات 
ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن در لایحه بودجه 
1405 باعث شده رسانه‌ها از حذف این مدل وام‌ها 
برای سال آینده خبر دهند. در همان ساعات ابتدایی 
روز یکشنبه هفتم دی خبری روی خروجی سایت 
بانک مرکزی قرار گرفت تا خیال عروس‌ و داماد‌ها 
و متقاضیان تسهیلات ازدواج در سال آینده راحت 

شود.
تسهیلات  کرد  فراموش  نباید  حال  این  با 
جزو  ازدواج  تسهیلات  جمله  از  قرض‌الحسنه 
بانک‌ها نیست. در 9 ماهی  وام‌های مورد علاقه 
که از سال می‌گذرد، فقط 48 درصد متقاضیان وام 
ازدواج دستشان به تسهیلات 300 یا 350 میلیونی 

رسیده است.
در  حداقل  گذشته  سال‌های  در  ازدواج  وام 
یا  قانون  متن  در  قرض‌الحسنه  تسهیلات  قالب 
پیوست‌های بودجه‌ به‌چشم می‌خورد. همین اقدام 
باشد  ازدواج مطمئن  وام  متقاضی  کمک می‌کرد 

بودجه‌ تسهیلات مشخص است.
از  نشانه‌ای   1405 بودجه  لایحه  حال  این  با 
تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن ندارد. 
رسانه‌ها این غیبت را به‌عنوان حذف وام ازدواج تیتر 

کردند.
حتی در یکسری از رسانه‌ها به صراحت از حذف 
قطعی وام ازدواج طبق لایحه 1405 صحبت شده و 
بلافاصله در شبکه‌های اجتماعی شاهد واکنش‌های 
ازدواج  تسهیلات  پایان  ادعای  و  خبر  به  زیادی 

بودیم.
در  ازدواج  تسهیلات  عدد  و  ردیف  نشدن  تعیین 
ازدواج  وام  پرداخت  کامل  حذف  به‌معنی  لایحه 
نیست. به همین خاطر بحث حذف بیشتر یکجور 
سوءبرداشت از شکل نگارش جدید لایحه بودجه 

است‌.
از جمله  برخی تسهیلات مرسوم  دولت جزئیات 
وام ازدواج و فرزندآوری را از متن عددی بودجه 
این دست  خارج کرده است. تصمیم‌گیری برای 
تسهیلات به هیئت عالی بانک مرکزی محول می 
شود. به زبان ساده دولت به جای این‌که بگوید 
امسال باید چه مقدار وام ازدواج باید پرداخت شود، 
گفته چارچوب و سقف را بانک مرکزی تعیین کند.

اول  باشد.  داشته  پیام  دو  می‌تواند  تغییر  این 
توان  با  متناسب  را  عددها  تنظیم  دولت  اینکه 
شبکه بانکی جلو ببرد. دوم اینکه برای چانه‌زنی 
نکنید  فراموش  شود.  مهیا  شرایط  مجلس  با 
کمتری  تمایل  دولت  اخیر  سال‌های  در  حداقل 
در  مثال  به‌عنوان  داشته.  ازدواج  وام  پرداخت  در 
سالی که به ماه‌های آخر آن رسیدیم، دولت برای 
اولین‌بار سقف پرداخت وام ازدواج را جابه‌‌جا نکرد. 
متقاضیانی که امسال موفق به دریافت تسهیلات 
شدند، مثل سال 1403 به تسهیلات 300 یا 350 

میلیونی دسترسی دارند.
دامادها  و  عروس‌  برای   1404 ازدواج  وام  رقم 
است.  تومان  میلیون  نفری 300  عادی  درحالت 
به عروس زیر 23 سال و داماد زیر 25 سال مبلغ 
بیشتری تعلق می‌گیرد و در این حالت سقف فردی 
وام ازدواج به نفری 350 میلیون تومان ارتقا پیدا 
می‌کند. باوجود ثابت ماندن رقم وام ازدواج 1404، 
صحبت‌هایی پیرامون افزایش مبلغ تسهیلات در 

سال آینده به‌گوش رسیده است.
البته به‌خاطر اینکه در لایحه اولیه اصلا عددی 
شفاف دیده نمی‌شود رقم‌های اعلامی فعلی در 
حد حدس و گمانه‌زنی است. مثلا گفته می‌شود 
وام  سقف  باید  درصد   40 بالای  تورم  به‌خاطر 
 40 قریب  جاری  سال  با  درمقایسه  نیز  ازدواج 

درصد ارتقا پیدا کند.
مبلغ وام ازدواج 1405 در این حالت برای شرایط 
میلیون   420 به  میلیونی   300 سقف  از  عادی 
تومان تبدیل می‌شود. در حالتی هم که عروس و 
داماد شرایط سنی موردنظر را دارند، می‌توانند روی 
تسهیلاتی در حد و اندازه 500 میلیون حساب باز 

کنند.
میانه خوبی  وام قرض‌الحسنه  با  معمولا  بانک‌ها 
قالب  در  پولی  است.  روشن  هم  علت  ندارند. 
تسهیلات به مشتری پرداخت می‌شود اما اقساط 
وام  برمی‌گردد.  بانک  به  درصد  چهار  سود  با 
تامین  را  بانک‌ها  مطلوب  سود  قرض‌الحسنه 
نمی‌کند. به‌خصوص در برهه‌ای که مدام از منابع 

محدود بانکی صحبت می‌شود.
بیشتر  بانک‌ها  برای  وام  پرداخت  تکلیف  هرچه 
شود، فشار ترازنامه‌ای هم بالاتر می‌رود. انعکاس 
همه این حرف‌ها را در اخبار مربوط به صف وام 

ازدواج می‌بینیم.
ابتدایی 1404،  ماه  در 9  می‌گوید  مرکزی  بانک 
هزار  ارزش  به  ازدواج  وام  فقره  هزار  قریب 494 
است.  شده  پرداخت  تومان  میلیارد  هزار   661 و 
همزمان با این میزان از پرداخت تسهیلات لازم 
وام  دریافت  در صف  نفر  هزار  بدانید 527  است 
ازدواج هستند.یعنی بیش از نیمی از متقاضیانی که 
خواستار دریافت وام هستند، در صف دریافت وام 

ایستاده‌اند.

پزشکیان: در لایحه بودجه، حدود ۷۰ ردیف هزینه‌ای حذف و تعداد زیادی از ردیف‌ها ادغام شده‌اند
مسعود پزشکیان در جریان حضور در مجلس شورای اسلامی به‌منظور دفاع از کلیات لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۵ در سخنانی در جمع خبرنگاران  با تأکید بر لزوم اصلاح ساختار بودجه و 
هدایت منابع به سمت بهبود معیشت مردم، اظهار کرد: من اعتقاد دارم اگر بودجه کشور با 
هماهنگی، همدلی و تعامل سازنده با مجلس شورای اسلامی به‌درستی تنظیم شود، منابع 
کافی در اختیار داریم تا اجازه ندهیم مردم از نظر معیشتی با مشکل مواجه شوند. امروز بخشی 
از منابع کشور در جاهایی هزینه می‌شود که اساساً نباید تخصیص یابد. در لایحه بودجه 
پیشِ‌رو، نزدیک به ۷۰ ردیف هزینه‌ای حذف شده و تعداد قابل توجهی از ردیف‌ها نیز ادغام 
شده‌اند. این اقدامات نتیجه تلاش‌های خود دولت است تا،‌ تاحد امکان از افزایش هزینه‌های 

جاری جلوگیری شود. همان‌گونه که پیش‌تر نیز اعلام شد، افزایش بودجه دولت در این لایحه 
تنها حدود ۲ درصد است؛ در حالی که در سال‌های گذشته، رشد بودجه دولت گاه به ۳۰ تا ۴۰ 
درصد می‌رسید و بسیاری از این ارقام نیز واقعی نبود و صرفاً به تشدید تورم منجر می‌شد. ما به 
خودمان فشار آوردیم تا جایی که ممکن است بودجه دولت افزایش پیدا نکند، اما از سوی دیگر، 
بر اساس اعتقاد راسخ خود تأکید دارم که آنچه امروز اینجا نیز به نمایندگان محترم عرض 
کردم، این است که قرآن کتاب عمل است، نه صرفاً کتاب خواندن. قرآن به ما، چه در مقام 
فرد، چه جامعه، چه خانواده و چه طبقات مختلف اجتماعی، توصیه می‌کند که معیشت مردم، 

به‌ویژه محرومان و نیازمندان، دیده شود و مشکلات آنان حل گردد.

نگاه

بهرام بیضایی ؛ باید ایران
 می‌ماند یا بهتر که رفت؟

بابانوئل میهمان شبانه میرزا
وانیک قوطویان  ۴۱ ساله از کریسمس ۲۰۰۵  فعالیت خود در نقش 

بابانوئل  در خیابان میرزای شیرازی آغاز کرد

عکس

نهال موسوی 
 هر بار که خبر درگذشت یکی از چهره‌های بزرگ فرهنگ ایران مانند بهرام 
بیضایی در خارج از کشور می‌آید، یک سؤال قدیمی دوباره زنده می‌شود: چرا 

سال‌های آخر عمرش را این‌جا نبود؟ چرا رفت؟
درباره بهرام بیضایی این پرسش حتی سنگین‌تر است. کسی که بخش مهمی 
از هویت تئاتر و سینمای مدرن ایران با نام او گره خورده، حدود پانزده سال آخر 
عمرش را بیرون از ایران گذراند. بعضی‌ها می‌گویند حیف شد؛ بعضی دیگر 
می‌گویند چاره‌ای نداشت و بهتر که رفت. اما شاید مسئله اصلًا »باید می‌ماند 

یا می‌رفت« نباشد.
قابل ذکر است که بیضایی قبل از رفتن به آمریکا و این ماندن 15 ساله، در 
دو مقطع دیگر هم تصمیم به مهاجرت گرفته بود ولی هر بار برگشت. بار اول 
سال ۱۳۶۷ بیضایی داراییش را به تدریج در تهران فروخت و به آلمان رفت. 

آنجا ویزای سوئد گرفت تا به همسر اولش )منیراعظم رامین‌فر( و دخترِ دومش 
بپیوندد. در زمستانِ سرد، در دانمارک از قطار پیاده شده بود، ناگزیر تا مرزِ سوئد 
پیاده رفت؛ و در مقصد از کمردرد بستری شد. بیضایی در سوئد هرچه پیگیر 
ساخت فیلم سینمایی شد مورد حمایت قرار نگرفت و نهایتاً یکی از کارهایش 
را به عنوان یک کار نیمه‌بلند چهل‌وپنج‌دقیقه‌ای تصویب کردند که بیضایی 

ساختن آن را دنبال نکرد.
سرانجام از این مهاجرت پشیمان شد و سال بعد به تهران بازگشت؛ و چون به 
فرودگاه مهرآباد رسید، حتی پول کرایه ماشین نداشت تا به خانهٔ پدری برود! )از 

کتاب غریبهٔ بزرگ: زندگی و سینمای بهرام بیضائی(.
پارلمان بین‌المللیِ نویسندگان در  بار دوم سال ۱۳۷۵ بیضایی به دعوت 
استراسبورگ فرانسه اقامت گزید. با گشایشِ فضای سیاسی و فرهنگی ایران 
در سرآغازِ ریاست جمهوری خاتمی در ۱۳۷۶، بیضایی به ایران بازگشت و پس 
از هجده سال دوری از صحنه، نمایشِ »بانو آئویی« نوشتهٔ میشیما یوکیو و نیز 
کارنامه‌ی »بنُدارِ بیدَخش« را هم‌زمان در سالنِ چهارسو و سالنِ قشقاییِ تئاترِ 

شهرِ تهران نمایش داد.
اما بار سوم اواخرِ مرداد ۱۳۸۹ به اروپا و از آنجا به دعوتِ بخشِ ایران‌شناسیِ 
دانشکدهٔ انسانیّات و علومِ دانشگاهِ استنفورد همراهِ همسر دوم )مژده شمسایی( 
و پسرش به آمریکا رفت و در مرکزِ مطالعات ایرانیِ این دانشگاه مشغول 
تدریس و تحقیق شد، به قول فریدون جیرانی »مهاجرتی ناخواسته« و تا آخر 

عمر همانجا ماند.
بیضایی از آن هنرمندانی نبود که فقط فیلم بسازد یا نمایش اجرا کند. او با 
تاریخ، اسطوره، زبان و حافظه جمعی ما سروکار داشت. چنین هنرمندی بیش 
از هر چیز به آزادی فکر و امکان کار مداوم نیاز دارد و واقعیت این است که 
در سال‌های طولانی، این امکان در ایران برای او فراهم نبود. فیلم‌هایی که 
ساخته نشدند، نمایش‌هایی که اجرا نشدند، سال‌هایی که به‌جای خلق، صرف 

صبر کردن شد.
مهاجرت بیضایی به آمریکا، برخلاف تصور رایج، شبیه قهر کردن یا بریدن 
نبود. او نه علیه ایران حرف زد و نه از فرهنگش فاصله گرفت. اتفاقاً همچنان 
دربارهٔ ایران نوشت، اسطوره‌های ایرانی را زنده نگه داشت و نمایش ایرانی را در 
فضای دانشگاهی و جهانی معرفی کرد. فقط این بار، در جایی کار می‌کرد که 
مجبور نبود مدام از کسی بپرسد » که آیا اجازه کار دارد؟ آیا به فیلم یا نمایش 

او مجوز خواهند داد؟ هم برای ساخت و هم برای پخش«
این داستان البته فقط داستان بیضایی نیست. سوسن تسلیمی یکی از مهم‌ترین 
بازیگران تئاتر و سینمای ایران بعد از انقلاب نیز سال‌ها پیش ایران را ترک 
کرد. بازیگری که در اوج توانایی، ناگهان از صحنهٔ رسمی ایران حذف شد و در 
کشور دیگری دوباره خودش را از نو ساخت. امروز او در اروپا به‌عنوان کارگردان 
و هنرمند شناخته می‌شود، اما برای بسیاری از مخاطبان ایرانی، حضورش به 

چند خاطره محدود مانده است.
آیا اگر بیضایی می‌ماند، ارزشمندتر بود؟ شاید از نظر احساسی بله. دیدن بیضایی 
در صحنه‌های تئاتر تهران، یا ساختن فیلم‌های تازه در ایران، برای همه ما 
رویایی دوست‌داشتنی بود. اما رویا وقتی معنا دارد که امکان تحقق داشته 
باشد. هنرمندی که مدام متوقف می‌شود، کم‌کم خاموش می‌شود؛ و بیضایی 

نخواست خاموش شود.
رفتن او، مثل رفتن بسیاری از هنرمندان دیگر، بیشتر شبیه یک انتخاب ناگزیر 
بود تا یک تصمیم دلخواه. انتخابی برای ادامه دادن، برای نوشتن، برای آموزش 
دادن، برای زنده ماندن آنچه در اندیشه دارد. بهایی که این انتخاب داشت، 
دوری و غربت بود؛ دوری از مخاطبی که دوستش داشت، از شهری که در آن 

شکل گرفته و زیسته بود.
در جشنواره فیلم برلین 2019 که نمایش فیلم »باشو، غریبه‌ کوچک« در آنجا 
بود در مقابل این پرسش که »چرا مهاجرت کرده‌ای؟« بیضایی گفت: »من 
روزی که از ایران رفتم فکر نکردم به کلی رفته‌ام. هنوز هم فکر نمی‌کنم به 
کلی رفته‌ام… برای زندگی در مملکتی که همین‌جور قیمت‌ها بالا می‌رود 

لازم هست که شما شغل و درآمدی داشته باشید.«
واقعا الان دیگر مسئله این نیست که بیضایی باید می‌ماند یا می‌رفت. مسئله 
این است که چرا شرایطی رقم خورد که ماندن برای چنین هنرمندی سخت‌تر 

از رفتن شد؟
بهرام بیضایی رفت، اما نه از ایرانِ فرهنگی. او تا آخر عمرش، با زبان و اسطوره 
و حافظهٔ این سرزمین زندگی کرد. بهتر است بگوییم بیضایی همیشه در جان 
و روح فرهنگ و هنر ایران می‌ماند، همان‌‎گونه که ایران تا آخرین لحظه در 

وجود او بود.
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فروش »آواتار ۳« به مرز ۲ میلیارد می‌رسد؛ فیلم چهارم هم ساخته می‌شود
در حالی که فروش »آواتار: آتش و خاکستر« در دومین آخر هفته اکرانش تنها ۱۵ درصد افت فروش داشته، ساخت »آواتار 
۴« اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ورلد آف ریل، »آواتار: آتش و خاکستر« کاملًا در 
گیشه موفق ظاهر شده و روز پنجشنبه ۲۴ میلیون دلار دیگر فروخت و به نظر می رسد تا پایان یکشنبه ۹۰ میلیون دلار 
بفروشد. اگر این اعداد ثابت بمانند و این روند ادامه پیدا کند، آن وقت این فیلم در دومین آخر هفته اکرانش تنها کاهشی ۱۵ 
درصدی را در مقایسه با افتتاحیه آخر هفته اول خود تجربه خواهد کرد.این اعداد واقعا باورنکردنی هستند و در عین حال، 
دقیقا همان چیزی است که باید از مجموعه فیلم‌های جیمز کامرون که در پاندورا اتفاق می‌افتد، انتظار می‌رفت. ۲ فیلم اول 

نیز با کندی شروع شدند و سپس در هفته‌های بعدی به سرعت زیادی دست پیدا کردند.به عبارت دیگر، »آتش و خاکستر« باید تا اواخر جمعه به مرز 
۶۰۰ میلیون دلار فروش جهانی رسیده باشد و این یعنی فروش ۲ میلیارد دلاری دور از ذهن نیست. به این ترتیب »آواتار ۴« عملا چراغ سبز دریافت 
خواهد کرد و تنها در صورتی که فاجعه‌ای پیش‌بینی‌نشده رخ دهد، ساخت آن منتفی می‌شود. احتمالاً می‌توانیم »آواتار ۵« را هم به فهرست اضافه 
کنیم و دیزنی احتمالا به زودی آنها را در مسیر تولید قرار می‌دهد و کامرون ممکن است در آینده نزدیک نتواند پروژه‌های غیرآواتاری خود را بسازد.این 
فیلم روز سه‌شنبه هم ۱۷ میلیون دلار فروش داشت.»آواتار: راه آب« نیز در دومین آخر هفته خود فروش خوبی داشت و در همان بازه زمانی چهار روزه 

تعطیلات، ۸۲ میلیون دلار فروخت. فروش جهانی »راه آب« در دومین آخر هفته کامل خود از ۸۵۰ میلیون دلار عبور کرده بود.
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»بهرام بیضایی سال‌هاست که رفته است؛ بار و بندیلش را بسته و تن به 
کوچیدن داده است.....« بیضایی که پنجم دی‌ماه، قدم در ۸۷ سالگی گذاشت، 
در همین روز ترک‌ جهان گفت تا حیرانی دوست‌دارانش برای دست بیرون 
مانده‌ی او از خاک به خاطر آرزوهای محقق‌نشده‌اش ابدی شود؛ آرزوی ساختن 

و روی صحنه بردن در کشور خودش، ایران.
 انتشار خبر درگذشت بهرام بیضایی، نویسنده و کارگردان ایرانی، نه فقط 
به خاطر هم‌زمانی با روز تولدش که بیش از آن به خاطر ۱۵ سال دوری 
ناخواسته‌اش از ایران است، که تاثر برمی‌انگیزد. بیضایی که پنجم دی‌ماه، قدم 
در ۸۷ سالگی گذاشت، در همین روز ترک‌ جهان گفت تا حیرانی دوست‌دارانش 
برای دست بیرون مانده‌ی او از خاک به خاطر آرزوهای محقق‌نشده‌اش ابدی 
شود؛ آرزوی ساختن و روی صحنه بردن در کشور خودش، ایران. آن‌چه در 
ادامه می‌خوانید با نگاهی به چرایی عدم تحقق این آرزو، برای سالروز تولد بهرام 

بیضایی نوشته شده بود که با مرگ او در هم پیوست: 
 بهرام بیضایی در خانواده‌ای اهل ادب و شعر متولد شد. از کودکی شیفته سینما 
و داستان بود و با دیدن فیلم‌ها و خواندن شاهنامه و متون کلاسیک، ذهن 
خلاقش شکل گرفت. تأثیر صادق هدایت و دیگر نویسندگان مدرن ایرانی در 
آغاز مسیر فکری او بسیار برجسته بود. او تحصیل در دانشکده ادبیات دانشگاه 
تهران را نیمه‌کاره رها کرد، اما پژوهش‌هایش در زمینه نمایش ایرانی بعدها در 
کتاب »نمایش در ایران« جمع‌آوری شد؛ اثری که به تاریخنامه مهم نمایش 
در ایران بدل گشت.فعالیت سینمایی او شصت سال پیش با یک فیلم هشت 
میلی‌متری چهار دقیقه‌ای سیاه‌وسفید شروع شد و اولین فیلم بلندش »رگبار« 
را در سال ۱۳۵۱ ساخت و آخرین فیلمی که از او دیدیم »وقتی همه خوابیم« 
بود که بیش از دو دهه قبل بر پرده رفت. بیضایی در طول زندگی‌اش چند بار 
تن به مهاجرت داد. او بارها از سانسور و محدودیت‌ها گله داشت و این تجربه‌ها 
بی‌تردید بخش مهمی از دلایل مهاجرتش بود. در ۲۰ مهر ۱۳۵۶، در شب 
سوم »شب‌های نویسندگان و شاعران ایران« و در حضور حدود هشت‌هزار 
نفر در باغ انجمن روابط فرهنگی ایران و آلمان، نه تنها از سانسور دولتی، بلکه 
از فشارهای اجتماعی و نگرش‌های تثبیت‌شده به آزادی در فضای فرهنگی 
انتقاد کرد و تأکید نمود که نویسنده و هنرمند باید فراتر از انتظارات موجود سخن 

بگوید و به پرسش‌هایی بپردازد که جامعه حتی نمی‌داند می‌خواهد.
این سال، نمایش »ندبه« مجال اجرا نیافت و فیلم »کلاغ« نیز به دلیل سانسور 

و حوادث بعدی کم دیده شد. فیلم »چریکه‌ی تارا« )۱۳۵۷( نیز در ایران اکران 
عمومی نشد و تنها در جشنواره »نوعی نگاه« کن ۱۹۸۰ نمایش داده شد.

این محدودیت‌ها بعد از انقلاب هم دست از سر بیضایی بر نداشتند، او در 
همان سال‌های اول انقلاب از کانون نویسندگان کناره گرفت، اما در اردیبهشت 
۱۳۵۸ در انجمن مشورتی تئاتر حضور داشت و تلاش کرد با شرایط جدید کنار 
بیاید. با این حال فشارهای مستمر بر آثارش، توقیف فیلم‌ها و محدودیت در 

اجرای نمایش‌ها، راهی جز مهاجرت برای او باقی نگذاشت.
بار نخست پس از انقلاب، زمانی که با فشارها و محدودیت‌های فراوان روبه‌رو 
شد، از دانشگاه اخراج شد و ناچار بار سفر بست. در سال ۱۳۶۷، به دنبال 
خانواده‌ای که پیش‌تر به خارج رفته بودند،به آلمان و سپس به سوئد رفت.او 
که پیش از این فیلم‌های »مرگ یزدگرد«، »باشو، غریبه کوچک« و »شاید 
وقتی دیگر« را ساخته بود، در غربت هم قصد داشت فیلم‌ سازی‌ اش را ادامه 
دهد، اما شرایط جدید بر وفق مرادش نبود و حمایتی برای ساخت فیلم از او 
نداشت. با این حال، بیضایی بیکار ننشست و در سال‌های غربت فیلم‌نامه‌های 
»آقای لیر« و »برگی گمشده از اوراق هویت یک هموطن آینده« و نمایشنامه 
»جنگنامه غلامان« را نوشت. اما دوری از وطن به او نساخت و سرانجام فقط 
یک سال بعد از مهاجرت، با تنهایی و فقر، به ایران بازگشت.او حالا آمده بود و 
می‌خواست بماند، این شد که یک سال بعد از بازگشت، فیلم‌نامه »مسافران« 
را نوشت و این فیلم نخستین بار در جشنواره فیلم فجر ۱۳۷۰ به نمایش درآمد. 
اما دوباره بادهای مخالف وزیدن گرفت، نمایش فیلم در سال ۱۳۷۱ با مشکل 

مواجه شد و بیضایی نامه‌ای سرگشاده به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نوشت و با لحنی تند به توقیف و سانسور فیلم اعتراض کرد. او تأکید کرد که 
هیچ سازنده‌ای نباید خود را سانسورچی اثر خود کند و هیچ مقام اداری حق ندارد 
بدون دلیل منطقی و قانونی، نمایش فیلمی را معطل یا محدود کند. او افزود که 
»مسافران« از نظر اخلاقی و هنری هیچ نقصی ندارد و تمام موانع ایجادشده 
صرفاً ناشی از جو بیرونی و سیاست‌های سلیقه‌ای است.پس از »مسافران«، 
بیضایی حدود یک دهه هیچ فیلم بلندی نساخت. او دوباره در سال ۱۳۷۵ ایران 
را ترک کرد، اما با گشایش فضای سیاسی دوران ریاست جمهوری سید محمد 
خاتمی به وطن بازگشت و نمایش‌هایی همچون »بانو آئویی« و »کارنامه بندار 
بیدخش« را روی صحنه برد و به تئاتر از رمق افتاده جان داد. در این سال‌ها 
چند نمایشنامه و فیلم‌نامه دیگر نیز نوشت، از جمله »مجلس قربانی سنمار« و 
»گفتگو با باد«.اواخر دهه هفتاد، ساخت فیلم »سگ‌کشی« را آغاز کرد که در 
جشنواره فیلم فجر همان سال، برگزیده تماشاگران شد. پس از آن، نمایشنامه 
»مجلس ضربت زدن« را نوشت، اما هرگز نتوانست آن را روی صحنه ببرد. 
سایر آثار صحنه‌ای او شامل »شب هزار و یکم«، »مجلس شبیه؛ در ذکر 
مصایب استاد نوید ماکان و همسرش مهندس رُخشید فرزین« و »افرا یا روز 
می‌گذرد« بودند. او قصد داشت »سهراب‌کشی« را هم روی صحنه ببرد، اما 
موفق نشد. قرار بود این نمایش را بیضایی بعدها به صحنه ببرد که هرگز مجال 
آن فراهم نشد. گذر زمان و استمرار محدودیت‌ها یا شاید دلزدگی‌ها، بیضایی را 
وادار کرد تا بار دیگر مهاجرت کند؛ مهاجرتی که این بار گویی برای همیشه بود.

در سال‌های دوری از ایران، بیضایی نمایش‌هایی را در آمریکا اجرا کرد؛ از جمله 
سایه‌بازی »جانا و بلادور« که در تیرماه ۱۳۹۱ در مرکز اجتماعات محلی کابرلی 
روی صحنه رفت. زمستان همان سال، تولد بیضایی با محمدرضا شجریان 
دور از وطن گذشت. پس از نمایشنامه‌خوانی »آرش« در سال بعد و گزارش 
»ارداویراف« در ۱۳۹۳، نمایش بعدی او، »طرب‌نامه«، در سال ۱۳۹۵ در دو 
قسمت با فاصله چند ماه در کالج دی انزا اجرا شد.حالا بهرام بیضایی در غربت 
۸۷ ساله شده است. نویسنده‌ای که هفتاد سال از انتشار »آرش« او می‌گذرد و 
او از معدود هنرمندانی است همواره با جنبش فکری عصر خویش همراه شده 
است. هنرمندی صاحب سبک در عرصه ادبیات نمایشی ایران که اگر در هر 
جای دیگری از این کره خاکی چشم می‌گشود جایگاهی متفاوت از آن چیزی 

داشت که در وطن خویشتن دارد.« 

سینمای جهاندست بیرون مانده از خاکِ بهرام بیضایی و آرزوهای محقق نشده‌اش

فیلمبرداری »رستاخیز مسیح« مل گیبسون با دوربین‌های 
آیمکس در حال انجام است و قرار است در طول ۱۱ ماه 

انجام شود و در ژوئن ۲۰۲۶ به پایان برسد.
در حالی که فیلمبرداری فیلم »رستاخیز مسیح« مل 
گیبسون در حال حاضر در استودیوهای مشهور چینه‌چیتا 
در رم به شکلی فوق سری در حال انجام است، اخبار 
جدیدی از منابع داخلی کسب شده است.اکنون تأیید شده 
که برنامه گیبسون، چند ماه قبل از شروع تولید، این بود که 
حداقل بخشی از فیلم با استفاده از دوربین‌های آیمکس 
فیلمبرداری شود و این نشان می‌دهد توافقی برای اکران 
گسترده آیمکس فیلم در سال ۲۰۲۷ صورت گرفته است.

این پروژه به صورت ۲ فیلم جداگانه ساخته می‌شود که 
طبق گزارش‌ها برای هر قسمت حدود ۱۰۰ تا ۱۲۵ میلیون 
دلار بودجه در نظر گرفته شده است. این یعنی بودجه تولید 
هر ۲ فیلم روی هم حدود ۲۵۰ میلیون دلار است که آن را 
به گران‌ترین فیلم )یا فیلم‌هایی( تبدیل می‌کند که گیبسون 
تا به حال کارگردانی کرده است.یک منبع داخلی گفته در 
این فیلم که گیبسون آن را »فوق‌العاده جاه‌طلبانه« و »یک 
سفر اثیری« توصیف کرده، از جلوه‌های ویژه قابل توجهی 
استفاده خواهد شد که شامل نبرد فرشته‌ها و شیطان و 
عروج مسیح است که بودجه هنگفت آن را توجیه می‌کند.

فیلمبرداری »رستاخیز مسیح« 
مل گیبسون ۱۱ ماه طول می‌کشد

رسانه سینما و تئاتر

مژده لواسانی: مهم‌ترین خط قرمز در اجرا، 
درست حرف زدن است

مژده لواسانی ـ مجری ـ بر این باور است که مهم‌ترین خط قرمز در اجرا، درست حرف 
زدن است. او همچنین از لحظات سخت و پرفشاری گفته که به عنوان یک مجری 
روی آنتن تحمل کرده است.به گزارش ایسنا، مژده لواسانی در پاسخ به این سؤال که 
»در سال‌های کاری خود حتما لحظات پرفشار و سخت هم داشته‌اید، اگر بخواهید به 
یکی از آن‌ها اشاره کنید، کدام است؟«، گفت: تقریباً همه‌ برنامه‌هایی که اجرا کرده‌ام، 
لحظات سخت خودشان را داشته‌اند؛ به‌ویژه برنامه‌های مناسبتی که باید در بهترین 
زمان ممکن، یعنی لحظه‌هایی که مردم پای تلویزیون نشسته‌اند، بالاترین کیفیت اجرا 
را ارائه دهیم. این لحظه‌ها سخت‌اند، ولی در عین حال شیرین. چون می‌دانم مردم 
انتظار بهترین‌ها را دارند، تمام تلاشم را می‌کنم آن زمان طلایی را به بهترین نحو 
در اختیارشان بگذارم.این مجری در گفت‌وگو با روابط عمومی صداوسیما درباره نقش 
تلویزیون در پاسداشت زبان و ادبیات فارسی اظهار کرد: واقعیت این است که این نقش 
آن‌قدر بدیهی و روشن است که شاید نیازی به تأکید نباشد؛ اما باور دارم مجری‌ها و 
برنامه‌سازان در تلویزیون سربازان خط مقدم پاسداشت نه‌تنها زبان فارسی، بلکه هویت 
ملی ما هستند.وی ادامه داد: زبان فارسی، شعر فارسی و هر چه در دایره‌ فرهنگ و 
هویت ایرانی قرار می‌گیرد، جزو سرمایه‌های ملی ماست. من همواره تأکید دارم باید 
به شعر فارسی در تلویزیون اهمیت بسیار بیشتری داده شود. ما نسل جدیدی داریم که 
گاهی حتی نمی‌تواند به‌درستی شعر بخواند و این مسئولیت ماست که روح و جان آن‌ها 
را با قندِ مکرّرِ شعر فارسی پیوند دهیم.او بیان کرد: من عاشق شعرم، با شعر زندگی 
می‌کنم و به آن تعصب دارم؛ به طریق اولی همان تعصب را نسبت به زبان فارسی هم 
دارم. امیدوارم روزبه‌روز بتوانیم این پرچم پرافتخار هویت ملی‌مان را بالاتر نگه داریم.

لواسانی با بیان اینکه مهم‌ترین خط قرمز در اجرا درست حرف زدن است، عنوان 
کرد: این به معنای شناخت واژه‌های درست، استفاده‌ صحیح از کلام و آشنایی با شعر 
فارسی است. در یک جمله می‌توان گفت مجری باید درست سخن بگوید. ادبیات 
فارسی را بشناسد، فرهنگ ما را درک کند، شاعران بزرگمان را بشناسد و کلام خود را 

براساس این شناخت بسازد. این نه یک تشریفات، بلکه اساس حرفه‌ اجراست.
وی ادامه داد: من هر سال درزمینه اجرا تصمیمی تازه می‌گیرم، اما مسیرم ثابت است. 
من همیشه تلاش می‌کنم در اجرای برنامه‌هایم بیشتر از شعر استفاده کنم. شعر برای 
من فقط زیبایی زبانی نیست؛ راهی است برای آشنا کردن مخاطب، به‌ویژه نسل جوان، 

با زبان فارسی زیبا و موزون.

امنیت اطلاعات در سامانه‌های شهرداری و راهکارهای مقابله با تهدیدات سایبری

چکیده
امنیت اطلاعات در سامانه‌های شهرداری یکی از چالش‌های مهم در عصر 
دیجیتال است، زیرا شهرداری‌ها نقش حیاتی در ارائه خدمات عمومی و 
مدیریت داده‌های حساس شهروندان دارند. با گسترش دیجیتالی شدن 
خدمات شهری، اطلاعات مربوط به ساکنان، مالیات‌ها، خدمات شهری 
و زیرساخت‌های حیاتی در پایگاه‌های داده‌ای ذخیره و پردازش می‌شود 
که این اطلاعات هدف جذابی برای مهاجمان سایبری محسوب می‌شوند. 
در  ضعف  بودجه‌ای،  محدودیت‌های  به‌دلیل  شهرداری‌ها  از  بسیاری 
امنیتی، و کمبود کارشناسان متخصص، در برابر حملات  زیرساخت 
سایبری آسیب‌پذیر هستند. تهدیداتی مانند باج‌افزار، فیشینگ، نقص‌های 
نرم‌افزاری و حملات اختلال سرویس می‌تواند به توقف ارائه خدمات، 
افشای اطلاعات شهروندان و صدمه به اعتماد عمومی منجر شود. در این 
مقاله، ضمن بررسی چالش‌ها و ساختارهای تهدید، راهکارهای مقابله‌ای 
معرفی می‌شود که می‌توانند به افزایش مقاومت سایبری شهرداری‌ها کمک 
کنند. این راهکارها شامل تدوین سیاست‌های امنیت اطلاعات، پیاده‌سازی 
استانداردهای بین‌المللی، آموزش نیروی انسانی، استفاده از فناوری‌های نوین 
مثل احراز هویت چندعاملی و طراحی معماری امن شبکه می‌باشد. همچنین 
اهمیت همکاری با نهادهای تخصصی، اشتراک داده‌های تهدید، و انجام 
آزمون‌های نفوذ برای شناسایی آسیب‌پذیری‌های امنیتی مورد تاکید قرار 
می‌گیرد. هدف این تحقیق، ارائه چارچوبی تحلیلی و کاربردی برای مدیران 
شهری و کارشناسان امنیت است تا بتوانند تهدیدات سایبری را شناسایی و 
کنترل کنند و مقاومت اطلاعاتی را در سامانه‌های شهرداری افزایش دهند.

واژگان کلیدی : امنیت اطلاعات، تهدیدات سایبری، شهرداری، سامانه‌های 
دیجیتال شهری، راهکارهای امنیت سایبری

مقدمه
در دهه‌های اخیر، فناوری اطلاعات و ارتباطات به یکی از اصلی‌ترین ارکان 
مدیریت شهری تبدیل شده است. شهرداری‌ها در بسیاری از کشورها وظیفه 
ارائه خدمات متنوعی را بر عهده دارند که شامل خدمات اداری، مدیریت 
ترافیک، کنترل زیرساخت‌های شهری، ارتباط با شهروندان و برنامه‌ریزی 
شهری می‌شود. برای بهبود بهره‌وری و افزایش سرعت ارائه خدمات، این 
نهادها به‌طور فزاینده‌ای به سامانه‌های دیجیتال وابسته شده‌اند، به‌گونه‌ای 
که بسیاری از عملیات و فرآیندها به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود. با 
این تحول دیجیتال، حجم عظیمی از داده‌های حساس اعم از اطلاعات 
شخصی شهروندان، داده‌های مالی، و داده‌های زیرساختی در پایگاه‌های 

.)2025 ,Alharbi( داده ذخیره و پردازش می‌شود
به‌طور کلی، ضرورت تدوین راهکارهای جامع و علمی برای حفاظت از 
داده‌ها، کاهش آسیب‌پذیری‌ها، و مقابله با حملات سایبری در سامانه‌های 
در  تکنولوژیک  و  مدیریتی  مهم  چالش‌های  از  یکی  شهرداری‌ها، 
عصر دیجیتال است. این نیاز هم شامل فناوری‌های نوین و هم شامل 

چارچوب‌های مدیریت ریسک و نیروی انسانی متخصص می‌باشد.
بیان مسئله

با توجه به نقش محوری شهرداری‌ها در ارائه خدمات عمومی و حجم بالای 
اطلاعات حساس که این نهادها مدیریت می‌کنند، حفاظت از این سامانه‌ها 
در برابر تهدیدات سایبری به یک اولویت تبدیل شده است. هدف اصلی این 
تحقیق، بررسی چالش‌های امنیت اطلاعات در سامانه‌های شهرداری و ارائه 
راهکارهای عملی برای مقابله با تهدیدات است که باعث افزایش پایداری و 

امنیت این سامانه‌ها می‌شود.
چالش‌های عمده عبارتند از:

آسیب‌پذیری سیستم‌های موجود: سامانه‌های مدیریت شهری در بسیاری از 

موارد به‌دلیل استفاده از نرم‌افزارها و شبکه‌های قدیمی، ضعف در به‌روزرسانی 
و نبود محافظت مناسب، در برابر حملات سایبری آسیب‌پذیر هستند 

.)2025 ,Alharbi(
کمبود نیروی متخصص و منابع مالی: بسیاری از شهرداری‌ها با کمبود 
کارشناسان امنیت اطلاعات و بودجه محدود مواجه‌اند که به‌طور مستقیم 
 Municipal( توانایی آنها در مقابله با تهدیدات را کاهش می‌دهد

.)2023 ,Cybersecurity—A Neglected
نبود چارچوب‌های امنیتی یکپارچه و استاندارد: عدم وجود استانداردها و 
سیاست‌های امنیت اطلاعات واضح و منسجم در سطوح مدیریت شهری 

باعث شده تا مقابله مؤثر با حملات گسترده سایبری دشوار گردد.
 ،IoT افزایش پیچیدگی تکنولوژیکی: ترکیب فناوری‌های نوین مانند
خدمات ابری، و هوشمندسازی شهری هرچند باعث بهبود کیفیت خدمات 
می‌شود، اما در عین حال موجب افزایش سطح حملات و پیچیدگی 

.)2025 ,.Al Jumili et al( تهدیدات می‌گردد
بر این اساس، این تحقیق بر آن است که با بررسی دقیق تهدیدات سایبری، 
تحلیل ریسک امنیتی، و ارائه راهکارهای عملی و قابل پیاده‌سازی، چارچوبی 
تحلیلی برای بهبود امنیت اطلاعات در سامانه‌های شهرداری ارائه نماید. 
این چارچوب می‌تواند مدیران شهری و کارشناسان امنیت را در تدوین 
استراتژی‌های امنیتی و عملیاتی برای مقابله مؤثر با تهدیدات یاری دهد، 
ضمن اینکه نقاط ضعف ساختاری و عملیاتی موجود را نیز شناسایی و بهبود 

بخشد.
مرور ادبیات و پیشینه تحقیق

با گسترش فناوری‌های اطلاعات و دیجیتالی شدن خدمات شهری، 
امنیت اطلاعات در سامانه‌های شهرداری به یکی از مهم‌ترین حوزه‌های 
تحقیقاتی در سطح جهان تبدیل شده است. شهرداری‌ها به‌عنوان متولی 
ارائه خدمات عمومی، مدیریت زیرساخت‌های حیاتی، ارتباط با شهروندان 
و تصمیم‌گیری‌های کلان شهری، با حجم عظیمی از داده‌های حساس 
و حیاتی مواجه هستند. این داده‌ها شامل اطلاعات شخصی شهروندان، 
سوابق مالیاتی، داده‌های مربوط به ترافیک، انرژی، شبکه‌های حمل و نقل 
و دیگر زیرساخت‌های حیاتی می‌باشد. اهمیت حفاظت از این اطلاعات 
زمانی بیشتر می‌شود که توجه داشته باشیم هرگونه آسیب‌پذیری یا حمله 
سایبری می‌تواند علاوه بر اختلال در ارائه خدمات، اعتماد عمومی را نیز 
کاهش دهد و پیامدهای اجتماعی و اقتصادی جدی به همراه داشته باشد 

.)2025 ,Alharbi(
یکی از محورهای اصلی ادبیات علمی، بررسی تهدیدات سایبری مرتبط با 
سامانه‌های شهری و شهرهای هوشمند است. پژوهش‌ها نشان می‌دهند که 
پیچیدگی و اتصال گسترده سیستم‌ها در محیط‌های شهری، شهرداری‌ها 
را در معرض طیف وسیعی از تهدیدات قرار می‌دهد. به‌طور مشخص، 
حملات باج‌افزاری که به صورت خودکار اطلاعات را رمزگذاری می‌کنند، 
یکی از خطرات جدی برای داده‌های شهری محسوب می‌شوند، زیرا توقف 
سرویس‌ها و عدم دسترسی به اطلاعات حیاتی می‌تواند عملکرد کل 
 ,AL Jumili, Tout & Makki( سیستم‌های شهری را مختل کند
2025(. علاوه بر آن، حملات فیشینگ و نفوذهای غیرمجاز نیز می‌توانند 
به افشای اطلاعات حساس شهروندان منجر شوند و برای نهادهای شهری 
مشکلات قانونی و مالی ایجاد کنند. مطالعات همچنین نشان می‌دهند که 
بخش‌هایی مانند سیستم‌های GIS، IoT و سامانه‌های مدیریت منابع 
شهری به دلیل طراحی پیچیده و ضعف‌های امنیتی، بیشترین آسیب‌پذیری 

.)2025 ,.AL Jumili et al( را در برابر نفوذهای سایبری دارند
ادبیات تحقیق همچنین به اهمیت چارچوب‌ها و استانداردهای امنیت 
از چارچوب‌های بین‌المللی مانند  اطلاعات اشاره کرده است. استفاده 
 27001 NIST Cybersecurity Framework، ISO/IEC
و استانداردهای مشابه، به سازمان‌های شهری امکان می‌دهد فرآیندهای 
امنیتی خود را سازمان‌دهی کرده و تمامی ابعاد شناسایی، محافظت، 
کشف، پاسخ و بازیابی اطلاعات را به‌صورت سیستماتیک مدیریت کنند 
)Taherdoost, 2022(. پژوهش‌ها نشان می‌دهند که پیاده‌سازی این 
چارچوب‌ها باعث افزایش توان دفاع سایبری، کاهش ریسک و افزایش 

اعتماد شهروندان به سیستم‌های دیجیتال شهری می‌شود.
به طور کلی، مرور ادبیات نشان می‌دهد که امنیت اطلاعات در سامانه‌های 
شهرداری یک مسئله چندبعدی است و چالش‌ها هم شامل تهدیدات فنی، 
هم ضعف‌های مدیریتی، هم کمبود منابع انسانی و هم نیاز به چارچوب‌ها 
و استانداردهای معتبر می‌شود. همچنین تحقیقات اخیر نشان می‌دهند 

که تلفیق فناوری‌های نوین با مدل‌های مدیریت ریسک و استانداردهای 
امنیت اطلاعات، می‌تواند به‌عنوان یک راهکار جامع برای افزایش امنیت 
سامانه‌های شهری عمل کند. این شواهد علمی پایه محکمی برای توسعه 
چارچوب تحلیلی و عملی در این تحقیق فراهم می‌کند تا بتواند راهکارهای 
کاربردی و علمی برای مقابله با تهدیدات سایبری در سامانه‌های شهرداری 

ارائه دهد.
چارچوب نظری و مفاهیم کلیدی

۱. امنیت اطلاعات
امنیت اطلاعات به مجموعه اقداماتی گفته می‌شود که با هدف حفاظت از 
اطلاعات و داده‌ها در برابر دسترسی غیرمجاز، تغییر، تخریب یا افشا انجام 
می‌گیرد. این مفهوم در سازمان‌ها و به‌ویژه در شهرداری‌ها اهمیت ویژه‌ای 
دارد، زیرا داده‌های مدیریت شهری شامل اطلاعات شخصی شهروندان، 
داده‌های مالی و اطلاعات مربوط به زیرساخت‌های حیاتی است. سه اصل 
 ،)Confidentiality( کلیدی امنیت اطلاعات شامل محرمانگی
تمامیت )Integrity( و دسترس‌پذیری )Availability( می‌باشد که 
 ,Whitman & Mattord( شناخته می‌شوند CIA به اختصار با نام
2023(. محرمانگی به معنای محافظت از داده‌ها در برابر دسترسی غیرمجاز، 
تمامیت به معنای حفظ صحت و درستی داده‌ها و دسترس‌پذیری به معنای 

تضمین دسترسی به داده‌ها در مواقع نیاز است.
۲. سامانه‌های شهری و دیجیتال

سامانه‌های شهری، زیرساخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری هستند 
که برای مدیریت و ارائه خدمات شهری مورد استفاده قرار می‌گیرند. 
این سامانه‌ها شامل سیستم‌های مدیریت منابع شهری، خدمات آنلاین، 
سیستم‌های GIS، سامانه‌های حمل و نقل هوشمند و سیستم‌های 
ابری شهری می‌شوند. با دیجیتالی شدن خدمات شهری، این سامانه‌ها 
داده‌های گسترده‌ای را ذخیره و پردازش می‌کنند که حفاظت از این داده‌ها 
برای جلوگیری از پیامدهای منفی اجتماعی، مالی و حقوقی اهمیت دارد 

.)2025 ,.Hossain et al(
۳. تهدیدات سایبری در محیط‌های شهری

تهدیدات سایبری به هرگونه فعالیت مخرب یا غیرمجاز که موجب افشای 
اطلاعات، اختلال در سرویس‌ها یا آسیب به سامانه‌ها شود، گفته می‌شود. 

در محیط‌های شهری، مهم‌ترین تهدیدات عبارتند از:
باج‌افزار )Ransomware(: برنامه‌های مخربی که داده‌ها را رمزگذاری 

کرده و برای آزادسازی آن‌ها تقاضای باج می‌کنند.
نفوذ غیرمجاز )Unauthorized Access(: دستیابی غیرمجاز به 

سیستم‌ها و داده‌ها.
حملات اختلال سرویس )DoS / DDoS(: حملاتی که موجب کاهش یا 

توقف دسترسی به سرویس‌ها می‌شوند.
فیشینگ و مهندسی اجتماعی: حملاتی که با فریب کاربران یا کارکنان، 

.)2025 ,.AL Jumili et al( اطلاعات حساس به دست می‌آید
این تهدیدات می‌توانند منجر به اختلال در ارائه خدمات شهری، افشای 

اطلاعات حساس شهروندان و آسیب به اعتماد عمومی شوند.
۴. چارچوب‌ها و راهکارهای مقابله با تهدیدات

برای مقابله با تهدیدات سایبری، پژوهش‌ها بر استفاده از چارچوب‌های 
امنیت اطلاعات و استانداردهای جهانی تأکید دارند. از جمله این چارچوب‌ها 
 ISO/IEC و NIST Cybersecurity Framework می‌توان به
27001 اشاره کرد که سازمان‌ها را قادر می‌سازد فرآیندهای امنیتی خود را 
سازمان‌دهی کرده و اقدامات پیشگیرانه و واکنشی را به‌صورت سیستماتیک 

.)2022 ,Taherdoost( اجرا کنند
راهکارهای مقابله‌ای در محیط‌های شهری شامل موارد زیر است:

تدوین سیاست‌های امنیت اطلاعات: تعیین خط‌مشی‌ها و قواعد حفاظتی 
برای کاربران و سیستم‌ها.

پیاده‌سازی احراز هویت چندعاملی: افزایش امنیت دسترسی کاربران به 
سامانه‌ها.

این چارچوب‌ها و اقدامات می‌توانند مقاومت سامانه‌های شهری در برابر 
حملات سایبری را افزایش دهند و موجب محافظت از داده‌های حیاتی و 

عملکرد پایدار خدمات شهری شوند.
روش تحقیق

۱. رویکرد تحقیق
این پژوهش از نوع تحلیلی-توصیفی است و با هدف بررسی امنیت 
اطلاعات در سامانه‌های شهرداری و شناسایی راهکارهای مقابله با تهدیدات 

سایبری انجام می‌شود. رویکرد تحلیلی به منظور ارزیابی دقیق تهدیدات، 
نقاط ضعف و چارچوب‌های امنیتی موجود استفاده شده است، در حالی 
که رویکرد توصیفی به ارائه تصویری جامع از وضعیت فعلی سامانه‌های 
 Creswell &( شهری و تهدیدات سایبری مرتبط با آن‌ها می‌پردازد

.)2018 ,Creswell
۲. جامعه و نمونه تحقیق

جامعه آماری این تحقیق شامل مطالعات و مقالات علمی، گزارش‌های 
بین‌المللی امنیت سایبری و اسناد رسمی مربوط به امنیت اطلاعات در 
شهرداری‌ها می‌باشد. به دلیل ماهیت تحلیلی و تئوری محور تحقیق، 
نمونه‌گیری از میان منابع معتبر و به‌روز انجام شده است تا اطمینان حاصل 
شود که یافته‌ها بر اساس شواهد علمی و تجربی معتبر استوار است 

.)2019 ,Saunders, Lewis & Thornhill(
تجزیه و تحلیل یافته‌ها و بحث 

۱. تهدیدات سایبری در سامانه‌های شهرداری
تحلیل منابع علمی و گزارش‌های سازمان‌های بین‌المللی نشان می‌دهد که 
سامانه‌های شهرداری در شهرهای دیجیتال و هوشمند با طیف گسترده‌ای 
از تهدیدات سایبری مواجه هستند. این تهدیدات تنها محدود به حملات فنی 
نمی‌شوند بلکه شامل تهدیدات انسانی، مدیریتی و ساختاری نیز هستند. یکی 
از جدی‌ترین تهدیدات، حملات باج‌افزاری )Ransomware( است که 
مهاجمان با رمزگذاری داده‌ها و توقف سرویس‌ها، امکان دسترسی به 
اطلاعات حیاتی را غیرممکن می‌کنند. در موارد مستند، حملات باج‌افزاری 
باعث توقف عملیات حیاتی شهرداری‌ها، از جمله مدیریت شبکه‌های آب 
و برق، خدمات حمل‌ونقل و ثبت اسناد شهری شده است که تبعات آن 
 ,AL Jumili, Tout & Makki( هم مالی و هم اجتماعی بوده است

.)2025
علاوه بر این، حملات اختلال سرویس )DoS و DDoS( می‌توانند 
موجب توقف یا کاهش عملکرد سامانه‌های حیاتی شهری شوند. برای 
مثال، حملات DoS به سامانه‌های ترافیک هوشمند یا خدمات آنلاین 
شهرداری، می‌تواند مدیریت جریان ترافیک را مختل کرده و پیامدهای 
مستقیم بر زندگی روزمره شهروندان داشته باشد. همچنین، حملات 
فیشینگ و مهندسی اجتماعی از مسیر کارکنان و کاربران، یکی از 
اصلی‌ترین مسیرهای دسترسی مهاجمان به اطلاعات حساس است و 
نشان می‌دهد که تهدیدات سایبری تنها محدود به ضعف‌های تکنولوژیک 
نیست، بلکه ضعف در رفتار انسانی و آموزش ناکافی نیز نقش مهمی دارد 

.)2025 ,.Hossain et al(
نتیجه‌گیری

تحول دیجیتال در مدیریت شهری، اگرچه موجب بهبود کیفیت، سرعت 
و شفافیت خدمات شهرداری‌ها شده است، اما هم‌زمان سطح تهدیدات و 
ریسک‌های امنیتی را نیز به شکل قابل توجهی افزایش داده است. یافته‌های 
این تحقیق نشان می‌دهد که سامانه‌های شهرداری به دلیل ماهیت حساس 
داده‌ها، گستردگی خدمات، اتصال دائمی به شبکه‌های ارتباطی و استفاده 
روزافزون از فناوری‌هایی مانند اینترنت اشیاء و خدمات ابری، به اهدافی 
جذاب برای مهاجمان سایبری تبدیل شده‌اند. حملات سایبری به این 
سامانه‌ها می‌تواند نه تنها منجر به افشای اطلاعات شخصی و مالی 
شهروندان شود، بلکه عملکرد زیرساخت‌های حیاتی شهری را مختل کرده 

و اعتماد عمومی به نهادهای شهری را کاهش دهد.
نتایج حاصل از مرور ادبیات و تحلیل یافته‌ها نشان می‌دهد که تهدیدات 
سایبری در شهرداری‌ها صرفاً ماهیتی فنی ندارند، بلکه ترکیبی از عوامل 
تکنولوژیکی، مدیریتی و انسانی در شکل‌گیری آسیب‌پذیری‌ها نقش دارند. 
ضعف در سیاست‌های امنیت اطلاعات، کمبود نیروی انسانی متخصص، 
محدودیت منابع مالی و نبود چارچوب‌های امنیتی جامع، از مهم‌ترین دلایلی 
هستند که سطح امنیت سامانه‌های شهری را کاهش می‌دهند. علاوه 
بر این، پیچیدگی فزاینده سامانه‌های دیجیتال شهری و عدم یکپارچگی 
میان زیرسیستم‌ها، مدیریت امنیت اطلاعات را دشوارتر کرده و احتمال 
بروز حملات موفق را افزایش می‌دهد. تحلیل انجام‌شده در این پژوهش 
نشان می‌دهد که رویکردهای واکنشی و مقطعی در برابر تهدیدات سایبری 
نمی‌توانند پاسخگوی نیازهای امنیتی شهرداری‌ها باشند. در مقابل، اتخاذ 
یک رویکرد پیشگیرانه، سیستماتیک و مبتنی بر مدیریت ریسک، همراه با 
استفاده از استانداردهای بین‌المللی و فناوری‌های نوین، می‌تواند نقش مؤثری 
در افزایش مقاومت سایبری سامانه‌های شهری ایفا کند. همچنین، ارتقای 
فرهنگ امنیت اطلاعات در سطح سازمانی و توجه به نقش نیروی انسانی، 

به عنوان یکی از مهم‌ترین حلقه‌های امنیت، از الزامات اساسی در این 
حوزه محسوب می‌شود. در مجموع، این تحقیق نشان می‌دهد که امنیت 
اطلاعات در سامانه‌های شهرداری یک فرآیند پویا و مستمر است که نیازمند 
بازنگری مداوم، آموزش مستمر، به‌روزرسانی فناوری‌ها و هماهنگی میان 
بخش‌های مختلف سازمانی می‌باشد. بدون توجه هم‌زمان به ابعاد فنی، 
مدیریتی و انسانی، دستیابی به سطح مطلوب امنیت اطلاعات در مدیریت 

شهری امکان‌پذیر نخواهد بود.
پیشنهادات

بر اساس یافته‌ها و تحلیل‌های انجام‌شده، مجموعه‌ای از پیشنهادات 
کاربردی و راهبردی برای بهبود امنیت اطلاعات در سامانه‌های شهرداری 
ارائه می‌شود. نخست، پیشنهاد می‌شود شهرداری‌ها تدوین و اجرای یک 
سیاست جامع امنیت اطلاعات را در اولویت قرار دهند. این سیاست باید 
شامل تعریف دقیق سطوح دسترسی، مسئولیت‌ها، رویه‌های پاسخ به 
حوادث و الزامات قانونی مربوط به حفاظت از داده‌های شهروندان باشد. 
وجود چنین سیاستی می‌تواند چارچوبی منسجم برای مدیریت امنیت 

اطلاعات ایجاد کند و از اقدامات پراکنده و غیرهماهنگ جلوگیری نماید.
دوم، سرمایه‌گذاری در آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی به‌عنوان یکی 
از مهم‌ترین اقدامات پیشگیرانه توصیه می‌شود. آموزش مستمر کارکنان 
شهرداری در زمینه تهدیدات سایبری، روش‌های مقابله با فیشینگ، مدیریت 
رمزهای عبور و رفتارهای ایمن دیجیتال، می‌تواند نقش قابل توجهی در 

کاهش ریسک‌های ناشی از خطای انسانی داشته باشد.
سوم، پیشنهاد می‌شود شهرداری‌ها از چارچوب‌ها و استانداردهای بین‌المللی 
امنیت اطلاعات مانند ISO/IEC 27001 و چارچوب NIST به‌عنوان 
نقشه راه استفاده کنند. این چارچوب‌ها با ارائه ساختاری منظم برای شناسایی، 
ارزیابی و مدیریت ریسک‌ها، امکان پیاده‌سازی سیستماتیک امنیت اطلاعات 

را فراهم می‌کنند و موجب افزایش بلوغ امنیتی سازمان می‌شوند.
منابع 

 .)2025(  .Al Jumili, H., Tout, H., & Makki, A
 Cybersecurity challenges in smart cities:
 Threats, vulnerabilities, and mitigation
 strategies. Journal of Information Security and

.103743 ,76 ,Applications
 Cybersecurity risks and  .)2025(  .Alharbi, A
 protection mechanisms in smart city
 environments: A systematic review. Journal of

.18–1 ,)1(4 ,Smart Cities and Society
 Baral, S., Reynolds, E., Susskind, J., Weitzner, D.
 Measuring cyber risk in local .)2024( .J., & Wu, D
 governments: A data-driven approach. IEEE

.54–45 ,)2(22 ,Security & Privacy

محمد مهدی غلامحسینی 
و  اطلاعات  فناوری  کارشناس 

ارتباطات شهرداری بندر بوشهر

صادق رمضانی 
و  اطلاعات  فناوری  کارشناس 

ارتباطات شهرداری بندر بوشهر



 

مدیرکل ثبت احوال گیلان اعلام کرد: در حال حاضر بیش از ۱۳ هزار کارت هوشمند ملی در اداره‌های ثبت احوال و دفاتر پیشخوان آماده تحویل به متقاضیان است.امیر حسن زاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از تحویل ۲ میلیون و ۲۲۸ هزار و۵۴۱ کارت هوشمند ملی به شهروندان 
این استان از سال ۹۲ تا پایان آذرماه امسال خبرداد.وی اضافه کرد: از ابتدای سال ۹۲ تا پایان آذرماه امسال ۲ میلیون و ۴۶۴ هزار و ۲۲۸ درخواست کارت ملی)شامل درخواست اولیه و صدور مجدد ناشی از فقدان، تغییرات هویتی، پایان اعتبار و خرابی( از شهروندان در سراسر استان اخذ 
شده که ۲ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۵۴۱ کارت هوشمند ملی به شهروندان تحویل شده است.مدیرکل ثبت احوال گیلان با بیان اینکه از ابتدای امسال تا پنجم دی ماه جاری، بیش از ۲۵ هزار کارت هوشمند ملی به متقاضیان تحویل شده است، گفت: در حال حاضر بیش از ۱۳ هزار کارت 
هوشمند ملی در ادارت ثبت احوال و دفاتر پیشخوان برای تحویل به متقاضیان وجود دارد که از همشهریان و هم استانی های مان می خواهیم تا هرچه سریعتر برای دریافت کارت خود مراجعه کنند.حسن زاد با اشاره به اینکه در حال حاضر اخذ درخواست کارت هوشمند ملی در بیش 

از ۵۰ دفتر پیشخوان در سطح استان انجام می شود، اظهار کرد: در ۴۸ نمایندگی خارج از کشور نیز اخذ درخواست و تحویل کارت‌های صادر شده صورت می پذیرد.
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 استاندار گیلان با تاکید بر نقش ماندگار مردم در پیروزی‌ها و عبور از مقاطع حساس 
کشور گفت: سرمایه اجتماعی شکل‌گرفته در دفاع مقدس همچنان زنده، پویا و 

پشتوانه امنیت، اقتدار و انسجام ملی است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، هادی حق شناس  در اجلاس ۱۴۰ شهید آرایشگر کشور و 
۲۳۷ شهید اصناف و بازار گیلان اظهار کرد: استان گیلان با تقدیم حدود هشت هزار 
شهید و حضور بیش از ۱۰۰ هزار رزمنده در دوران دفاع مقدس و حوادث پس از آن، 

سهمی فراتر از میانگین کشوری نسبت به جمعیت خود داشته است.
وی با بیان اینکه گیلان علی‌رغم فاصله جغرافیایی از خطوط مقدم، حضوری مؤثر 
و تعیین‌کننده در دفاع مقدس داشت، افزود: مردم این استان نه‌ تنها از جان، بلکه از 
مال خود نیز گذشتند و ارسال بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ کامیون کمک‌های مردمی و 

پشتیبانی مالی از جبهه‌ها، نمونه‌ای روشن از این ایثار است.
نماینده عالی دولت در گیلان با تأکید بر مردمی بودن دفاع مقدس تصریح کرد: 
اگر این جنگ به یک حرکت فراگیر مردمی تبدیل نمی‌شد، بدون تردید سرنوشت 
آن متفاوت رقم می‌خورد؛ حضور آگاهانه و همه‌جانبه مردم مسیر هشت سال دفاع 

مقدس را تغییر داد.
حق‌شناس با اشاره به تعبیر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت: جنگ اگرچه 
تلخ و ویرانگر است، اما گنجینه‌ای عظیم از ایثار، ازخودگذشتگی و سرمایه اجتماعی 
را در دل خود دارد؛ سرمایه‌ای که در دفاع مقدس شکل گرفت و در سال‌های بعد 

نیز استمرار یافت.
وی با اشاره به تجربه »جنگ ۱۲ روزه« بیان کرد: در این مقطع کوتاه نیز جلوه‌ای 
دیگر از همان فرهنگ مقاومت و همبستگی ملی مشاهده شد؛ تفاوت آن با دفاع 
مقدس در این بود که این‌بار همه جغرافیای کشور درگیر فضای جنگ شد و مردم 

در سراسر ایران یکپارچه در کنار نیروهای مسلح ایستادند.
حق شناس با بیان اینکه دشمن باید این سرمایه اجتماعی را در محاسبات خود لحاظ 
کند، تصریح کرد: اگر این واقعیت به‌درستی درک می‌شد، شاید شاهد تکرار چنین 

خطاهایی نبودیم.
استاندار گیلان همچنین با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی و اجتماعی استان افزود: 

امروز حدود ۳۰۰ اتحادیه صنفی و بیش از ۳۲۰ هزار نفر در بخش صنوف استان 
فعالیت دارند که این تعداد تقریباً معادل جمعیت شاغل در بخش کشاورزی است و 
با احتساب بعُد خانوار، بیش از دو میلیون نفر از جمعیت استان به‌طور مستقیم از این 

دو بخش ارتزاق می‌کنند.
و  نظیر صنوف  استان  مردم  اقشار مختلف  کرد: هرگاه حال  تأکید  حق شناس 
کشاورزی خوب باشد به تبع آن حال مردم کشور نیز بهتر خواهد شد، چراکه این 

استان مقصد بخش قابل‌توجهی از سفرهای داخلی است.
وی در ادامه با اشاره به جایگاه تاریخی رشت گفت: همزمان با هفته رشت و ۱۲ 
دی‌ماه، روز رشت، یادآور می‌شویم که این شهر بیش از ۵۵۰ سال مرکز استان بوده 
و در طول تاریخ، نقش مهمی در عرصه‌های فرهنگی، علمی و اجتماعی کشور ایفا 

کرده است.
به گفته استاندار گیلان، مردم زندگی و کسب‌وکار خود را به‌خوبی می‌شناسند و 
هر جا با قوانین زائد و محدودیت‌های غیرضروری وارد زندگی آنان شده‌ایم، آسیب 

ایجاد کرده‌ایم.

حق شناس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جمله تاریخی حضرت 
امام خمینی)ره( مبنی بر اینکه »عالم محضر خداست«، اظهار کرد: اگر این نگاه 
الهی و مسئولانه در رفتار فردی و اجتماعی ما نهادینه شود؛ بسیاری از آسیب‌ها 
در همه  دائمی خداوند  به حضور  باور  جامعه کاهش می‌یابد؛  در  نابسامانی‌ها  و 
عرصه‌های زندگی، انسان را به صداقت، مسئولیت‌پذیری و خدمت صادقانه سوق 

می‌دهد.
وی افزود: شهدا با چنین نگاهی قدم در مسیر جهاد و ایثار گذاشتند و امروز نیز تداوم 
راه آنان در گرو پایبندی به همین فرهنگ و مراقبت از رفتار، تصمیم‌ها و عملکردها 

در عرصه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی است.
فشار اقتصادی آخرین جنگ دشمنان علیه ملت ایران است

فعالان  و  بازاریان  اصناف،  بسیج  سازمان  رئیس  حسن‌پور  غلامرضا  همچنین 
اقتصادی کشور در این اجلاس در سخنانی اظهار کرد: دشمنان ما با جنگ‌های 
مختلف با ما مبارزه کردند که به دلیل حضور اگَاهانه مردم، در همه جبهه‌ها شکست 

خوردند.
استاندار گیلان: سرمایه اجتماعی دفاع مقدس همچنان پشتوانه امنیت و اقتدار کشور 

است
وی افزود: هم اینک نیز آنان جنگ اقتصادی و معیشتی را براه انداختند تا از این 
راه به مردم ما ضربه وارد کنند اما بی‌شک در این جنگ هم شکست خواهند خورد 
و ملت ما نیز این توطئه دشمنان را خنثی کرده و ما سربلند بیرون خواهیم آمدو با 

قدرت آخرین حربه دشمن را خنثی می‌کنیم.
وی در ادامه به دوران دفاع مقدس اشاره و بیان کرد: در دوران دفاع مقدس مردم 
ما به همراه بازاریان و اصناف خدمات ارزنده‌ای را انجام دادند و گیلان نیز یکی 
از استان‌هایی بود که در این بخش خدمات شایانی را انجام داد و حدود ۱۰ هزار 

کامیون کمک‌های مردمی از گیلان به جبهه‌ها اعزام شد.
رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور اضافه کرد: در جنگ 
۱۲ روزه نیز بازار گیلان همانند کشور فعال بود و با توجه به اینکه گیلان یکی از 

استان‌های مهمان‌پذیر بود، اما هیچ کمبودی در بازار نداشتیم.

رئیس کل دادگستری گیلان اعلام کرد: تمام تلاش ما بر اجرای دقیق سند 
تحول و تعالی قوه قضاییه متمرکز است.

به گزارش ایرنا، »مجید الهیان« در آیین تودیع و معارفه دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان آستارا در سالن اجلاس فرمانداری این شهر این مطلب را 

بیان کرد.
وی ارتقای اعتماد عمومی و صیانت از حقوق مردم را محور اصلی مأموریت 
دادستانی دانست و با اشاره به اهمیت شهرستان آستارا برای کشور بیان کرد: 
آستارا نگین ایران است و باید همواره با تمام توان با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 

زیرساختی آن این شهرستان را به جایگاه مورد نظر رساند.
الهیان با تاکید بر لزوم توجه به ساخت و سازهای غیر مجاز و تغییر کاربری‌ها 
عنوان کرد: دستگاه قضا با جدیت با ساخت و سازهای غیر مجاز برخورد قانونی 
و قضایی را انجام داده و اجازه تخلف در این حوزه را به هیچکس نخواهیم داد.

این  نامناسب آسفالت معابر در آستارا تصریح کرد:  از وضعیت  انتقاد  با  وی 
وضعیت برغم تذکرات لازم به متولیان امر همچنان ادامه دارد و قطعاً با ترک 

فعل مدیران در این حوزه برخورد قانونی لازم صورت خواهد گرفت.
الهیان با اشاره به لزوم جلب اعتماد عمومی توسط مدیران بیان کرد: امروزه 
با افزایش اعتماد عمومی و حرکت به سمت مردم و خدمت به این عزیزان 

توسط مدیران، دروغگویان به اهداف خود نرسیده و بساط ارتکاب جرم برچیده 
خواهد شد.

به  اشاره  با  جلسه  این  در  نیز  آستارا  بندر  دادگستری  رئیس  جاذب  عباس 
چالش‌های موجود در حوزه قضایی بیان کرد: همکاری میان نهادهای مختلف 
از جمله نیروی انتظامی، دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های مردم‌ نهاد می‌تواند 

به بهبود وضعیت حقوقی و اجتماعی شهرستان کمک کند.
وی تأکید کرد که دادگستری آستارا همواره آماده است تا در راستای حمایت 
از حقوق شهروندان و ارتقاء سطح خدمات قضایی تلاش کند و به دنبال ایجاد 

محیطی امن و عادلانه برای همه شهروندان خواهد بود.
حجت الاسلام والمسلمین صالحیان امام جمعه بندر آستارا نیز ضمن تقدیر از 
زحمات دادستان پیشین، خاطرنشان کرد: توجه به مسائل اجتماعی و فرهنگی 

در کنار عدالت قضایی از وظایف اصلی دادستان جدید است.
علی درمانی فرماندار بندر آستارا نیز بر لزوم همکاری میان نهادهای اجرایی و 
قضایی تأکید کرد و گفت: فقط با همدلی و هم‌افزایی می‌توانیم به اهداف عالی 

نظام قضایی دست یابیم.
در پایان این جلسه از تلاش‌های ۶۱ ماهه یاسر همدمی دادستان سابق بندر 
آستارا تجلیل و جواد حسن بیگی به سمت دادستان جدید عمومی و انقلاب 
شهرستان مرزی بندر آستارا منصوب شد، همچنین یاسر همدمی نیز به عنوان 

رئیس دادگستری شهرستان تالش منصوب شد.
گفتنی است جواد حسن بیگی پژوهشگر مقطع دکتری جزا و جرم شناسی و 
همچنین بازپرس ویژه جرائم جنایی دادگستری بندر انزلی بود که به عنوان 

دادستان جدید بندر آستارا معرفی شد.

  آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان 
دورود-سری )463( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی دورود  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 
ذیل  در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور 
سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک 
محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : 

1404.10.8نوبت دوم:  1404.10.23
1 - تقاضای »محمد علی خادمی« فرزند »مومن علی« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه باغ« بمساحت »1000« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»14738« فرعی از »118.1« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »سهم الارث طلا موسوی از سند ولی مریدی«
 2- تقاضای »روح اله سالاروند« فرزند »حسین« نسبت به »ششدانگ یک 
قطعه باغ« بمساحت »6000 ) که مقدار 1300.37 مترمربع آن در حریم 
اداره راه قرار دارد (« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »260« فرعی از 
»100« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سهم 

الارث ندا فلاحی از سند قمر موسوی«
3- تقاضای »امیر حسین لشنی« فرزند »رحم خدا« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه باغ« بمساحت »1981.95« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»335« فرعی از »99« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک 
اولیه » مرتضی زند لشنی فرزند محمد برابر سند 16779 مورخ 1389.10.1 

دفتر 17 بروجرد«
4 - تقاضای »پرویز پاپی« فرزند »غلام« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی آبی زار« بمساحت »9141.26 و 31304.73« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »196 و 197« فرعی از »98« اصلی واقع در بخش 
»4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلام و پرویز پاپی سند 24799 و 

»58738
5 - تقاضای »داود لشنی« فرزند »ربیع« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
باغ« بمساحت »2745.55« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »343« 
فرعی از »99« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 
»فرج اله زند لشنی فرزند غلامحسین سند تقسیم 36450 مورخ 1352.5.6 

دفتر 2 کرمانشاه«
6- تقاضای »رضا پاپی« فرزند »عباس« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی« بمساحت »6206.29 و 5786.77 و 7345.83« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »450 الی 452« فرعی از »127« اصلی واقع در 
بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی سند 84773 و 84775 

مورخ 1381.12.15 دفتر 18 بروجرد«
7 - تقاضای »رضا پاپی« فرزند »عباس« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی« بمساحت »8860.53 و 4982.7 و 889.29« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »453 و 652 و 658« فرعی از »127« اصلی واقع در 
بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی سند 84774 و 84775 

مورخ 1381.12.15 دفتر 18 بروجرد«
8 - تقاضای »رضا پاپی« فرزند »عباس« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی«   بمساحت »11588.38 و 531.56 و 7768.2« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »659 الی 661« فرعی از »127« اصلی واقع در 
بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »متقاضی سند 84774 و 84775 

مورخ 1381.12.15 دفتر 18 بروجرد«

9 - تقاضای »رضا پاپی« فرزند »عباس« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی«  بمساحت »2846.88 و 4431.89« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »446 و 448« فرعی از »127« اصلی واقع در بخش »4«  
مورخ  و 84775  سند 84774  »متقاضی  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی 

1381.12.15 دفتر 18 بروجرد«
10- تقاضای »رضا پاپی« فرزند »عباس« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی« بمساحت »25739.19 و 2509.61« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »236 و 443« فرعی از »127« اصلی واقع در بخش »4« 
مورخ  و 84775  سند 84774  »متقاضی  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی 

1381.12.15 دفتر 18 بروجرد«   
  رضا افروغ

    کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود
شناسه اگهی : 2080369

***
آگهی موضوع  ماده 3   قانون و ماده 13  ایین نامه   قانون تعیین  و تکلیف  

وضعیت   ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابرآراء صادره  هيات/ هياتهاي    موضوع  قانون تعيين و تکليف  وضعيت 
ثبتي  اراضي و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  شهرستان  
لنگرود  تصرفات مالکانه  و بلامعارض  متقاضيان  ذيل  محرز گرديده  است  
لذا مشخصات  متقاضيان  و املاک مورد تقاضا  به منظور  اطلاع عموم   در 
دو نوبت  به فاصله 15  روز  در روزنامه  هاي محلي  و سراسري  آگهي  مي 
شود  در صورتي که  اشخاص  نسبت به  صدور سند مالکيت  متقاضيان  
اعتراضي  داشته باشند مي توانند  ازتاريخ انتشار  اولين اگهي  به مدت  دوماه 
اعتراض خود را  به  اداره  ثبت  اسناد و املاک   محل تسليم و پس از  اخذ 
رسيد  ظرف مدت  يکماه  ازتاريخ  تسليم  اعتراض  دادخواست  خود  را به 
مرجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت  انقضاي  مدت  مذکور  
و  عدم وصول  اعتراض   طبق مقررات   سندمالکيت   صادرخواهد شد  صدور 
سندمالکيت  مانع از مراجع متضرر  به   مراجع  ذيصلاح  قضايي  نمي باشد. 
1-آقای محمد امیدی بویه فرزند احسان به شماره  کدملی  0012458899   
صادره از تهران بصورت ششدانگ  یکبابخانه و محوطه  بمساحت 110/10 
مترمربع  برابر رای شماره  140460318007022205  مورخه  1404/09/19  
موضوع پرونده  کلاسه  1403/619   به پلاک 4414 فرعی    مفروز  و 
مجزی از  1   فرعی  سنگ اصلی  65   واقع در   قریه  درویشانبر حومه 

لنگرود بخش 15 گيلان 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز دو شنبه   1404/10/8  

 تاریخ انتشار نوبت  دوم : روز سه شنبه 1404/10/23  
رامین باقری مطلق  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان  لنگرود

م- الف : 561  شناسه اگهی : 2079995
***

آگهی موضوع  ماده 3   قانون و ماده 13  ایین نامه   قانون تعیین  و تکلیف  
وضعیت   ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

برابرآراء صادره  هيات/ هياتهاي    موضوع  قانون تعيين و تکليف  وضعيت 
ثبتي  اراضي و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  شهرستان  
لنگرود  تصرفات مالکانه  و بلامعارض  متقاضيان  ذيل  محرز گرديده  است  
لذا مشخصات  متقاضيان  و املاک مورد تقاضا  به منظور  اطلاع عموم   در 
دو نوبت  به فاصله 15  روز  در روزنامه  هاي محلي  و سراسري  آگهي  مي 
شود  در صورتي که  اشخاص  نسبت به  صدور سند مالکيت  متقاضيان  
اعتراضي  داشته باشند مي توانند  ازتاريخ انتشار  اولين اگهي  به مدت  دوماه 
اعتراض خود را  به  اداره  ثبت  اسناد و املاک   محل تسليم و پس از  اخذ 
رسيد  ظرف مدت  يکماه  ازتاريخ  تسليم  اعتراض  دادخواست  خود  را به 
مرجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت  انقضاي  مدت  مذکور  
و  عدم وصول  اعتراض   طبق مقررات   سندمالکيت   صادرخواهد شد  صدور 
سندمالکيت  مانع از مراجع متضرر  به   مراجع  ذيصلاح  قضايي  نمي باشد. 
کدملی    1 شناسنامه  شماره   به  تیمور  فرزند   تواهی   معصومه  1-خانم 
زمین   یکقطعه  بصورت ششدانگ   لنگرود   از   2709914727   صادره 

شماره   رای  برابر  مترمربع    99/68 بمساحت  احداثی  بنای  بر   مشتمل 
140460318007019691  مورخه  1404/08/26  موضوع پرونده  کلاسه  
1404/2385    به پلاک 4413 فرعی    مفروز  و مجزی از  1   فرعی  
سنگ اصلی  65   واقع در   قریه  درویشانبر حومه لنگرود بخش 15 گيلان 

تاریخ انتشار نوبت اول :  روز دو شنبه   1404/10/8  
 تاریخ انتشار نوبت  دوم : روز سه شنبه 1404/10/23  

رامین باقری مطلق  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان  لنگرود
م- الف : 647  شناسه اگهی : 2077278

***
آگهی موضوع  ماده 3   قانون و ماده 13  ایین نامه   قانون تعیین  و تکلیف  

وضعیت   ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابرآراء صادره  هيات/ هياتهاي    موضوع  قانون تعيين و تکليف  وضعيت 
ثبتي  اراضي و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  شهرستان  
لنگرود  تصرفات مالکانه  و بلامعارض  متقاضيان  ذيل  محرز گرديده  است  
لذا مشخصات  متقاضيان  و املاک مورد تقاضا  به منظور  اطلاع عموم   در 
دو نوبت  به فاصله 15  روز  در روزنامه  هاي محلي  و سراسري  آگهي  مي 
شود  در صورتي که  اشخاص  نسبت به  صدور سند مالکيت  متقاضيان  
اعتراضي  داشته باشند مي توانند  ازتاريخ انتشار  اولين اگهي  به مدت  دوماه 
اعتراض خود را  به  اداره  ثبت  اسناد و املاک   محل تسليم و پس از  اخذ 
رسيد  ظرف مدت  يکماه  ازتاريخ  تسليم  اعتراض  دادخواست  خود  را به 
مرجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت  انقضاي  مدت  مذکور  
و  عدم وصول  اعتراض   طبق مقررات   سندمالکيت   صادرخواهد شد  صدور 
سندمالکيت  مانع از مراجع متضرر  به   مراجع  ذيصلاح  قضايي  نمي باشد. 
1-خانم صغری سجادی قائمقامی  فرزند  تقی  به شماره  شناسنامه 49744 
کدملی  0530496755   صادره از اراک  بصورت ششدانگ  یکقطعه زمین 
) جهت الحاق  بپلاک 8102  فرعی از سنگ 54 اصلی ( به مساحت 10 
مترمربع  برابر رای شماره  140460318007022561  مورخه  1404/09/24  
موضوع پرونده  کلاسه  1403/2289    به پلاک 8971 فرعی    مفروز  و 
مجزی از  31   فرعی  از سنگ اصلی  54   واقع در   قریه  چالکیاسر حومه 

لنگرود بخش 15 گيلان 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز دو شنبه   1404/10/8  

 تاریخ انتشار نوبت  دوم : روز سه شنبه 1404/10/23  
رامین باقری مطلق  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان  لنگرود

م- الف : 653  شناسه اگهی : 2078068
***

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004015701  مورخه  1404/8/27  موضوع 
قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  
مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات     طاهره حسنی ویائی  فرزند  یعقوب  

مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ   بمساحت  163/12 مترمربع  به شماره  پلاک 
فرعي 2195  مجزی از پلاک  266   سنگ اصلي 3   واقع  در ویایه   بخش  
18 گيلان   از مالکيت     یعقوب حسنی ویایه و غیره  به آدرس  شهرستان 

رودبار -  ویایه   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  
ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 
اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/10/8 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/22 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 

م- الف : 2426  
شناسه اگهی : 2082211

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 

سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140460318004014782  مورخه  1404/8/15  موضوع 
قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  
مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات     حمزه علی کریم پور  فرزند  بابا  

مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يکباب خانه و محوطه بمساحت  175/38  مترمربع  به شماره  
پلاک فرعي 2661  مجزی از پلاک  337   سنگ اصلي 19   واقع  در کلورز   
بخش  20 گيلان   از مالکيت     محمدرضا یاسری و غیره  به آدرس  شهرستان 

رودبار -  کلورز   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند 
از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  
تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  
دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت 
انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکيت   

صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/10/8 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/22 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 2431 

 شناسه اگهی : 2082212
***

آگهی موضوع  ماده 3   قانون و ماده 13  ایین نامه   قانون تعیین  و 
تکلیف  وضعیت   ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

تکليف   و  تعيين  قانون  موضوع   هياتهاي     هيات/  صادره   برابرآراء 
وضعيت ثبتي  اراضي و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  شهرستان  لنگرود  تصرفات مالکانه  و بلامعارض  متقاضيان  ذيل  
محرز گرديده  است  لذا مشخصات  متقاضيان  و املاک مورد تقاضا  به 
منظور  اطلاع عموم   در دو نوبت  به فاصله 15  روز  در روزنامه  هاي 
محلي  و سراسري  آگهي  مي شود  در صورتي که  اشخاص  نسبت به  
صدور سند مالکيت  متقاضيان  اعتراضي  داشته باشند مي توانند  ازتاريخ 
انتشار  اولين اگهي  به مدت  دوماه اعتراض خود را  به  اداره  ثبت  اسناد 
و املاک   محل تسليم و پس از  اخذ رسيد  ظرف مدت  يکماه  ازتاريخ  
تسليم  اعتراض  دادخواست  خود  را به مرجع  قضايي  تقديم  نمايند  
بديهي است  در صورت  انقضاي  مدت  مذکور  و  عدم وصول  اعتراض   
طبق مقررات   سندمالکيت   صادرخواهد شد  صدور سندمالکيت  مانع از 

مراجع متضرر  به   مراجع  ذيصلاح  قضايي  نمي باشد. 
1-آقای  عبداله  قربان پور  نوشری  فرزند حسین  به شماره   کدملی  
و  یکبابخانه  ششدانگ   بصورت  تهران    از  صادره    2700054921
بشماره   هیات  رای  برابر  مترمربع      458/55 مساحت  به  محوطه   
   145 پلاک   به     1404/09/24 مورخه    140460318007022614
فرعی     مفروز  و مجزی از  1   فرعی  از سنگ اصلی  63   واقع در   

قریه  حاجی ابراهیم ده  حومه لنگرود بخش 15 گيلان 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز دو شنبه   1404/10/8  

 تاریخ انتشار نوبت  دوم : روز سه شنبه 1404/10/23  
رامین باقری مطلق  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان  لنگرود

م- الف : 643 
 شناسه اگهی : 2082597

استاندار گیلان: سرمایه اجتماعی دفاع مقدس همچنان پشتوانه امنیت و اقتدار کشور است

رئیس کل دادگستری گیلان: تلاش ما اجرای دقیق سند تحول است

فرماندار: دستفروشان در رشت با رعایت 
حقوق شهروندی ساماندهی می‌شوند

مدیرکل تعاون گیلان: ۱۶۵ نهاد کارآفرینی 
در گیلان فعال است

شهرســتان  فرمانــدار 
رشــت گفــت: ســاماندهی 
و  دستفروشــان 
ــور  ــا مح ــا ب گاری‌کبابی‌ه
ــت  ــهری و رعای ــم ش نظ
ــورت  ــی ص ــوق عموم حق

. د می‌گیــر
ایرنــا،  گــزارش  بــه 

دستفروشــان  ســاماندهی  نشســت  در  میرعضنفــری«  »اســماعیل 
و گاری‌کبابی‌هــای شــهر رشــت بــا تاکیــد بــر ضــرورت ایجــاد 
ــان و  ــاماندهی دستفروش ــرد: س ــار ک ــهر اظه ــاط در ش ــم و انضب نظ
ــده  ــع، زمان‌بندی‌ش ــرح جام ــک ط ــاس ی ــر اس ــد ب ــا بای گاری‌کبابی‌ه
ــن  ــا ضم ــود ت ــتگاه‌های مســئول انجــام ش ــه دس ــارکت هم ــا مش و ب
حفــظ حقــوق عمومــی شــهروندان، از تــداوم تخلفــات و سوءاســتفاده‌ها 

جلوگیــری شــود.
ــهری،  ــای ش ــر و فضاه ــی معاب ــی برخ ــت فعل ــرد: وضعی ــان ک وی بی
گاری‌کبابی‌هــا،  و  دستفروشــان  بی‌ضابطــه  اســتقرار  به‌واســطه 
ــردد و  ــهروندان، اخــال در ت ــی ش ــی، نارضایت ــب ایجــاد بی‌نظم موج

ــت. ــده اس ــاف ش ــازه‌داران و اصن ــدی مغ ــی ج ــن نارضایت همچنی
فرمانــدار شهرســتان رشــت اضافــه کــرد: در عیــن توجــه بــه شــرایط 
معیشــتی، نمی‌تــوان نســبت بــه تخلفــات، ســد معبــر، نادیــده گرفتــن 
ــی  ــه برخ ــدی ناعادلان ــتی و بهره‌من ــائل بهداش ــران، مس ــوق عاب حق
ــق  ــهر متعل ــه ش ــرا ک ــود چ ــاوت ب ــی بی‌تف ــای عموم ــراد از فض اف
ــت از  ــهری و حمای ــم ش ــظ نظ ــت و حف ــهروندان اس ــه ش ــه هم ب
ــود. ــوب می‌ش ــی محس ــه عموم ــک مطالب ــاز ی ــب‌وکارهای مج کس

ــن  ــت در ای ــتان رش ــت شهرس ــرد مدیری ــه رویک ــان اینک ــا بی وی ب
ــدف از  ــت: ه ــت، گف ــری اس ــورد قه ــه برخ ــاماندهی و ن ــوع، س موض
ایــن اقدامــات، حــذف معیشــت افــراد نیســت بلکــه ایجــاد چارچوبــی 
ــری از  ــن جلوگی ــا ضم ــت ت ــرای فعالیت‌هاس ــد ب ــخص و قانونمن مش
ــز دچــار آســیب  بی‌نظمــی و تخلــف، معیشــت فعــالان ایــن حــوزه نی

ــود. ــرور نش ــی و غیرض ناگهان
فرمانــدار شهرســتان رشــت بــا تاکیــد بــر نقــش محــوری شــهرداری در 
موضــوع ســاماندهی دستفروشــان اظهــار کــرد: انتظار اســت شــهرداری 
ــی  ــع، عملیات ــی جام ــود، طرح ــی خ ــت کارشناس ــتفاده از ظرفی ــا اس ب
ــاماندهی،  ــت، س ــوه فعالی ــف نح ــا تکلی ــد ت ــه کن ــرا تهی ــل اج و قاب
شــفاف  به‌صــورت  مشــاغل  ایــن  محدودســازی  یــا  جابه‌جایــی 
ــه  مشــخص شــود و تصمیمــات مقطعــی و ســلیقه‌ای جــای خــود را ب

ــد. ــور بده ــدام برنامه‌مح اق
ــی  ــتگاه‌های اجرای ــن دس ــی بی ــرورت هماهنگ ــه ض ــاره ب ــا اش وی ب
بیــان کــرد: اجــرای موفــق ایــن طــرح مســتلزم همــکاری و تقســیم کار 
مشــخص میــان شــهرداری، نیــروی انتظامــی، شــورای شــهر، اصنــاف 
و فرمانــداری اســت و هــر دســتگاه بایــد در چارچــوب وظایــف قانونــی 

ــد. ــئولیت‌پذیر باش ــود مس خ
ــاد  ــات، ایج ــن اقدام ــی ای ــدف نهای ــرد: ه ــه ک ــت اضاف ــدار رش فرمان
ــت و  ــهروندان اس ــرای ش ــن ب ــردد و ایم ــل ت ــم، قاب ــهری منظ ش
هیچ‌گونــه فعالیــت اقتصــادی نبایــد بــه بهــای تضییــع حقــوق 
ــدا  عمومــی، بی‌نظمــی شــهری و نارضایتــی مــردم و کســبه ادامــه پی

ــد. کن

آگهی موضوع  ماده 3   قانون و ماده 13  ایین نامه   قانون تعیین  و تکلیف  وضعیت   
ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

برابرآراء صادره  هيات/ هياتهاي    موضوع  قانون تعيين و تکليف  وضعيت ثبتي  اراضي 
و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  شهرستان  لنگرود  تصرفات 
مالکانه  و بلامعارض  متقاضيان  ذيل  محرز گرديده  است  لذا مشخصات  متقاضيان  
و املاک مورد تقاضا  به منظور  اطلاع عموم   در دو نوبت  به فاصله 15  روز  در 
روزنامه  هاي محلي  و سراسري  آگهي  مي شود  در صورتي که  اشخاص  نسبت به  
صدور سند مالکيت  متقاضيان  اعتراضي  داشته باشند مي توانند  ازتاريخ انتشار  اولين 
اگهي  به مدت  دوماه اعتراض خود را  به  اداره  ثبت  اسناد و املاک   محل تسليم و 
پس از  اخذ رسيد  ظرف مدت  يکماه  ازتاريخ  تسليم  اعتراض  دادخواست  خود  را به 
مرجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت  انقضاي  مدت  مذکور  و  عدم 
وصول  اعتراض   طبق مقررات   سندمالکيت   صادرخواهد شد  صدور سندمالکيت  

مانع از مراجع متضرر  به   مراجع  ذيصلاح  قضايي  نمي باشد. 
1-بنام شرکت مقاوم سازان  آریا  نگین لنگر شرق به شناسه ملی 14006265340  
بصورت ششدانگ  یک قطعه  زمین مشجر  مشتمل بر  بنای  احداثی  بمساحت 
15073/64   مترمربع  برابر رای شماره  140460318007021782    مورخه  09/16 
/1404 موضوع پرونده  کلاسه 2830-1404 بپلاک 7019 فرعی    مفروز  و مجزی 
شده  از  پلاک 1495   فرعی    سنگ اصلی  14   واقع در   قریه  کومله     حومه 

لنگرود   بخش 15 گيلان 
تاريخ انتشار نوبت اول  : 1404/9/22 تاريخ انتشار نوبت دوم  : 10/8 /1404 

رامین باقری مطلق  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان  لنگرود
م- الف : 617 شناسه اگهی : 2070004

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان گفت: ۱۶۵ مرکز 
کار  فضای  کارآفرین،  کافه  کارآفرینی،  خدمات  و  مشاوره 

اشتراکی و مرکز شتاب‌دهنده در استان فعال است.
علی لقمانی  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: ۸۱ مرکز 
مشاوره و خدمات کارآفرینی، ۲۹ کافه کارآفرینی، ۲۴ مرکز 
فضای کاری اشتراکی و ۳۱ مرکز شتاب دهنده نیز در استان 

گیلان فعال است.
وی با بیان اینکه مراکز گفته شده در همه شهرستان‌های 
گیلان به جز شفت، آستارا و آستانه‌اشرفیه فعال است اضافه 
کرد: سه هزار و ۷۸۵ نفر از خدمات مشاوره‌ای این مراکز در 

استان بهره‌مند شدند.
لقمانی بیان کرد: تقویت اکوسیستم‌های منطقه‌ای و توسعه 
فعالیت‌های کارآفرینانه، جمعی و مشارکتی با توجه به مزیت‌ها 
و ظرفیت‌های اقتصادی کشور و ایجاد ارتباط معنادار و پایدار 
بین فعالیت‌های کارآفرینانه، فضای کسب و کار و تولید از جمله 
اهداف صدور مجوز نهادهای کارآفرینی توسط اداره توسعه 

کارآفرینی از طریق درگاه ملی مجوزها است.
وی اظهار کرد: ارائه مشاوره‌های تخصصی مبتنی بر دانش 
کاربردی و نوآوری به صاحبان ایده، صاحبان کسب و کار، 
کارآفرینان، تعاون‌گران و متقاضیان ایجاد بنگاه‌های اقتصادی، 
ایجاد بستر لازم برای هدایت کسب و کارهای نوپا )استارت 
آپ‌ها( در راه‌اندازی کسب و کارهای نوآورانه، هدایت صاحبان 
سرمایه به فعالیت‌های کارآفرینانه و کمک به بهبود فضای 

کسب و کار از دیگر اهداف فعالیت این مراکز است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با اشاره به اهمیت 
توسعه کارآفرینی اضافه کرد: خدمات مشاوره کارآفرینی مراکزی 
است که به تمام صاحبان ایده، استارت آپ‌ها، کارآفرینان در 

همه مراحل کسب و کار مشاوره داده و نقش هدایتگر دارند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان: ۱۶۵ نهاد کارآفرینی 

در گیلان فعال است
 علی لقمانی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان

مرکز شتاب‌دهنده گونه‌ای از مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی 
است که گروهی از کسب و کارهای نوپا )استارت‌آپ‌ها( را از 
زمان شکل‌گیری ایده تحت حمایت خود گرفته و ضمن تامین 
از  ازای درصدی  )pre-seed(، در  آغاز  از  سرمایه پیش 
سهام، که معمولًا کمتر از ۱۰ درصد است به ارائه خدمات شتاب 
دهندگی به منظور افزایش ضریب موفقیت کسب و کارهای نوپا 

)استارت آپ‌ها( می‌پردازد.
کافه کارآفرینی که در این دستورالعمل »کافه« نامیده می‌شود؛ 
تعاملات  برقراری  امکان  که  بوده  عمومی  است  مکانی 
اجتماعی بین کارآفرینان، دولت، سرمایه‌گذاران، صاحبان ایده 
و دانشجویان را تسهیل کرده و امکان شکل‌گیری شبکه‌های 
سیال بین افکار مختلف برای خلق نوآوری را به وجود می‌آورد و 
مرکز فضای کاری مشترک نیز یکی از انواع خدمات کارآفرینی 
است که در آن فضای فیزیکی شامل تجهیزات و ملزومات 
کاری و اداری نظیر دسترسی به اینترنت پرسرعت با هزینه 
اندک به صورت مشترک در اختیار افراد یا تیم‌های ایده‌پرداز و 

کسب و کارهای نوپا )استارت‌آپ‌ها( قرار داده می‌شود.

آگهی تجدید مزایده
 »نوبت دوم«

ســازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری و فــرآورده هــای کشــاورزی 
شــهرداری ســبزوار در نظــر دارد بــا اســتفاده از اختیــارات حاصلــه از احــکام 
بودجــه 1404 و نامــه شــماره 03/2/04/78519 مــورخ 1403/12/27  
ــرای  ــازار ســربداران را ب ــه هــای 1و3 ب ــده غرف ــد مزای ــه تجدی نســبت ب
ــدرج در  ــات من ــا جزئی ــی و ب ــده عموم ــق مزای ــال از طری ــدت 2 س م
اســناد مزایــده بــا بهــره گیــری از ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت 
ــده 5004095096000057  ــماره مزای ــا ش )www.setadiran.ir( ب

ــد. ــدام نمای ــی اق ــورت الکترونیک ــه ص و5004095096000058   ب
زمان انتشار درسایت: روز دوشنبه مورخ 1404/10/01

مهلت دریافت اسناد مزایده از سایت : روز پنجشنبه مورخ 1404/10/11
آخرین مهلت شرکت در مزایده: روز یکشنبه مورخ 1404/10/21

مبلغ شرکت در مزایده غرفه 1و3 بازار سربداران:5درصد قیمت پایه

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی
شهرداری سبزوار
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مدیر امور آب و فاضلاب رامیان از پایان عملیات تعمیر و تعویض شیر فلکه‌های ایستگاه پمپاژ خان ببین در راستای بهبود کیفیت خدمات رسانی خبر داد.
حاجیلری با اعلام این خبر افزود :  با تلاش اکیپ فنی این امور  عملیات تعویض شیر فلکه‌های ایستگاه پمپاژ شهر خان ببین به منظور افزایش کارایی ایستگاه پمپاژ و بهبود فشار آب در شبکه توزیع انجام شد.

دوشنبه  8 دی  1404مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان رامیان گفت : با اجرای این پروژه، مدیریت مصرف آب در شهر خان ببین بهینه و اختلالات قبلی در سیستم آبرسانی رفع گردید.
 شماره  7157 

پایان عملیات تعمیر و تعویض شیر فلکه‌های ایستگاه پمپاژ شهر خان ببین

مدیریت شهری نیازمند پیوند عمیق‌تر با پژوهش است

ایرانیان اطلس پلیمر؛ بازآفرینی تولید پیشرفته PVC در استان قزوین

اختصاص ۲۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار عمرانی از نشان‌دار کردن مالیات در استان قزوین

دفتر نمایندگی صندوق ضمانت صادرات در 
استان قزوین افتتاح شد

فصیحی رامندی:خدمت‌رسانی با نیّت الهی، 
عبادت است

تولید بیش از ۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی الکتریکی

دکتر دائی دائی:ممنوعیت هرگونه معامله و خرید و فروش امتیاز واحدهای 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 

ــخ‌گویی  ــرای پاس ــهری ب ــت ش ــت: مدیری ــم گف ــهر ق ــهردار کلانش ش
دقیــق بــه نیازهــای روز شــهروندان و مواجهــه هوشــمندانه بــا چالش‌هــای 
ــا  اجتماعــی، فرهنگــی و عمرانــی، نیازمنــد پیونــدی عمیق‌تــر و مســتمر ب
ــا  ــا تصمیم‌گیری‌ه ــت ت ــری اس ــتوانه‌های فک ــی و پش ــای علم پژوهش‌ه

ــه انجــام شــود. ــش و واقعیت‌هــای جامع ــای دان ــر مبن ب
ــس  ــی رئی ــود رجب ــت‌الله محم ــا آی ــدار ب ــی  در دی ــرز عظیم ــر فرام دکت
مؤسســه آموزشــی و پژوهشــی امــام خمینــی )ره(، اظهــار داشــت: حقیقتــاً 
از آنچــه در ایــن مجموعــه در حــال انجــام اســت خرســند شــدیم، چراکــه 
ــود،  ــم انجــام می‌ش ــه در ق ــذاری ک ــده و اثرگ ــق، حساب‌ش ــای عمی کاره
نشــان می‌دهــد ایــن شــهر همچنــان مغــز متفکــر و قلــب تپنــده جهــان 

تشــیع اســت.
 وی بــا اشــاره بــه ایــام معنــوی ماه‌هــای رجــب و شــعبان و قــرار داشــتن 
در آســتانه ســالروز ارتحــال علامــه مصبــاح یــزدی )ره( افــزود: نــام و یــاد 
ــرد  ــز نمی ــه »هرگ ــد، چراک ــد مان ــده خواه ــواره زن ــی هم ــم ربان ــن عال ای
ــان در  ــه‌های ایش ــار و اندیش ــق« و آث ــه عش ــد ب ــده ش ــش زن ــه دل آنک

ــدگار اســت. ــخ اندیشــه اســامی مان تاری
شــهردار قــم بــا تأکیــد بــر اهمیت پیونــد میــان مدیریت شــهری و پشــتوانه 
ــود،  ــده می‌ش ــهر دی ــروز در ش ــه ام ــرد: آنچ ــح ک ــی تصری ــری و علم فک
ــخت‌افزار  ــن س ــا ای ــت، ام ــهری اس ــت ش ــخت‌افزار مدیری ــول س محص
ــود و  ــد ب ــد نخواه ــی کارآم ــی و پژوهش ــری، فرهنگ ــزار فک ــدون مغزاف ب
ــد و  ــردم انجــام می‌دهن ــت شــهری را م ــاره عملکــرد مدیری قضــاوت درب

ــا  ــم و ب ــه بپذیری ــاوت را منصفان ــن قض ــم ای ــاش کرده‌ای ــواره ت ــا هم م
جــان‌ودل مطالبــات مــردم را بشــنویم.وی بــا اشــاره بــه اینکــه هــدف مــا 
ــرای  ــامت روان ب ــوردار از س ــن، آرام و برخ ــهری ام ــه ش ــت ک ــن اس ای
شــهروندان فراهــم کنیــم، ادامــه داد: شــهرداری قــم بیــش از ۲۸۳ وظیفــه 
بــر عهــده دارد کــه بخشــی از آن‌هــا تفویــض شــده و بخشــی دیگــر هنــوز 
نیازمنــد پیگیــری اســت و در ایــن مســیر، بــه دنبــال راهکارهــای علمــی و 

پژوهشــی بــرای تکمیــل و بهبــود ایــن وظایــف هســتیم.
 عظیمــی بــا بیــان اینکــه مردمی‌ســازی مدیریــت شــهری یکــی از 
راه‌هــای موفقیــت اســت، خاطرنشــان کــرد: هرچــه بتوانیــم اداره شــهر را 

ــف  ــه وظای ــم و آگاهــی شــهروندان را نســبت ب ــر کنی ــردم نزدیک‌ت ــه م ب
ــر  ــر و به‌روزت ــهری موفق‌ت ــت ش ــم، مدیری ــش دهی ــان افزای و مطالباتش
ــرایط روز  ــا ش ــواره متناســب ب ــردم هم ــات م ــه مطالب ــود؛ چراک ــد ب خواه

ــد. ــر می‌کن تغیی
 وی بــا اشــاره بــه نقــش فضــای مجــازی و نســل جدیــد گفــت: واقعیــت 
ــد  ــل جدی ــا نس ــاط ب ــازی و ارتب ــای مج ــوزه فض ــه در ح ــت ک ــن اس ای
عقب‌ماندگی‌هایــی وجــود دارد و نســل امــروز جلوتــر از مــا حرکــت 
ــای  ــت و چارچوب‌ه ــوای درس ــا محت ــن، ب ــنین پایی ــر از س ــد و اگ می‌کن
صحیــح وارد میــدان تربیــت شــهروندی نشــوند، در آینــده بــا آســیب‌های 
ــرد:  ــد ک ــم تأکی ــهردار ق ــم شد.ش ــه خواهی ــری مواج ــی جدی‌ت اجتماع
مدیریــت شــهری آمادگــی دارد در حوزه‌هــای پژوهشــی، فرهنگــی و 
ــت  ــی، فضــای مجــازی و تربی ــه ســبک زندگ ــژه در زمین اجتماعــی، به‌وی
شــهروندی، بــا مؤسســه آموزشــی و پژوهشــی امــام خمینــی )ره( همــکاری 
علمــی و حتــی قراردادهــای پژوهشــی منعقــد کنــد تــا خدماتــی در شــأن 

ــه شــود. مــردم قــم ارائ
ــت:  ــت، گف ــی اس ــی اله ــردم توفیق ــه م ــت ب ــه خدم ــان اینک ــا بی  وی ب
ــق،  ــن توفی ــود و ای ــی نمی‌ش ــر کس ــب ه ــردم نصی ــه م ــزاری ب خدمتگ
ــژه  ــت )ع( به‌وی ــت اهل‌بی ــر و عنای ــای خی ــد، دع ــف خداون ــل لط حاص
ــن نعمــت  ــدردان ای ــد ق ــا بای ــه )س( اســت و م ــه معصوم حضــرت فاطم
باشــیم و در حفــظ حرمــت و حریــم حــرم اهل‌بیــت )ع( و ارتقــای معنویــت 

ــم. ــاش کنی ــش ت ــم بیش‌ازپی ــهر ق ش

ــا،  ــی لی ــا حضــور در شــهرک صنعت ــوذری، ب ــن، محمــد ن اســتاندار قزوی
ــت  ــر حمای ــرد و ب ــد ک ــر بازدی ــس پلیم ــان اطل ــدی ایرانی ــد تولی از واح
عملــی از صنایــع فناورمحــور، تقویــت زنجیــره تولیــد و رفــع موانــع پیــش 
ــد،  ــد تولی ــد، رون ــن بازدی ــت. در ای ــد داش ــی تأکی ــای صنعت روی واحده
ــعه  ــد و توس ــی ش ــه بررس ــن مجموع ــتغال ای ــزان اش ــا و می ظرفیت‌ه
ــورد  ــتان م ــت اس ــای مدیری ــوان یکــی از اولویت‌ه ــت به‌عن ــدار صنع پای

توجــه قــرار گرفــت.
بــه گــزارش ارســالی خبرنــگار معیــن از قزوین،شــرکت ایرانیــان اطلــس 
ــوزه  ــن، در ح ــتان قزوی ــرو اس ــای پیش ــی از واحده ــوان یک ــر به‌عن پلیم
تولیــد ورق‌هــا و صفحــات PVC و چــاپ روتوگــراور فعالیــت می‌کنــد 
ــد  ــن و تولی ــمی ۵۷۶۰ ت ــت اس ــتقیم، ظرفی ــتغال مس ــر اش ــا ۱۷۰ نف و ب
ســالانه بیــش از ۳۲۰۰ تــن، نقــش مؤثــری در تأمیــن نیــاز بــازار داخلــی 

دارد. 
ایــن مجموعــه پــس از احیــای یــک کارخانــه ورشکســته در ســال ۱۴۰۰، 

ــار  ــتان را ب ــی اس ــده صنعت ــای متوقف‌ش ــی از ظرفیت‌ه ــته بخش توانس
دیگــر فعــال کــرده و بــه چرخــه تولیــد کشــور بازگردانــد.

ــه  ــا اشــاره ب ــان اطلــس پلیمــر، ب ــه ایرانی ــر کارخان ــن‌راد، مدی ــر فردی امی
ــی،  ــابه داخل ــدون مش ــولات ب ــد محص ــه در تولی ــن مجموع ــرد ای رویک
 ،MDF صنایــع  در  اســتفاده  مــورد   PVC روکش‌هــای  گفــت: 
دیوارپــوش و کابینــت از جملــه تولیــدات شــاخص ایــن واحــد اســت کــه 
ــد.  ــن می‌کن ــی را تأمی ــازار داخل ــاز ب ــی از نی ــل توجه ــش قاب ــروز بخ ام
وی بــا اشــاره بــه چالش‌هــای جــدی تولیــد، از قطعی‌هــای مکــرر 
انــرژی، نوســانات قیمــت مــواد اولیــه و تأخیــر در تخصیــص ارز به‌عنــوان 
ــزی  ــش داده و برنامه‌ری ــد را افزای ــه تولی ــه هزین ــرد ک ــاد ک ــی ی موانع

ــد.  ــوار می‌کن ــدت را دش بلندم
بــه گفتــه فردیــن‌راد، حمایــت مؤثــر و مســتمر مســئولان اســتانی 
می‌توانــد زمینــه تثبیــت تولیــد، افزایــش ظرفیــت، توســعه بــازار و ایجــاد 

ــد. ــم کن ــی فراه ــد صنعت ــن واح ــرای ای ــدار را ب ــتغال پای اش

ــاف  ــارکت اصن ــمگیر مش ــد چش ــن از رش ــی قزوی ــور مالیات ــر کل ام  مدی
ــان  ــر داد و گفــت: مودی ــات« خب اســتان در طــرح »نشــان‌دار کــردن مالی
ــات  ــال از مالی ــارد ری ــاف رقمــی معــادل ۲ هــزار و ۶۰۰ میلی ــی اصن مالیات

ــد. ــاص داده‌ان ــتان اختص ــی اس ــای عمران ــه طرح‌ه ــی را ب پرداخت
ــوی‌  ــود موس ــید محم ــن از قزوین،س ــگار معی ــالی خبرن ــزارش ارس ــه گ ب
صانــع در تشــریح ایــن طــرح اظهــار کــرد: طــرح نشــان‌دار کــردن مالیــات 
ــه همــت ســازمان امــور مالیاتــی کشــور و تلاش‌هــای صــورت گرفتــه،  ب
ــن  ــاف ای ــه اصن ــه ب ــت رســید ک ــات دول ــب هی ــه تصوی ســال گذشــته ب
امــکان را می‌دهــد تــا در زمــان تســلیم اظهارنامــه، محــل مصــرف مالیــات 

ــد. ــاب کنن ــخص انتخ ــی مش ــای عمران ــود را در پروژه‌ه ــی خ پرداخت
ــان در طــرح  ــاف و بازاری ــه اینکــه در ســال گذشــته اصن ــا اشــاره ب وی ب
ــان  ــرد: مودی ــح ک ــد تصری ــارکت کردن ــرح مش ــردن ۳۲ ط ــان دار ک اعتبــاری معــادل یــک هــزار و ۲۷۰ میلیــارد ریــال را بــه طرح‌هــای مــورد نش

ــد. نظــر تخصیــص دادن
موســوی صانــع دربــاره عملکــرد ســال جــاری نیــز بیــان کــرد: امســال ۱۵ 
ــرای طــرح  ــا اعتبــاری معــادل ســه هــزار و ۴۳۰ میلیــارد ریــال ب طــرح ب
ــان  ــرد مودی ــبختانه عملک ــد و خوش ــات انتخــاب ش ــردن مالی نشــان‌دار ک
ــوده  ــر ب ــیار بهت ــته بس ــال گذش ــه س ــبت ب ــاری نس ــال ج ــاف در س اصن

اســت.
ــه  ــرح ب ــال ۶ ط ــه امس ــان اینک ــا بی ــن ب ــی قزوی ــور مالیات ــر کل ام مدی
ــار شــده اســت، خاطرنشــان کــرد: در طرح‌هــای  طــور کامــل تامیــن اعتب
دیگــر نیــز تــا ۹۱ درصــد تامیــن اعتبــار داشــته‌ایم و امیدواریــم بــا بهبــود 
ــاب  ــا و انتخ ــردن مالیات‌ه ــان‌دار ک ــرای نش ــا ب ــاب طرح‌ه ــیوه انتخ ش
طرح‌هایــی کــه جذابیــت لازم را دارنــد، در ســال آتــی شــاهد رشــد بیــش 

ــارات تخصیــص یافتــه از ایــن محــل باشــیم. از پیــش اعتب

دفتر نمایندگی صندوق ضمانت صادرات ایران با حضور جمعی از مسوولان در در 
اتاق بازرگانی قزوین افتتاح شد.

ضمانت  صندوق  نمایندگی  قزوین،دفتر  از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
صادرات ایران در اتاق بازرگانی قزوین با حضور محمد نوذری استاندار قزوین و 

افشار فتح الهی مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات ایران، افتتاح شد.
نوذری استاندار قزوین در این مراسم با تأکید بر اهمیت ارتباط مستمر میان صنایع، 
اتاق بازرگانی و صندوق ضمانت صادرات گفت: امیدوارم افتتاح این دفتر فصل 

جدیدی در مسیر توسعه صادرات استان باشد.
وی افزود: این دفتر نمایندگی با هدف ارتقاء همکاری بین بخش خصوصی 
و صندوق، تسهیل ضمانت‌های صادراتی و شناسایی بازارهای هدف داخلی و 

خارجی راه‌اندازی شده است.

از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
قزوین، فرج الله فصیحی رامندی در 
آئین تجلیل از خانواده های ایثارگران و 
پیشکسوتان حمل‌ونقل شهری قزوین 
که در سالن مفاخر بلدیه قزوین برگزار 
شد، گفت: وقتی نیت ما رضای خداوند 
و آسایش مردم باشد، هر لحظه فعالیت 

تبدیل  عبادت  به  حمل‌ونقل  حوزه  در 
می‌شود، در شرایط کنونی که تورم و مشکلات اقتصادی سایه سنگینی 
بر زندگی‌ها انداخته، ایستادگی شما و استمرار خدمت‌رسانی بی‌وقفه، خود 

نوعی مجاهدت است.
وی خاطرنشان کرد: رانندگان و کارکنان حوزه حمل‌ونقل، در حقیقت 

سربازان خط مقدم خدمات شهری هستند.
فصیحی رامندی با اشاره به اهمیت نیت خالص در کار، گفت: اگر کار ما 
رنگ الهی داشته باشد، نه تنها رضایت مردم را به دست می‌آورد، بلکه نزد 

خدای متعال نیز ارزشمند خواهد بود.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی گفت: بیش 
ماهه   ۹ در  انرژی  ساعت  کیلووات  میلیون   ۸۴۳ و  میلیارد   ۸ از 
امسال از سوی نیروگاه شهید رجایی، تولید و به شبکه سراسری 

ارسال شد.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،ابوالفضل موتابها در این 
باره اظهار داشت: تا پایان آذرماه 1404 ، 8 میلیارد و 843 میلیون 
سوی  از  خالص  الکتریکی  انرژی  ساعت  کیلووات  هزار   848 و 
واحدهای بخاری و سیکل ترکیبی این نیروگاه، تولید و به شبکه 

سراسری تحویل شده است.
موتابها تصریح کرد: از این میزان انرژی، 4 میلیارد و 328 میلیون 
نیروگاه سیکل  انرژی در واحدهای  و 818 هزار کیلووات ساعت 
ساعت  کیلووات  هزار   30 و  میلیون   515 و  میلیارد   4 و  ترکیبی 

انرژی در واحدهای250 مگاواتی نیروگاه بخار تولید شده است.
گفتنی است نیروگاه شهید رجایی با دارا بودن 13 واحد بخاری و 
سیکل ترکیبی و ظرفیت تولید 2042 مگاوات، بیش از سه و نیم 

درصد از برق مورد نیاز شبکه سراسری را تولید می کند.

 مدیر کل راه وشهرسازی استان قزوین اعلام کرد: هر نوع معامله خرید 
و فروش امتیاز واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن ممنوع است. 

به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،مجتبی دائی دائی در این باره 
واحدهای مسکونی طرح  و فروش  برای خرید  اقدام  نوع  اظهار کرد: هر 

نهضت ملی مسکن  غیرقانونی است.

مسکن  بازار  واسطه‌‌‌های  همچنین  و  فروشندگان  و  خریداران  افزود:  وی 
)مشاوران املاک( در صورت خرید و فروش امتیاز طرح مسکن ملی منتظر 

عواقب و اقدامات قضایی باشند.
مدیر کل راه و شهرسازی بیان کرد: بر حسب گزارش‌‌‌های واصله مردمی و 
مراجع نظارتی برخی اقدام به خرید و فروش امتیاز مسکن ملی می‌‌‌کنند که 
ضمن هشدار به آنها اعلام می‌‌‌شود هر نوع خرید و فروش این امتیاز دولتی 

غیرقانونی بوده و پیگرد قانونی دارد.
 وی تاکید کرد: در بسیاری از موارد، این اتفاق با توجه به ناآگاهی خریداران 
یک‌بار  تنها  ایرانی  هر  باشند  داشته  توجه  باید  افراد  لذا  می‌‌‌گیرد  صورت 
می‌تواند از امکانات و تسهیلات فرم »ج« یا همان امتیاز دولتی مسکن و 
زمین استفاده کند و در صورت فروش، این امتیاز را برای همیشه از دست 

خواهد داد. 
دائی دائی افزود: این در حالی است که با توجه به ماده ۲۳ قانون پیش‌فروش 
اجرایی  آیین‌نامه  ماده ۳  نیز  و  آن  اجرایی  آیین‌نامه  ماده ۱۹  و  ساختمان 
امتیاز  فروش  و  خرید  نوع  هر  مسکن،  ملی  اقدام  و  حمایتی  طرح‌‌‌های 
طرح‌‌‌های حمایتی وزارت راه و شهرسازی ممنوع است و رسانه‌‌‌ها هم باید از 

درج تبلیغات محلی خرید و فروش این طرح‌‌‌ها خودداری کنند.

معین – البرز
تعامــات  توســعه  راســتای  در 
از  بهره‌گیــری  و  بین‌بخشــی 
ظرفیت‌هــای فرهنگــی و اجتماعــی 
ورزش، جلســه‌ای مشــترک بــا حضــور 
ــرکت گاز  ــی ش ــط عموم ــس رواب رئی
اســتان البــرز و مســئولان هیئــت 
تکوانــدو ایــن اســتان برگــزار شــد کــه 

ــود. ــه ب ــی در ســطح جامع ــه گاز طبیع ــگ مصــرف بهین ــج فرهن محــور آن، تروی
در ایــن نشســت مشــترک، زمینه‌هــای همــکاری میــان شــرکت گاز اســتان البــرز 
و هیئــت تکوانــدو اســتان البــرز بــا هــدف فرهنگ‌ســازی مصــرف بهینــه انــرژی، 
به‌ویــژه در جریــان برگــزاری یکــی از مســابقات قهرمانــی تکوانــدو اســتان، مــورد 
بررســی و تبــادل نظــر قــرار گرفــت و طرفیــن بــر اجــرای برنامه‌هــای مشــترک بــه 
توافــق رسیدند.اســتفاده از ظرفیــت ورزش بــرای فرهنگ‌ســازی انرژیرئیــس روابــط 
عمومــی شــرکت گاز اســتان البــرز در این نشســت بــا تأکید بر نقــش اثرگــذار ورزش 
در انتقــال پیام‌هــای فرهنگــی بــه اقشــار مختلــف جامعــه، اظهــار کــرد: بهره‌گیــری 
از ظرفیــت ورزش قهرمانــی و همگانــی، به‌ویــژه در رویدادهــای پرمخاطــب ورزشــی، 
ــگ  ــازی فرهن ــی و نهادینه‌س ــی عموم ــای آگاه ــی در ارتق ــش مهم ــد نق می‌توان
ــان و  ــد.وی افــزود: حضــور خانواده‌هــا، نوجوان ــه گاز طبیعــی ایفــا کن مصــرف بهین
جوانــان در مســابقات ورزشــی، فرصــت مناســبی بــرای انتقــال پیام‌های آموزشــی در 
حــوزه مصــرف صحیــح انــرژی و مســئولیت اجتماعــی شــهروندان فراهــم مــی‌آورد.

ــن نشســت،  ــه ای ــدر ادام ــرژی در مســیر مســئولیت اجتماعی ــی ورزش و ان هم‌افزای
مســئولان هیئــت تکوانــدو اســتان البــرز نیز بــا اســتقبال از ایــن همکاری مشــترک، 
ــی،  ــای فرهنگ ــرای برنامه‌ه ــی در اج ــرای همراه ــت ب ــن هیئ ــی ای ــر آمادگ ب
اطلاع‌رســانی و آموزشــی در حاشــیه رقابت‌هــای ورزشــی تأکیــد کردند.ایــن تعامــل 
بین‌بخشــی بــا هــدف افزایــش هم‌افزایــی میــان دســتگاه‌های اجرایــی و نهادهــای 
ــود  ــای موج ــری از ظرفیت‌ه ــرای بهره‌گی ــب ب ــتری مناس ــد بس ــی، می‌توان ورزش
ــی  ــم کند.گام ــرژی فراه ــه ان ــرف بهین ــگ مص ــای فرهن ــتان و ارتق در ورزش اس
ــه، همــکاری  ــق صورت‌گرفت ــر اســاس تواف ــر در مســیر فرهنگ‌ســازی پایدارب مؤث
شــرکت گاز اســتان البــرز و هیئــت تکوانــدو، زمینه‌ســاز اجــرای برنامه‌هــای هدفمنــد 
فرهنگــی در رویدادهــای ورزشــی خواهــد بــود؛ اقدامــی کــه می‌توانــد نقــش مؤثــری 
ــرژی و ارتقــای مســئولیت‌پذیری اجتماعــی در  ــه ان در نهادینه‌ســازی مصــرف بهین

اســتان البــرز ایفــا کنــد.

جلســه‌ای بــا حضــور دادســتان   
شهرســتان کردکــوی و رئیــس بهره 
ــرداری گاز مرکــز و غــرب اســتان  ب
و همراهــان  بــا هــدف بررســی 
و  آجــر  کارخانه‌هــای  وضعیــت 
ــوق  ــات مع ــری وصــول مطالب پیگی
شــرکت گاز برگــزار گردیــد. درایــن 
نشســت، کمــال غریبــی رئیــس 
ــرب  ــز و غ ــرداری گاز مرک ــره ب به

ــات  ــتان و خدم ــطح شهرس ــانی در س ــت گازرس ــع از وضعی ــی جام ــتان  گزارش اس
ارائه‌شــده بــه مشــترکین را ارائــه نمــود. وی همچنیــن بــه اقدامــات انجام‌شــده در 
خصــوص کارخانه‌هــای آجــر و مطالبــات معــوق شــرکت گاز اشــاره کرده و خواســتار 

ــد. ــات ش ــول مطالب ــه وص ــتانی در زمین ــاعدت دادس مس
در ادامــه، دادســتان شهرســتان کردکــوی ضمــن تقدیــر از خدمــات و تلاش‌هــای 
اداره گاز در راســتای خدمت‌رســانی بــه مــردم، ضمــن بیــان رهنمودهایــی ارزشــمند ، 
بــر تســریع در اجــرای پروژه‌هــا و رفــع مشــکلات موجــود در حــوزه گازرســانی تأکید 
نمــود ه و آمادگــی مجموعــه دادســتانی بــرای همــکاری در زمینــه هــای مختلــف 

وپیگیــری وصــول مطالبــات شــرکت گازاعــام کــرد.
ایــن جلســه در فضایــی صمیمــی و بــا هــدف تعامــل ســازنده میــان دســتگاه‌های 
اجرایــی و قضایــی شهرســتان برگــزار شــد و نتایــج آن، گامــی مؤثــر در جهــت بهبود 
رونــد خدمت‌رســانی و ســاماندهی امــور مرتبــط بــا گازرســانی صنعتــی خواهــد بــود.

تعامل شرکت گاز و هیئت تکواندو البرز برای 
فرهنگ‌سازی مصرف بهینه انرژی؛ ورزش در 

خدمت آگاهی‌بخشی اجتماعی

نشست مشترک اداره گاز و دادستانی کردکوی 
برای بهبود خدمات و پیگیری مطالبات معوق
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 4J15T99P3A0397 شماره موتور
 N20JC3A24NA000758 شماره شاسی

بنام طاهره مطلوبی مفقود شده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد

برگ سبز موتورسیکلت پرند مدل ۱۳۸۳ 
شماره پلاک ایران ۷۷۱ـ۶۱۲۴۶ شماره 

موتور 156FMI83016040 شماره شاسی 
CG125PL1904583 بنام هادی قاسمی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز وکارت سواری پژو ۴۰۵ جی.ال.
ایکس۱۸۰۰آی مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ایران 
۳۲ـ۸۲۷ج۶۱ شماره موتور ۱۲۴۸۷۲۱۷۱۳۹ 
 NAAM01CA19E390729 شماره شاسی
بنام جواد نودهی)حاجیان فر( مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز سواری سایپا هاچ بک ATLAS مدل 
۱۴۰۳ شماره پلاک ایران ۴۲ـ۴۲۹ن۵۲ شماره 

M15I /5405075موتور
 NAS871100R1016721 شماره شاسی
بنام معصومه مددی مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز سواری پراید جی.تی.ایکس.آی 
مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ایران ۶۴ـ۵۳۲ق۱۷ 

شماره موتور ۱۸۵۰۰۴۶ 
S1412286036300 شماره شاسی

 بنام ربابه عاشوری مفقود شده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک  سیستم  سایپا  تیپ تیبا2  مدل 1397  رنگ سفید- روغنی  شماره موتور 
M15/8598200 شماره شاسی NAS821100J1160488  به شماره پلاک 56 ایران 619  س  94  به 

نام  عیسی محمدی  شماره ملی2630119750  مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

پیگیری سریع و رفع خطر در یکی از 
اصلی‌ترین معابر هشتگرد

بازگشایی معابر میدان امیرکبیر و 
خیابان طباطبایی در کوهسار پس از 

رفع موانع

دکتذ اشدری:رانندگان عزیز، الگوی همدلی 
و اراده در خدمت به جامعه هستند

معین - البرز
بازسازی  و  تعمیر  عملیات  ضروری،  و  سریع  اقدامی  در 
جدول‌های تخریب شده در بلوار خبرنگار، به همت و نظارت 
مستقیم معاونت خدمات شهری شهرداری هشتگرد آغاز شد.

و  شهروندان  از  دریافتی  گزارش‌های  از  پس  اقدام  این 
همچنین پایش میدانی کارشناسان شهرداری در خصوص 
وضعیت نامناسب و خطرآفرین جدول‌های بخشی از این بلوار 
پرتردد، در دستور کار فوری قرار گرفت. هدف از اجرای این 
عملیات، رفع خطر احتمالی برای عابران و خودروها، حفظ 
ایمنی تردد، جلوگیری از فرسایش بیشتر معبر و همچنین 
از شریان‌های اصلی  زیباسازی ظاهری یکی  ساماندهی و 
شهر عنوان شده است.با پیگیری صورت گرفته، نیروهای فنی 
و عمرانی معاونت خدمات شهری، با حضور در محل، نسبت 
به تعویض و نصب جدول‌های جدید و استاندارد اقدام کرده‌اند 
تا ضمن استحکام‌بخشی، ایمنی و نظافت این بخش از بلوار 
نیز به طور کامل تامین گردد. شهرداری هشتگرد از همکاری 
و دقت نظر شهروندان در گزارش آسیب‌ها و معضلات شهری 
قدردانی می‌کند و از همه هموطنان درخواست دارد تا برای 
حفظ و نگهداری بهتر از این اموال عمومی، همکاری لازم را 

به عمل آورند.

معین - البرز
معابر میدان امیرکبیر و خیابان طباطبایی شهر کوهسار پس 
از انجام اقدامات لازم، رفع موانع و ساماندهی‌های مرتبط، 
با حضور شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از 

مدیران و مسئولان واحدهای شهرداری بازگشایی شد.
آیین بازگشایی معابر میدان امیرکبیر و خیابان طباطبایی با 
حضور مهندس حشمی‌پور شهردار کوهسار، اعضای شورای 
اسلامی شهر، مسئولان واحد املاک، خدمات شهری و سایر 
مدیران ذی‌ربط برگزار شد و این مسیرهای شهری پس از 
طی مراحل قانونی و اجرایی، در اختیار شهروندان قرار گرفت.

مهندس حشمی‌پور، شهردار کوهسار، در حاشیه این بازگشایی 
از  شهروندان  ایمنی  ارتقای  و  تردد  تسهیل  اینکه  بیان  با 
اولویت‌های مدیریت شهری است، اظهار کرد: بازگشایی این 
معابر با هدف کاهش مشکلات ترافیکی، روان‌سازی عبور 
و مرور و افزایش ایمنی انجام شده و شهرداری کوهسار با 
ادارات مرتبط، به‌صورت مستمر  همکاری همه بخش‌ها و 
موضوع رفع موانع و بهبود زیرساخت‌های شهری را دنبال 
می‌کند.وی با تأکید بر رویکرد برنامه‌محور مدیریت شهری 
و  عمرانی  پروژه‌های  اجرای  و  دقیق  برنامه‌ریزی  با  افزود: 
ترافیکی، تلاش داریم شرایط تردد در شهر کوهسار ایمن‌تر 
و روان‌تر شود. بازگشایی میدان امیرکبیر و خیابان طباطبایی 
واحدهای  همکاری  با  که  است  اقدامات  این  از  نمونه‌ای 
مختلف شهرداری، خدمات شهری و شورای اسلامی شهر 
محقق شد.شهردار کوهسار در پایان ضمن قدردانی از صبر و 
همراهی شهروندان تصریح کرد: مشارکت و همکاری مردم 
نقش مؤثری در پیشبرد امور شهری دارد و مدیریت شهری 
با توجه به نیازها و مطالبات شهروندان، اجرای پروژه‌های 
عمرانی و ترافیکی را با جدیت و استمرار در دستور کار خواهد 

داشت.

به گزارش ارسالی خبرنگار 
فاطمه  قزوین،  از  معین 
تجلیل  آئین  در  اشدری 
ایثارگران  های  خانواده  از 
حمل‌ونقل  پیشکسوتان  و 
شهری قزوین که در سالن 
مفاخر بلدیه قزوین برگزار 

حمل‌ونقل  قشر  گفت:  شد، 
همواره در سخت‌ترین شرایط پای کار بوده و حتی در ایام 

تعطیل متوقف نمی‌شوند.
وی ضمن اشاره به مشکلات رانندگان افزود: رانندگان عزیز، 
مشکلات و چالش‌های خود را مطرح کردند و برای رفع این 
معضلات باید راهکار‌های مناسبی پیشنهاد دهند تا بتوان به 
نتیجه مطلوبی رسید؛ در غیر این صورت، شهرداری و شورای 
اسلامی شهر موظفند برای ارائه خدمات بهتر به راهکارهای 

مناسب بیاندیشند.

برگ سبز وکارت ماشین وانت پیکان 
مدل ۱۳۸۵ سفید 

به شماره پلاک ایران ۳۲ـ۸۴۲ق۴۳ 
شماره موتور ۱۱۴۸۵۰۱۲۵۶۶ 

شماره شاسی ۱۴۱۱۰۵۰۰ 
بنام زهرا بسکابادی مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

QUIK_ برگ سبز سواری هاچ بک سایپا
MT مدل ۱۴۰۱ سفید

 بشماره پلاک ایران ۳۲ـ۴۴۱ق۳۱ 
شماره موتور M15/9656454 شماره 
 NAS841100N1134865 شاسی

بنام زهرا اسدیان مفقود شده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد
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اجتماعی و اقتصادی

هات‌چاکلت تهیه‌شده از شکلات تلخ می‌تواند به دلیل داشتن ترکیباتی به نام فلاوانول‌ها برای سلامت قلب مفید باشد.
به گزارش سلامت نیوز ، کاکائو به دلیل داشتن فلاوانول‌ها )ترکیبات گیاهی طبیعی با خواص آنتی‌اکسیدانی و ضدالتهابی( اثرات محافظتی بر 
قلب دارد.اگرچه ترکیبات گیاهی مانند فلاوانول‌ها جزو مواد مغذی ضروری )مثل ویتامین‌ها و مواد معدنی( محسوب نمی‌شوند، اما همچنان 
می‌توانند بر سلامت بدن تأثیر قابل‌توجهی داشته باشند. به گفته آنت دورنی، کارشناس تغذیه بالینی در مرکز پزشکی MedStar واشنگتن، 
این ترکیبات می‌توانند عملکرد رگ‌های خونی را بهبود دهند.مطالعات نشان می‌دهند شکلات تلخی که حداقل ۷۰٪ مواد جامد کاکائو داشته 
باشد، ممکن است به محافظت از قلب و کاهش کلسترول، تری‌گلیسرید و فشار خون کمک کند.همچنین یک پژوهش جدید نشان داده 

نوشیدنی کاکائوی غنی از فلاوانول می‌تواند اثرات منفی نشستن طولانی‌مدت بر رگ‌های خونی و فشار خون را تا حدی خنثی 
کند.با این حال، پژوهشگران تأکید می‌کنند که هنوز مشخص نیست این اثرات محافظتی تا چه مدت باقی می‌مانند. علاوه بر 
این، معلوم نیست هات‌چاکلت‌های معمولی یا شکلات‌های رایج بازار همان میزان فلاوانول مورد استفاده در مطالعات را داشته 
باشند.برای بهره‌مندی بیشتر از فواید هات‌چاکلت، تحقیقات پیشنهاد می‌کنند از کاکائو یا شکلات تلخ با حداقل ۷۰٪ کاکائو 
استفاده شود.بسیاری از برندهای معروف هات‌چاکلت، درصد دقیق مواد جامد کاکائو را روی بسته‌بندی ذکر نمی‌کنند؛ بنابراین 

محصولی که با عنوان »شکلات تلخ« فروخته می‌شود، ممکن است در عمل کمتر از ۷۰٪ کاکائو داشته باشد.

هات‌چاکلت می‌تواند فشار خون را کاهش دهد؟

 دوشنبه  8 دی  1404
 شماره  7157

جامعه

تهدیدی جدی برای هویت ایرانی؛ مرگ‌های 
ثبت‌نشده و فروش شناسنامه به اتباع

درباره  کشور  احوال  ثبت  سازمان  رئیس 
در  افراد  برخی  ماندن  بی‌شناسنامه  علت 

استان‌های مرزی توضیح داد.
جمالو«  »محمد  خبرآنلاین،  گزارش  به 
کشور  احوال  ثبت  سازمان  رئیس 
موانع  درباره  ایلنا  با  گفت‌وگو  در 
در  افراد  برخی  برای  شناسنامه  صدور 
سازمان  وظایف  مهم‌ترین  از  یکی  گفت:  و  داد  توضیح  کشور  مرزی  استان‌های 
مرزی،  مناطق  برخی  در  است.  ایرانی  هویت  از  پاسداری  و  صیانت  احوال،  ثبت 
مسئله اصلی، تثبیت و تأیید هویت ایرانی افراد است که در مواردی با خدشه‌هایی 

می‌شود. مواجه 
از  استفاده  با  تحولی  و  جدی  برنامه‌های  مشکل،  این  رفع  برای  افزود:  وی 
مکانیزم‌های هوشمند در دستور کار قرار گرفته است تا پس از احراز و تأیید هویت 
افراد، شناسنامه برای آنان صادر شود. دلیل اصلی عدم صدور شناسنامه این است 

که در برخی پرونده‌ها، ایرانی بودن افراد هنوز به تأیید نهایی نرسیده است.
آگاه  کاملًا  می‌شوند،  متحمل  افراد  این  که  سختی‌هایی  از  ما  کرد:  تاکید  جمالو 
این  در  بالا  دقت  به  موظف  ملی،  هویت  متولی  دستگاه  عنوان  به  اما  هستیم، 

زمینه‌ایم.
از  پدیده‌های نگران‌کننده‌ای مواجه هستیم  با  استان‌های مرزی  داد: در  ادامه  وی 
فوت،  ثبت  بدون  که  شناسنامه‌هایی  و  نمی‌شوند  ثبت  که  پنهانی  مرگ‌های  جمله 

اتباع خارجی فروخته می‌شود.  به 
ایجاب می‌کند  و  ایرانی محسوب می‌شود  برای هویت  تهدیدی جدی  این مسائل 

که به تمام جزئیات توجه شود.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور تأکید کرد: وظیفه ما این است که فرآیندها را به 
برای  تعیین‌تکلیف شود.  افراد هرچه سریع‌تر  این  شکلی طراحی کنیم که وضعیت 
به  ممکن  زمان  کوتاه‌ترین  در  امیدواریم  و  شده  دیده  تحولی  برنامه  موضوع،  این 

برسد. نتیجه 
رئیس سازمان ثبت احوال کشور در پایان گفت: گزارش نتایج اولیه این فرآیند را 

بنده مطالبه کنید. از  می‌توانید در نشست خبری بعدی 

سلامت و درمان

تنگی نفس در هوای سرد؛ علت 
و راه‌های محافظت از ریه‌ها

در فصول سرد، هوای سرد و خشک می‌تواند مشکلات زیادی 
برای سیستم تنفسی ایجاد کند. یک فوق تخصص بیماری‌های 
ریوی توضیح می‌دهد که چرا در هوای سرد احساس تنگی نفس 
می‌کنیم و چگونه می‌توان از ریه‌ها در برابر سرما محافظت کرد.

به گزارش سلامت نیوز،با شروع فصل سرما، بسیاری از افراد با 
مشکلات تنفسی روبه‌رو می‌شوند. دکتر اردا کیانی، فوق تخصص 
بیماری‌های ریه و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، در گفت‌وگویی به بررسی تأثیرات هوای سرد بر ریه‌ها و 
سیستم تنفسی پرداخته و به ارائه راهکارهایی برای پیشگیری از 

مشکلات تنفسی در این فصل پرداخت.
تاثیر هوای سرد بر عملکرد ریه‌ها

دکتر کیانی می‌گوید: »هوای سرد می‌تواند تأثیرات قابل توجهی 
بر عملکرد ریه‌ها و سیستم تنفسی بگذارد. سرما و رطوبت بالا 
می‌تواند موجب التهاب مجاری تنفسی، افزایش ترشحات ریوی 
و در نتیجه مشکلاتی مانند سرفه‌های مکرر، تنگی نفس و 
خس‌خس سینه، به‌ویژه در افراد مبتلا به بیماری‌های ریوی یا 

افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، شود.«
عوامل بروز سردی ریه

یکی از مشکلاتی که ممکن است در فصول سرد به‌وجود آید، 
پدیده‌ای به نام »سردی ریه« است. سردی ریه وضعیتی است 
که در آن گرما و انرژی حیاتی ریه کاهش می‌یابد و این موضوع 
می‌تواند باعث بروز مجموعه‌ای از علائم جسمی و تنفسی شود. 
این حالت ممکن است به دلیل عواملی مانند تغذیه نامناسب، قرار 
گرفتن مداوم در معرض هوای سرد، ابتلا به سرماخوردگی‌های 

مکرر یا ضعف عمومی بدن ایجاد شود.
علائم سردی ریه

دکتر کیانی درباره مهم‌ترین نشانه‌های سردی ریه اشاره می‌کند که 
شامل احساس سرما یا سنگینی در ناحیه قفسه سینه، سرفه‌های 
خشک یا همراه با خلط رقیق، تنگی نفس هنگام فعالیت، کاهش 
قدرت صدا هنگام صحبت، و احساس خستگی و بی‌حالی است. 
همچنین در این وضعیت، افراد ممکن است از لباس‌های گرم‌تر 

استفاده کنند و از قرار گرفتن در معرض سرما اجتناب کنند.
علت تنگی نفس در هوای سرد

یکی از سوالات رایج در فصول سرد این است که چرا برخی 
افراد، به‌ویژه کسانی که مشکلات تنفسی دارند، در هوای سرد 
دچار تنگی نفس می‌شوند. دکتر کیانی توضیح می‌دهد: »سرما 
و خشکی هوا می‌تواند موجب اختلال در عملکرد طبیعی دستگاه 
تنفسی شود. این شرایط ممکن است باعث التهاب و انقباض 
راه‌های هوایی شود که در نهایت منجر به تنگی نفس و مشکلات 

تنفسی می‌گردد.«
برای مقابله با مشکلات تنفسی در فصول سرد، دکتر 
کیانی توصیه‌هایی ارائه می‌دهد که شامل موارد زیر 

است:
استفاده از ماسک یا شال گردن: این ابزارها به گرم و 
مرطوب نگه داشتن هوای ورودی به بینی و دهان کمک می‌کنند 

و از تحریک مجاری تنفسی جلوگیری می‌کنند.
پوشیدن لباس گرم: مخصوصاً در نواحی قفسه سینه و 
گردن، لباس‌های گرم می‌توانند از نفوذ سرما به بدن و بروز علائم 

بیماری‌های تنفسی جلوگیری کنند.
استفاده از دستگاه بخور: خشکی هوا در فصول سرد می‌تواند 
مخاط تنفسی را تحریک کند. استفاده از دستگاه بخور در منزل و 
محل کار کمک می‌کند تا رطوبت لازم برای جلوگیری از التهاب 

مجاری تنفسی تأمین شود.

سند وبرگ سبز خودرو سواری پژو 
پارس مدل ۱۳۸۸به شماره پلاک 
۹۳-۱۱۲ج۵۶به شماره موتور 

12688000416به شماره شاسی 
NAAN41DC0AE601929بنانم 
آرسام ایاسی مفقود واز درجه اعتبار 

ساقط است

ابهام در آمار بی‌سوادی؛خوداظهاری چالش اصلی نهضت سوادآموزی
نتوانسته  همچنان  درصد،   90 به  کشور  باسوادی  نرخ  افزایش 
نبود  کند؛  ارائه  بی‌سوادی  واقعی  وضعیت  از  دقیقی  تصویر 
سرشماری‌ها،  در  خوداظهاری  به  اتکا  و  ثبت‌محور  داده‌های 
برنامه‌ریزی نهضت سوادآموزی را با ابهام و اختلاف آمار مواجه 

کرده است.
نرخ  که  است  آن  از  حاکی  رسمی  آمارهای  تسنیم  گزارش  به 
است،  افزایش  به  رو  توجهی  قابل  به شکل  کشور  در  باسوادی 
داده‌ها  گزارش  و  تجمیع  ثبت،  در  جدی  خلأهای  همچنان  اما 

وجود دارد.
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ باسوادی جمعیت بالای 
6 سال کشور از 87 درصد در سال 1396 به 90 درصد در سال 
1402 رسیده است. طبق این آمار، هم‌اکنون نرخ باسوادی مردان 

93 درصد و نرخ باسوادی زنان 87 درصد است.
بیشترین نرخ بی‌سوادی در کدام استانهاست؟

از سوی دیگر، مناطق شهری با نرخ باسوادی 92 درصد، وضعیت 
بهتری نسبت به مناطق روستایی دارند؛ مناطقی که نرخ باسوادی 

در آن‌ها حدود 83.5 درصد برآورد شده است.
در گروه هدف نهضت سوادآموزی )10 تا 49 سال(، حدود 96 تا 
97 درصد افراد باسواد هستند و تنها 3 تا 4 درصد از این جمعیت 

بی‌سواد باقی مانده‌اند.
استان‌های  در  بی‌سوادی  نرخ  بیشترین  نشان می‌دهد  بررسی‌ها 
سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، کردستان و لرستان ثبت 

شده است.
اگرچه طی 45 سال گذشته بیش از 11 میلیون نفر تحت پوشش 
آموزش‌های نهضت سوادآموزی قرار گرفته و برای آنان مدرک 
صادر شده، اما همچنان حدود یک میلیون و 700 تا یک میلیون 
و 800 هزار نفر، معادل حدود 2 درصد جمعیت 10 تا 49 سال 

کشور، بی‌سواد هستند.
افزون بر این، در سرشماری سال 1395 حدود 2 میلیون و 300 
هزار نفر ایرانی و حدود 400 هزار نفر از اتباع خارجی در گروه 
سنی 10 تا 49 سال به‌عنوان افراد بی‌سواد شناسایی شدند؛ آماری 
با وجود رشد  نفر می‌رسد.  که در مجموع به حدود 2.7 میلیون 
شاخص‌های باسوادی، فقدان داده‌های تفکیکی دقیق، به‌ویژه با 
تفکیک جنسیت و گروه‌های سنی، همچنان یکی از چالش‌های 

جدی این حوزه به شمار می‌رود.
خوداظهاری؛ منشأ ابهام در آمار بی‌سوادی

آمارهای مربوط به افراد باسواد و بی‌سواد در کشور عمدتاً مبتنی 
بر خوداظهاری است. مسئولان سازمان نهضت سوادآموزی تأکید 
می‌کنند که پس از سرشماری سال 1395، داده یکپارچه و به‌روز 
شده‌ای درباره وضعیت بی‌سوادی در کشور تولید نشده و آمارهای 

پراکنده موجود، قابلیت اتکای بالایی ندارند.
زمینه  این  در  سوادآموزی  نهضت  سازمان  آموزش  امور  معاون 
به‌صورت   1395 سال  سرشماری  آمار  که  است  کرده  اعلام 
بی‌سوادی  یا  باسوادی  وضعیت  افراد،  و  شده  تهیه  خوداظهاری 
خود را شخصاً اعلام کرده‌اند. از همین رو، امکان تشکیک در این 
آمار وجود دارد؛ چرا که تعریف »باسواد« و »بی‌سواد« در میان 
مردم یکسان نیست و برخی افراد، سواد را صرفاً معادل داشتن 

مدرک دانشگاهی می‌دانند.
از سوی دیگر، نظام ثبت رسمی اطلاعات سوادآموزی در کشور 
بانک اطلاعاتی  نبود یک  نیست.  همچنان هماهنگ و مکانیزه 
یکپارچه باعث شده محاسبه دقیق تعداد بی‌سوادان ممکن نباشد 
و تنها بتوان به آمارهای تقریبی مبتنی بر سرشماری‌های ده‌ساله 

استناد کرد. 
میلیون‌ها  مشخصات  و  آمار  بودن  نامشخص  به  وضعیت،  این 
فرد بی‌سواد، اختلاف ارقام میان منابع مختلف و ضعف شفافیت 

آماری دامن زده است.
آمارهای  رفع  برای  راهکاری  بی‌سوادی؛  اطلس 

متناقض
سوادآموزی  نهضت  سازمان  شده  سبب  چالش‌ها  این  مجموعه 

اقدام  برنامه‌ریزی،  تسهیل  و  آماری  کاستی‌های  بر  غلبه  برای 
به طراحی سامانه‌ای با عنوان »اطلس بی‌سوادی کشور« کند.

نهضت  آموزش  امور  معاون  بروجی،  غلامرضا  گفته  به 
سیستم  راه‌اندازی  و  سازمان  اساسنامه  اصلاح  سوادآموزی، 
از  تا پس  قرار گرفته است  شناسایی سوادآموزان در دستور کار 
سرشماری جدید پیش‌بینی‌شده در سال 1405، به جای داده‌های 
خوداظهاری، آمار ثبت‌محور و دقیق‌تری در اختیار سیاست‌گذاران 

قرار گیرد.
اطلس  تدوین  استان‌ها،  همکاری  با  که  است  کرده  اعلام  وی 
پایان  تا  سامانه  این  و  است  انجام  حال  در  بی‌سوادی  مکانی 
اقدام،  این  از  هدف  شد.  خواهد  بهره‌برداری  آماده   1404 سال 
اطلاعات  واقعی  ثبت  و  دقیق‌تر  برنامه‌ریزی  بستر  فراهم‌سازی 
در  بی‌سوادی،  میزان  جمله  از  منطقه،  و  استان  هر  ساکنان 

سرشماری آینده است.
را  بیگانه  اتباع  از  تعداد  چه  سوادآموزی  نهضت 

آموزش داد؟
نهضت  سازمان  فعالیت  حوزه  در  مهم  مسائل  از  دیگر  یکی 
اخیر،  سال‌های  در  است.  خارجی  اتباع  موضوع  سوادآموزی، 
افزوده  این سازمان  برنامه‌های  به  نیز  اتباع خارجی  سوادآموزی 

شده است.
اتباع  از  نفر  هزار  اساس سرشماری سال 1395، حدود 400  بر 
به  توجه  با  بوده‌اند.  بی‌سواد  کشور  در  ساله   49 تا   10 خارجی 
و  تهران  اطراف  به‌ویژه  مناطق،  برخی  در  بالا  مهاجرپذیری 
استان‌های مرزی، این گروه سهم قابل توجهی از جمعیت بی‌سواد 

را تشکیل می‌دهند.
سازمان نهضت سوادآموزی اعلام کرده است که همه گروه‌های 
تحت  آموزشی  برنامه‌های  در  خارجی  اتباع  غیررسمی  و  رسمی 
پوشش قرار می‌گیرند و کلاس‌های جداگانه‌ای برای آن‌ها برگزار 

می‌شود.
به گفته عبدالرضا فولادوند، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی، 
ایران طی 45 سال گذشته حدود 920 هزار نفر از اتباع افغان و 
است؛  داده  قرار  برنامه‌های سوادآموزی  پوشش  را تحت  عراقی 
این در حالی است که کمک‌های بین‌المللی در این حوزه بسیار 

محدود و در مواردی نزدیک به صفر بوده است.
بودجه فعلی نهضت سوادآموزی کمتر از 500 میلیارد 

تومان است 
نهضت  ضعف  نقاط  مهم‌ترین  از  یکی  مالی،  منابع  محدودیت 
سوادآموزی محسوب می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم این 
و  هزینه‌ها  افزایش  وجود  با  آموزش‌وپرورش،  بودجه  از  سازمان 

تورم، رشد متناسبی نداشته است.
به گفته معاون توسعه سازمان نهضت سوادآموزی، سرانه هزینه 
سوادآموزی در سال 1401 در سه دوره آموزشی، به‌طور متوسط 
حدود 800 هزار تومان به ازای هر نفر بوده که رقم قابل توجهی 

نیست.
عبدالرضا فولادوند نیز اعلام کرده است که بودجه فعلی نهضت 
در  میزان  این  و  است  تومان  میلیارد   500 از  کمتر  سوادآموزی 
نیست؛  سازمان  نیازهای  پاسخگوی  کنونی  اقتصادی  شرایط 
پرداخت  در  تأخیر  کارکنان،  حقوق  کاهش  به  که  موضوعی 

حق‌التدریس و اختلال در فعالیت‌های جاری منجر شده است.

بر این اساس، کاهش منابع مالی و دغدغه تأمین حق‌التدریس 
پیش‌روی  موانع  مهم‌ترین  از  آموزشی،  تجهیزات  و  آموزشیاران 

نهضت به شمار می‌رود.
مهم‌ترین مانع اجرای مأموریت نهضت سوادآموزی

علاوه بر کمبود منابع مالی، نهضت سوادآموزی با موانع ساختاری 
دیگری نیز مواجه است. کمبود نیروی انسانی مجرب، یکی از این 
پس  داوطلب  آموزشیاران  از  توجهی  قابل  بخش  چالش‌هاست. 
و  درآمده‌اند  آموزش‌وپرورش  استخدام رسمی  به  از سال 1392 
همین مسئله موجب شده نهضت از نیروهای باسابقه خود محروم 

شود.
در  به‌ویژه  بزرگسالان،  سوادآموزی  برای  معتقدند  کارشناسان 
تربیت  تخصصی  نیروهای  باید  عشایری،  و  روستایی  مناطق 
و  خدمت  خرید  معلمان  از  استفاده  صورت،  این  غیر  در  شوند؛ 

حق‌التدریس موقت، راهکاری ناپایدار خواهد بود.
نیز  بین‌نهادی  هماهنگی  و  همکاری  در  ضعف  دیگر،  سوی  از 
اگرچه ساختار نهضت  این حوزه است.  از مشکلات جدی  یکی 
سوادآموزی به وزارت آموزش‌وپرورش متصل است، اما بسیاری از 
مأموریت‌های آن نیازمند تعامل مؤثر با سایر نهادها، استانداری‌ها 

و مجموعه‌های محلی است.
بازتعریف سوادآموزی بزرگسالان در عصر جدید

به  توجه  سوادآموزی،  نهضت  امروز  ضرورت‌های  از  یکی 
شیوه‌های نوین آموزش و بازتعریف مفهوم سواد است. مسئولان 
این سازمان تأکید دارند که سواد در عصر حاضر صرفاً به خواندن 
و نوشتن محدود نمی‌شود و ابعاد جدیدی همچون سواد رسانه‌ای، 

سواد مالی و سواد فناوری را نیز دربرمی‌گیرد.
بر  عمدتاً  همچنان  نهضت  آموزشی  برنامه‌های  حال،  این  با 
به  نیاز  و  است  متمرکز  سنتی  روش‌های  و  پایه  آموزش‌های 
سواد  زندگی،  مهارت‌های  آموزش  در  جدی  سرمایه‌گذاری 

دیجیتال، آموزش شهروندی و خودمراقبتی احساس می‌شود.
انقلاب  از  پس  سوادآموزی،  نهضت  سازمان  رئیس  گفته  به 
یافته،  افزایش  درصد   48 حدود  کشور  باسوادی  نرخ  اسلامی، 
اما اکنون زمان تعریف مأموریت‌های جدیدی است که آموزش 
عمومی بزرگسالان و مهارت‌های فردی و اجتماعی را در بر گیرد.

این  کار  دستور  در  جدید  آموزشی  محور   40 اساس،  همین  بر 
مانند  حوزه‌هایی  در  آموزشی  محتوای  و  گرفته  قرار  سازمان 
این  تدوین است.  آپارتمان‌نشینی در حال  و  زندگی  مهارت‌های 
آموزش‌ها قرار است در قالب نظام آموزش بزرگسالان ارائه شود 
توجه  مورد  اجتماعی«  »مسئولیت  یک  به‌عنوان  سوادآموزی  و 

همه بخش‌ها قرار گیرد.
رویکرد  از  مهمی  بخش  حرفه‌ای،  و  فنی  مهارت‌های  تحصیل 
جدید نهضت سوادآموزی است. این سازمان تلاش دارد با مراکز 
آموزش  تا  کند  همکاری  فرهنگیان  دانشگاه  و  فنی‌وحرفه‌ای 

مهارت‌های کاربردی نیز در کنار سواد پایه ارائه شود.
و  محتوایی  سامانه‌های  طریق  از  دور،  راه  از  آموزش  همچنین 
چندرسانه‌ای، برای مناطق دارای محدودیت دسترسی حضوری 

در حال پیگیری است.
ورود سازمان‌های خصوصی برای آموزش بزرگسالان

در کنار این اقدامات، مسئولان حوزه تعلیم‌وتربیت بر این باورند 
هرچند  است.  همگانی  اجتماعی  مسئولیت  یک  سوادآموزی  که 
در برخی استان‌ها صنایع بزرگ و معادن در قالب ایفای تعهدات 
اجتماعی به توسعه زیرساخت‌های آموزشی کمک کرده‌اند، اما در 
حوزه سوادآموزی بزرگسالان و آموزش مهارتی، ظرفیت بخش 

خصوصی همچنان تا حد زیادی مغفول مانده است.
در مجموع، اگرچه روند کلی سوادآموزی در کشور رو به بهبود 
نیازمند  سوادآموزی  نهضت  بلندمدت  اهداف  تحقق  اما  است، 
منابع  تأمین  داده‌ای،  زیرساخت‌های  تقویت  راهبردها،  بازتعریف 

پایدار و استفاده هوشمندانه از ظرفیت‌های دیجیتال است. 
بازگشت  از  جلوگیری  زنان،  سوادآموزی  به  اولویت‌بخشی 
نقش  می‌تواند  اجتماعی،  مشارکت  جلب  و  بی‌سوادی 

آریا تابش کوچصفهان درتاریخ 26/09/1404  با مسئولیت محدود  تاسیس شرکت 
به شماره ثبت 207 به شناسه ملی 14014975895 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
موضوع  میگردد.  آگهی  عموم  اطلاع  جهت  زیر  شرح  به  آن  خلاصه  که  گردیده 
، شرکت  ها  مغازه  و  ، شرکتها  ،ادارات  منازل  به  رسانی  گاز  :ارائه خدمات  فعالیت 
اخذ  از  پس  لزوم  درصورت   ، سرد  و  گرم  کشی  ،لوله  مناقصات  و  ها  درمزایده 
نامحدود  مدت  به  ثبت  تاریخ  از   : فعالیت  مدت  ذیربط  مراجع  از  لازم  مجوزهای 
مرکز اصلی : استان گیلان، شهرستان رشت، بخش کوچصفهان، شهر کوچصفهان، 
رودکل، خیابان نواب صفوی، بن بست گشایش 1، پلاک 0، طبقه همکف کدپستی 
ریال   1,000,000 مبلغ  از  است  عبارت  حقوقی  شخصیت  سرمایه   4346116879
به  گفشه  پورمیان  قاسم  مریم  خانم  شرکا  از  یک  هر  الشرکه  سهم  میزان  نقدی 
شماره ملی 2581431962 دارنده 300000 ریال سهم الشرکه خانم فاطمه عابدی 
لاله دشتی به شماره ملی 2590816944 دارنده 400000 ریال سهم الشرکه آقای 
 300000 دارنده   2594928690 ملی  شماره  به  گفشه  پورمیان  قاسم  علی  احمد 
شماره  به  گفشه  پورمیان  قاسم  مریم  خانم  مدیره  هیئت  اعضا  الشرکه  سهم  ریال 
به  و  نامحدود  مدت  به  مدیره  هیئت  اصلی  عضو  سمت  به   2581431962 ملی 
به  دشتی  لاله  عابدی  فاطمه  خانم  نامحدود  مدت  به  مدیره  هیئت  رئیس  سمت 
نامحدود  مدت  به  مدیره  هیئت  اصلی  عضو  سمت  به   2590816944 ملی  شماره 
به  پورمیان گفشه  قاسم  احمد علی  آقای  نامحدود  به مدت  مدیرعامل  به سمت  و 
نامحدود  مدت  به  مدیره  هیئت  اصلی  عضو  سمت  به   2594928690 ملی  شماره 
: کلیه  و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا 
بهادار  اوراق  سایر  و  برات  سفته  قبیل چک  از  رسمی  آور  تعهد  اسناد  و  قراردادها 
و قرا ردادها و عقود اسلامی و نامه ها و اوراق عادی اداری منفردابا امضاء مدیر 
میباشد.  اعتبار  دارای  مهر شرکت  به همراه  عابدی لاله دشتی  فاطمه  خانم  عامل 
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار معین جهت درج آگهی 
های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه 
فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان مرجع ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری کوچصفهان )2082609(

تاریخچه نخل داری دراستان بوشهر
محقق:

محمد احمدی زاده
آذرماه 1404

چکیده
بوشهر  استان  در  نخل‌داری 
شواهد  و  دارد  کهن  پیشینه‌ای 
چند  قدمت  باستان‌شناسی 
در  نخل  کشت  هزارسالهی 
خلیج  و  ایران  جنوبی  سواحل 
فارس را تأیید می‌کند. اقلیم گرم، تابستان‌های طولانی و خاک 
فراهم  نخل  رشد  برای  ایده‌آل  شرایطی  منطقه  این  شور  نسبتاً 
کرده و طی قرن‌ها باعث شکل‌گیری نخلستان‌های گسترده‌ای 
شده است که امروز وسعتی بالغ بر ده‌ها هزار هکتار و میلیون‌ها 
اصله نخل دارند. نخلستان‌ها علاوه بر نقش اقتصادی در تولید 
موسیقی  محلی،  آیین‌های  فرهنگ،  در  تبدیلی،  صنایع  و  خرما 
با وجود  و هویت اجتماعی مردم بوشهر جایگاهی عمیق دارند. 
تغییرات  و  خاک  شوری  آب،  منابع  کاهش  مانند  تهدیدهایی 
و  کشاورزی  نوین  روش‌های  با  بومی  دانش  ترکیب  اقلیمی، 
میراث  این  حفظ  به  می‌تواند  روستایی  گردشگری  توسعهٔ 

ارزشمند کمک کند.
اقليم   ، جنوب  خرماي   ، نخلداري  تاريخچه ي  کلیدی:  کلمات 
خليج فارس ، ميراث كشاورزي ، اقتصاد محلي ، آبياري سنتي 

و مدرن
مقدمه

کشاورزی  گیاهان  مهم‌ترین  از  یکی  دیرباز  از  )خرما(  نخل 
جنوب  در  است.  بوده  خاورمیانه  نیمه‌خشک  و  گرم  نواحی  در 
ایران، به‌ویژه استان بوشهر، نخلستان‌ها نه تنها نقش اقتصادی 
معماری  فرهنگی،  هویت  از  بخشی  بلکه  دارند  برجسته‌ای 
را تشکیل می‌دهند.  کشاورزی و معاش روزمرهی مردم منطقه 
باستان‌شناسی  و  تاریخی  اسناد  به  هم  کوشیده‌ام  مقاله  این  در 
وضعیت  به  هم  و  کنم  اشاره  نخل  کشت  قدمت  دربارهی 
سنتی  شیوه‌های  آبیاری،  ساختار  بوشهر،  نخلستان‌های  معاصر 
شود.  پرداخته  نخل‌ها  اجتماعی-فرهنگی  نقش  و  بهره‌برداری 
برخی از ارقام و ادعاهای کلیدی با منابع معتبر پشتیبانی شده‌اند 

تا خواننده بتواند برای مطالعهی بیشتر مراجعه کند. 
ریشه‌های باستانی نخل‌داری در جنوب ایران

شواهد باستان‌شناسی و داده‌های تاریخی نشان می‌دهد که کشت 
نخل و استفاده از خرما در نواحی خلیج فارس و جوار بین‌النهرین 
و  محلی  بررسی‌های  و  پژوهش‌ها  دارد.  طولانی  بسیار  قدمتی 
منطقه‌ای حاکی از آن است که جوامع غلات‌پرور و اواسیس‌نشین 
خرما  برداشت  و  نخل  کاشت  به  میلادی  پیشین  هزاره‌های  در 
می‌پرداختند؛ فسیل‌ها و هسته‌های خرمای باستانی گواه‌هایی از 
وجود این گیاه در هزاره‌های پیش از میلاد هستند. برخی منابع 
تاریخی و روایی محلی نیز به مراودات تجاری خرما بین مناطق 
ساحلی جنوب ایران و سایر مناطق خاورمیانه اشاره کرده‌اند. این 
داده‌ها نشان می‌دهد که ارتباط انسان با نخل در این منطقه بیش 

از چند هزار سال است. 
موقعیت جغرافیایی و اقلیمی بوشهر؛ چرا نخل؟

استان بوشهر به‌واسطهی قرارگیری در ساحل خلیج فارس و اقلیم 
معتدل،  زمستان‌های  و  تابستان‌های گرم  با  نیمه‌خشک،  و  گرم 
برای رشد نخل بسیار مناسب است. دسترسی به منابع آبی محلی 
)رودخانه‌ها، قنات‌ها، چاه‌ها و در سال‌های اخیر سدها و شبکه‌های 
آبیاری مدرن( امکان توسعهی نخلستان‌ها را فراهم کرده است. 
نسبت  بالایی  تحمل  دیگر،  درختان  از  بسیاری  برخلاف  نخل، 
به شوری خاک و کم‌آبی دارد که آن را برای کشت در مناطق 
ساحلی و نیمه‌خشک تبدیل به گزینه‌ای استراتژیک کرده است. 
این ویژگی‌ها باعث شده است که در طول تاریخ، سکونتگاه‌ها و 
شهرهای متعددی در اطراف نخلستان‌ها شکل بگیرند و اقتصاد 
محلی تا حد زیادی به محصول خرما و مشتقات آن وابسته شود. 
تا  پیرامونی  نواحی  از  بوشهر:  در  نخلستان‌ها  توسعهی 

نخلستان‌های وسیع
دشتستان  شهرستان‌های  مانند  بوشهر،  استان  نواحی  برخی 
قرن‌های  فاصلهی  در  به‌ویژه  ساحلی،  نقاط  سایر  و  )آب‌پخش( 
اخیر، به مراکز مهم نخل‌داری تبدیل شده‌اند. نخلستان آب‌پخش 
به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین و پهنه‌دارترین نخلستان‌های کشور 
شناخته می‌شود و گفته می‌شود که وسعت نخلستان‌های بوشهر 
گزارش‌های  و  محلی  آمارهای  است؛  هکتار  هزار  ده‌ها  بر  بالغ 
کشاورزی از وجود حدود ۳۹ هزار هکتار نخلستان و حدود شش 

میلیون اصله نخل در استان خبر می‌دهند که نشان‌دهندهی نقش 
برتر بوشهر در تولید خرما و اقتصاد محلی است. این نخلستان‌ها 
علاوه بر تولید، چهرهی بصری و گردشگری خاصی برای استان 

ایجاد کرده‌اند. 
فناوری آبیاری و مدیریت منابع آب

یکی از عوامل کلیدی استمرار و گسترش نخلستان‌ها در بوشهر 
به  محلی  منابع  برخی  است.  بوده  آبیاری  شبکه‌های  توسعهی 
اشاره  مدرن  طرح‌های  همچنین  و  تاریخی  آبیاری  سیستم‌های 
و  شاپور  رود  )مانند  رودخانه‌ای  منابع  از  بهره‌گیری  با  که  دارند 
فراهم  نخل‌ها  برای  آب  تأمین  امکان  چاه‌ها،  و  سدها  دالکی(، 
طراحی  یا  بازسازی  به  گزارش‌ها  موارد،  برخی  در  است.  شده 
موجب  که  دارند  اشاره  اخیر  سدهی  در  آبیاری  سیستم‌های 
قنوات  تعمیر  آب،  مدیریت  است.  نخلداری شده  بیشتر  پایداری 
و کنترل شوری مزرعه از جمله چالش‌های همیشگی نخل‌داران 

منطقه بوده است. 
نخل و اقتصاد محلی: از محصول تا صنایع وابسته

نخل و محصولات آن )خرما، رطب، شیره، هستهی خرما( ستون 
شهرهای  و  دهستان‌ها  از  بسیاری  در  کشاورزی  اقتصاد  فقرات 
خانوار  داخلی  مصرف  برای  تنها  نه  خرما  تولید  هستند.  بوشهر 
استفاده  مورد  گاه صادرات  و  داخلی کشور  بازارهای  برای  بلکه 
از  قابل‌توجهی  استان درصد  منفرد  مناطق  برخی  قرار می‌گیرد. 
گفته  مثال،  به‌عنوان  می‌آورند؛  فراهم  را  استان  خرمای  تولید 
خرمای  تولید  از  بزرگی  بخش  آب‌پخش  شهرستان  می‌شود 
استان را تأمین می‌کند. علاوه بر برداشت، صنایع تبدیلی مانند 
نخل  برگ  و  نخ  با  مرتبط  صنایع‌دستی  و  خشکبار  بسته‌بندی، 
)بافته‌ها، طناب‌سازی، حصیربافی و غیره( نیز در بافت اقتصادی 

و فرهنگی منطقه نقش دارند. 
نخل در فرهنگ و زندگی روزمرهی مردم بوشهر

رسوم  و  آداب  با  بوشهر  منطقهی  در  خرما  برداشت  و  نخل 
و  نیایش‌ها  خرماچینی،  آیین‌های  است.  خورده  پیوند  محلی 
محلی  اصطلاحات  برداشت،  هنگام  در  محلی  شکرگزاری‌های 
»رطب«  »خارک«،  »پهک«،  )مثل  میوه  رسیدن  مراحل  برای 
غنای  گواه  همه  خرما،  محلی  انواع  نام‌گذاری  حتی  و  غیره(  و 
ادبیات،  این درخت‌اند. علاوه بر آن، نخل در  پیرامون  فرهنگی 

سالار  نخل  دارد؛  نمادین  نقش  صنایع‌دستی  و  محلی  موسیقی 
به‌عنوان نخل‌هایی بلند و کهن که مورد احترام جامعه محلی‌اند، 

نمونه‌ای از این پیوند معنوی و نمادین است. 
گونه‌ها و مقاومت‌ها؛ چرا برخی نخل‌ها کهن‌سال باقی مانده‌اند؟

در بسیاری از نخلستان‌های بوشهر می‌توان نخل‌های بسیار کهن 
روستاییان  متوالی  نسل‌های  گاهی  که  درختانی  یافت  تنومند  و 
را تغذیه کرده‌اند. عوامل متعددی در پایداری این نخل‌ها نقش 
و  مدیریت  محلی،  شرایط  به  گونه‌ها  ژنتیکی  سازگاری  دارند: 
هرس صحیح، دسترسی نسبی به منابع آب و حفاظت جامعهی 
نخل‌های  برخی  این،  بر  علاوه  کهن.  نخلستان‌های  از  محلی 
نمادین به‌عنوان میراث زراعی محلی حفاظت می‌شوند و حتی در 
قالب آیین‌ها و روایت‌ها جایگاه ویژه دارند )نخلِ سالار(. توجه به 
حفظ تنوع ژنتیکی و مقابله با آفات جدید—همانند تهدیداتی که 
در سایر مناطق نخل‌خیز جهان دیده شده است—برای حفظ این 

کهن‌درختان بسیار مهم است. 
تهدیدها و چالش‌های معاصر

ولی  است،  کشور  نخل‌داری  قطب‌های  از  یکی  بوشهر  هرچند 
نخلستان‌ها با تهدیداتی روبه‌رو هستند:

1. فشار آب و شوری خاک: کاهش منابع آب سطحی و زیرزمینی 
و افزایش شوری خاک می‌تواند رشد و محصول‌دهی نخل‌ها را 

کاهش دهد.
2. آفات و بیماری‌ها: هجوم آفات جدید یا انتشار بیماری‌ها اگرچه 
تاکنون گزارش‌های حادِ فاجعه‌باری در سطح استان نشان نداده 

اما نیازمند نظارت مداوم است.
می‌تواند  اقلیمی  تغییرات  دما:  نوسانات  و  اقلیمی  تغییرات   .3

الگوهای رشد و زمان‌بندی رسیدن میوه را تغییر دهد.
4. تغییر سبک زندگی و مهاجرت نیروی کار کشاورزی: کاهش 
شدن  کم  و  شهرها(  به  مهاجرت  )به‌دلیل  محلی  کار  نیروی 
علاقهی نسل جوان به ادامهی کار کشاورزی می‌تواند تهدیدی 

برای نگهداری سنتی نخلستان‌ها باشد.
با  سنتی  روش‌های  ترکیب  چالش‌ها،  این  با  مقابله  برای 
تکنیک‌های نوین آبیاری، مدیریت یکپارچه آفات و حفظ دانش 

محلی ضروری است.
تلاش‌های حفاظتی و گردشگری روستایی

در سال‌های اخیر توجه به نخلستان‌ها به‌عنوان جاذبهی طبیعی-
بین  گردشگری  مسیرهای  است.  یافته  افزایش  کشاورزی 
ایجاد  و  گردشگران  به  خرماچینی  آیین‌های  معرفی  نخلستانی، 
که  است  شده  باعث  تبدیلی  محصولات  برای  محلی  بازارهای 
برخی جوامع محلی به فکر حفاظت فعال از نخلستان‌ها بیفتند. 
همچنین موزه‌ها و خانه‌های تاریخی استان )موزهی مردم‌شناسی 
بوشهر و برخی بناهای تاریخی( با نمایش ابزارها و روایت‌های 
مرتبط با زندگی کشاورزی، به ثبت فرهنگی این میراث کمک 

می‌کنند. 
نتیجه‌گیری

نخل در استان بوشهر بیش از آنکه تنها یک محصول کشاورزی 
اقتصاد و فرهنگ محلی است. سابقهی  تاریخ،  از  باشد، بخشی 
گستردگی  و  ایران  جنوب  در  نخل  کاشت  طولانیِ  تاریخی 
هزار  ده‌ها  بر  بالغ  منابع  برخی  در  بوشهر—که  نخلستان‌های 
شده—نشان‌دهندهی  گزارش  نخل  اصله  میلیون‌ها  و  هکتار 
جایگاه ویژهی این درخت در سرنوشت جوامع محلی است. حفظ 
در  دقیق  سیاست‌گذاری  نیازمند  فرهنگی  و  زراعی  میراثِ  این 
حوزهی آب و کشاورزی، حمایت از کشاورزان، ترویج روش‌های 
پایدار و بهره‌گیری از ظرفیت گردشگری و صنایع تبدیلی است. 
امیدوار بود  با ترکیب دانش بومی و فناوری‌های نوین می‌توان 

که نخلستان‌های بوشهر برای نسل‌های آینده نیز پابرجا بمانند.
منابع 

۱. گزارش‌ها و معرفی نخلستان‌های آب‌پخش و آمارهای استان 
بوشهر )اشاره به وسعت نخلستان‌ها و تعداد اصلهی نخل(. 

۲. بررسی‌های تاریخی و مقاله‌های مروری دربارهی تاریخچهی 
هزاران  قدمت  بر  مبنی  باستان‌شناسی  شواهد  و  نخل  کشت 

سالهی کاشت خرما در منطقهی خلیج فارس و جنوب ایران. 
۳. صفحهی ویکی‌پدیا دربارهی نخل و خرما )اطلاعات عمومی 

دربارهی پراکنش و خصوصیات نخل(. 
در  آنها  نقش  و  بوشهر  مراکز مردم‌شناسی  و  موزه‌ها  معرفی   .۴

حفظ میراث کشاورزی و فرهنگی. 
۵. مقالات محلی و خبری دربارهی نخلستان‌های استان بوشهر 
و وضعیت کشاورزی محلی )برای اطلاعات تکمیلی و آمارهای 

منطقه‌ای(.
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7 معصومی با ماهانه ۳۲هزار دلار راهی باکو شد
قرارداد امیررضا معصومی با فدراسیون کشتی آذربایجان در حالی نهایی شد که پیشنهاد مالی این فدراسیون به قهرمان نوجوانان، جوانان و امیدهای جهان، رکورد مالی سرمربی پیشین تیم ملی فرنگی را هم شکست.

 پس از کش و قوس فراوان و اخبار ضد و نقیض در مورد دوتابعیتی شدن امیررضا معصومی، این کشتی‌گیر که ۶ نشان طلای جهانی در سه رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان را در کارنامه دارد، طی روزهای اخیر بار دیگر همراه 
با پدرش راهی باکو شد تا قرارداد این کشتی‌گیر با فدراسیون کشتی آذربایجان نهایی شود.

قرارداد او از روز اول سال میلادی جدید )۲۰۲۶( اجرایی خواهد شد و شنیده‌های خبرنگار آنا حاکی از آن است که پیشنهاد مالی آذربایجان به امیررضا معصومی، ماهیانه ۲۲ هزار دلار است.
این در حالی است که پیش از این عنوان شده بود که محمد بنا سرمربی سابق تیم ملی فرنگی ایران با قرارداد ماهیانه ۲۰ هزار دلار به عنوان سرمربی جدید آذربایجانی‌ها انتخاب شده است.

سایر اخبار

دنیامالی:مدیران فوتبال با 
رفتارهایشان احساسات عمومی 

را جریحه دار نکنند

فوتبال جهان

بارسلونا پس از پایان تعطیلات با دو ابهام درباره شرایط دنی اولمو و رونالد آرائوخو 
روبرو خواهد بود.

به گزارش »ورزش سه«، بارسا این دوشنبه در روزی که همواره برای هواداران بارسلونا 
بسیار ویژه است به تمرینات بازمی‌گردد: جلسه تمرینی آزاد در ورزشگاه یوهان کرویف 
تا هواداران بتوانند در ایام کریسمس الگوهایشان را از نزدیک ببینند. برای بازگشت پس 
از تعطیلات کریسمس، هانسی فلیک می‌داند که نه می‌تواند روی آندریاس کریستنسن 
حساب کند و نه روی گاوی که هر دو به‌دلیل مصدومیت‌های طولانی‌ مدت دور از 
میادین هستند )مدافع دانمارکی به احتمال زیاد تا پایان فصل دیگر بازی نخواهد کرد(. 
وضعیت پدری نیز باید بررسی شود که دیدار پایانی سال مقابل ویارئال را از دست داد و 

طبق پیش‌بینی‌ها، باید برای دربی برابر اسپانیول آماده باشد.
کریسمس در سراسر جهان

تمام بازیکنان بارسلونا یک هفته کامل استراحت داشتند. برخی مانند رافینیا و رونالد 
آرائوخو با پروازهای بین‌قاره‌ای برای گذراندن کریسمس در کنار خانواده‌هایشان به 
برزیل و اروگوئه رفتند. لامین یامال، الکس بالده و ژول کنده نیز مدتی را خارج از 
بارسلونا سپری کردند. یامال و بالده در دوبی بودند و کنده برای یک سفر خیریه راهی 
بنین شد. در هر صورت، فلیک که خود نیز از این فرصت برای بازگشت به آلمان استفاده 
کرده بود، بازیکنانش را کاملًا سرحال و آماده رویارویی با شروعی بسیار فشرده در سال 
۲۰۲۶ خواهد داشت. سوم ژانویه در ورزشگاه کورنیا ال‌پرات، بارسا در دربی به مصاف 
اسپانیول می‌رود که انتظار می‌رود بیش از همیشه جنجالی باشد، آن هم در حالی که 
خوان گارسیا از پیش می‌داند با جوی آتشین روبرو خواهد شد. تنها یک یا دو روز بعد، 
کاروان بارسلونا راهی عربستان سعودی می‌شود تا در سوپرجام اسپانیا شرکت کند. دیدار 

نیمه‌ نهایی آنها برابر اتلتیک بیلبائو هفتم ژانویه برگزار خواهد شد.
دو علامت سوال

با از سرگیری تمرینات، دو پرسش اصلی مطرح است. اول این‌ که آیا آرائوخو دوشنبه 
به تمرینات گروهی ملحق می‌شود یا پس از وقفه‌ای که چند هفته پیش به‌ دلیل 
مسائل مربوط به سلامت روان از باشگاه درخواست کرده بود، برای بازگشت به برنامه 
تمرینی تیم اول زمان بیشتری خواهد خواست. هیچکس قصد عجله‌ کردن ندارد و این 
خود بازیکن است که باید زمانی را که آماده است اعلام کند. به این ترتیب، پس از 
بازگشتش از اروگوئه مشخص خواهد شد که آیا زمان را مناسب می‌بیند یا با آرامش 

بیشتری پیش می‌رود.
مسئله دیگر به دنی اولمو مربوط می‌شود. این بازیکن در دیدار مقابل اتلتیکو مادرید و 
درست پس از به ثمر رساندن گل تعیین‌ کننده پیروزی ۱-۲ دچار در رفتگی شانه چپ 
شد. این اتفاق دوم دسامبر رخ داد و زمان بازگشت او حدود یک ماه برآورد شد. به همین 

دلیل، فلیک امیدوار بود او را برای دربی سوم ژانویه در اختیار داشته باشد.
با این حال، این مصدومیت حساس است و روند بهبودی آن باید با دقت زیادی زیر نظر 
گرفته شود، به‌ خصوص با توجه به این‌ که اولمو در دوران حضورش در آلمان پیش‌تر 

در همین ناحیه تحت عمل جراحی قرار گرفته بود.

ابهام مهم بارسا: 
آیا این دو ستاره برمی‌گردند؟

ساعی: تکواندو به هر چه می‌خواست رسید
 مجمع انتخاباتی ۲۷ فروردین برگزار می‌شود

برای  وزارتخانه  که  کرد  اعلام  جوانان  و  ورزش  وزیر 
پیگیری حواشی اخیر فوتبال و رسیدن به استانداردهای 
AFC، برنامه‌ریزی برای برگزاری جلسه‌ای با مالکان 

باشگاه‌های لیگ برتری را در دستور کار دارد.
به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان، احمد دنیامالی 
با اشاره به این نشست اظهار کرد: با هدف رسیدن به 
استانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC(، مقرر 
لیگ  باشگاه‌های  مالکان  با  مشترک  جلسه‌ای  شده 
بررسی  ضمن  نشست،  این  در  شود.  برگزار  برتری 
وضعیت ساختاری باشگاه‌ها با توجه به الزامات AFC و 
موضوع واگذاری استادیوم‌ها، درباره برخی حواشی اخیر 

فوتبال باشگاهی نیز گفت‌وگو خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه انتظار عمومی جامعه فوتبال ایجاد 
و حفظ آرامش است، افزود: مدیران فوتبال نباید با برخی 
رفتارها باعث جریحه‌دار شدن احساسات عمومی شوند؛ 
به‌ویژه در سال جام‌جهانی که فوتبال ایران بیش از هر 
کمیته‌های  البته  است.  آرامش  نیازمند  دیگری  زمان 
انضباطی برای رسیدگی به این‌گونه موارد وجود دارند 
اما امیدوارم با شناختی که از بزرگان فوتبال و مدیران 
دارم، مسائل از طریق تعامل و گفت‌وگو حل‌وفصل شود 

و کار به ورود کمیته‌های انضباطی نرسد.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به تجربیات مشابه گذشته 
در  سنگینی  تنش‌های  که  مقاطعی  در  کرد:  تصریح 
فوتبال ایجاد شده بود، با برگزاری جلسات مشترک و 
رفع ابهامات و سوءتفاهم‌ها، مشکلات برطرف شد. یقین 
دارم که این حواشی نیز می‌تواند با رفاقت، همدلی و 
نزدیکی مدیریت شود. از رسانه‌ها و به‌ویژه صداوسیما 
آرامش  به  جام‌جهانی  سال  در  می‌کنم  درخواست  نیز 

ورزش، به‌خصوص فوتبال، کمک کنند.
دنیامالی با تأکید بر وظیفه نظارتی و حاکمیتی وزارت 
ورزش و جوانان در مدیریت فضای فوتبال کشور گفت: 
هواداران و مردم مطمئن باشند که این حواشی با تدبیر 
و عقلانیت مدیریت خواهد شد. منافع مردم و هواداران 
وزارت  حداکثری  تلاش  و  ماست  اولویت  مهم‌ترین 
آرامش خاطر جامعه ورزش و  ورزش و جوانان، حفظ 

فوتبال کشور است.

رئیس فدراسیون تکواندو گفت: تکواندو در چهار سال اخیر با تلاش 
تمامی اعضای خانواده بزرگ این رشته، به هر چه می‌خواست رسید 

و اکنون برای چهار سال بعدی برنامه‌های مدون دیگری داریم.
به گزارش ایرنا، هادی ساعی در نشست خبری خود، اظهار کرد: 
رقابت‌های کسب سهمیه المپیک از مسابقات مختلف ۲۰۲۶ آغاز 
می‌شود و نخستین رویداد نیز کاپ فجیره است‌. سعی می‌کنیم در 

هر وزن دو نفر اعزام کنیم تا همه بچه‌ها کار را استارت بزنند.
وی افزود: در المپیک قبلی دو سال از همه رقیبان عقب بودیم و 
عملا کسی را در رنکینگ نداشتیم. می‌خواهیم این دوره از همان 

ابتدا با قدرت پیش برویم.
ما  تیم  برای  که  جهان  امیدهای  مسابقات  خصوص  در  ساعی 
حاشیه‌هایی داشت، بیان کرد: در خصوص مدال‌هایی که در کنیا 
و  بود  کم  بسیار  کشور  این  امکانات  که  بگویم  باید  شد  دزدیده‌ 
مسابقات در محل خوبی برگزار نشد. اکثر تیم‌ها اعتراض کردند. 
به سرقت  را  او  را دزدیدند و پول‌ها و موبایل  اردن  بازیکن  حتی 

بردند.
او در سالن گرم  از کوله‌  را  زندی  ابوالفضل  بیان کرد: مدال  وی‌ 
استرس  واقعا  گرفتیم.  دیگری  مدال  و  کردیم  رایزنی  دزدیدند. 

داشتم که بچه‌ها را سلامت برگردانیم.
انتخابات،  بودن  نزدیک  خصوص  در  تکواندو  فدراسیون  رئیس 
گفت: دوستان گفته‌اند که سفرهای زیادی رفته‌ام. حضور من کنار 
تیم الزامی است و بسیاری از مشکلات را با رایزنی حل کرده‌ایم. 
هر رئیس فدراسیونی در مسابقات مهم، کنار تیمش است. من یک 
نفرم، دوستانی که در گذشته بودند نیاز به مترجم داشتند و دوبل 
اعزام می‌شدند! وزیر ورزش در جلسه روز گذشته اذعان کرد که در 

اعزام‌های تکواندو یک نفر اضافه هم نبوده است.
وی گفت: سرپرست گذاشتن برای فدراسیون‌ها یک قانون است 
و تا پایان سال چند انتخابات داریم که یکی از آنها تکواندو است. 
وزیر اعلام کرد که تلاش وزارتخانه برگزاری مجامع فدراسیون‌ها 

در ۷۰ روز است.
از  ملی  تیم  سرمربی  افلاکی  مجید  دلخوری  در خصوص  ساعی 
همچنین  و  می‌گذارند  تفاوت  رشته‌ها  بین  که  ورزش  مسوولان 
بحث بودجه، تصریح کرد: من این تفاوت را حس نمی‌کنم و در 
دارند.  را  خود  جای  مدال‌آور  فدراسیون‌های  همه  ورزش  وزارت 
مربی و ورزشکار خودش را مقایسه می‌کند و برخی مواقع اتفاقاتی 

رخ می‌دهد که بچه‌های ما نیز انتظار توجه بیشتر دارند.
وی گفت: هم رده‌های افلاکی در خارج از کشور حداقل در ماه ۷ 

هزار دلار می‌گیرند و ما او را با ۵۰ میلیون تومان نگه داشته‌ایم. 
از بهترین‌های دنیا هستند و فکر می‌کنم  حسن رنگرز و افلاکی 

باید این مربیان ویژه‌تر دیده شوند.
ساعی افزود: تکواندو در این چهار سال به هرچه می‌خواست رسید 
که ثمره تلاش همه خانواده تکواندو بود. حتما در انتخابات شرکت 
کردم.  صحبت  ورزش  وزیر  با  برنامه‌ها  خصوص  در  و  می‌کنم ‌ 
مازندران  در  ایجاد  نظرمان  فعلا  که  داریم  نظر  در  را  کمپ‌هایی‌ 

و قم است‌.
فدراسیون  اکنون  بیان کرد: محلی که  تکواندو،  فدراسیون  رئیس 
باشد،  آرزو  فدراسیون‌ها  از  خیلی  برای  شاید  است  مستقر  آن  در 
اما برای ما کوچک است. با عنایت وزیر، زمینی در نظر داریم تا 

مجموعه دیگری را احداث کنیم.
ساعی ادامه داد: یک جامعه بزرگ قطعا حواشی دارد و در ورزش 
اجتناب ناپذیر است. حاشیه‌هایی که ساخته می‌شود برای افرادی 
است که دیگر در فدراسیون نیستند. اکنون که نیستند معضل این 
رشته شده‌اند و به زودی دست آنها رو خواهد شد تا جامعه تکواندو 

و ورزش آنها را بشناسند. حتی برای آنها حکم قضایی گرفتیم.
وی افزود: کاری در المپیک کردیم که مجبور شدند به ما تبریک 

بگویند. دیگر همه آنها را می‌شناسند و نیازی نیست نامی ببریم.
برخی  انتخاب  برای  تلاش‌ها  مورد  در  تکواندو  فدراسیون  رییس 

سرپرست  انتصاب  خصوص  در  گفت:  سرپرست،  به‌عنوان  افراد 
فدراسیون اصلا در جلسه با وزیر نگفتیم‌ که چه کسی می‌آید. تنها 
در خصوص زمان پایان دوره صحبت شد و این مقام عالی اعلام 
کردند که از مدیران وزارت سرپرست انتخاب خواهد شد تا مجمع 

در ۷۰ روز برگزار شود.
وی در خصوص اینکه در جهانی نتایج درخشان المپیک تکرار نشد، 
مقوله‌  است.  فدراسیون  انتخابات  زمان  فروردین   ۲۷ داد:  توضیح 
المپیک با جهانی کاملا فرق می‌کند و همه بازی‌ها فینال است. در 
جهانی همه دنیا شرکت می‌کنند و در جهانی اخیر، هشت طلا را 
هفت کشور گرفته‌اند. شاید تنها رشته‌ای هستیم که در جهانی آن 

۱۷۹ کشور شرکت کردند.
ساعی افزود: پلن ما در جهانی اخیر قرار گرفتن در بین پنج تیم بود 

که دوم شدیم. به چیزی که می‌خواستیم رسیدیم.
کنند  بچه‌ها شرکت  که  نبود  رویدادی  جهانی  از  قبل  گفت:  وی 
از دست دادیم.  به دلیل جنگ  آلمان هم  و مسابقات دانشجویان 
قبول دارم مدال آوران المپیکی ما در جهانی خوب نبودند، اما واقعا 
در رویدادی شرکت نکردند. مدال المپیک گرفتن شرایط را دشوار 
ببازند. در بعضی  بازیکنان  می‌کند. شاید خوب است برخی مواقع 
مسابقات خودم خوشحال می‌شوم که بچه‌ها می‌بازند چون قبل از 

جهانی و المپیک باختن خوب است.

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان گيلان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك املش

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
رابر آرای  صادره از  هيات موضوع قانون تعيين  تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک املش تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي    محمد علی  صانعی  فرزند رضا  با کدملی 5469605114  صادره از 
اصفهان   بصورت  ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی  به مساحت  2470/68  متر مربع 
بپلاک  37 فرعی  از سنگ 15  اصلي   واقع در  قریه چهارده  غربی  علیا   شهرستان 
املش    بخش 29 گيلان  مورد مالکیت  رسمی  علیزاده محرز گرديده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراضي، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشارنوبت اول: 1404/9/23     

تاريخ انتشارنوبت دوم: 1404/10/8                       
    احسان شعباني -  رئيس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان املش

م.الف 590  شناسه اگهی : 2067178
***

آگهی موضوع  ماده 3   قانون و ماده 13  ایین نامه   قانون تعیین  و تکلیف  وضعیت   
ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

برابرآراء صادره  هيات/ هياتهاي    موضوع  قانون تعيين و تکليف  وضعيت ثبتي  اراضي و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  شهرستان  لنگرود  تصرفات مالکانه  
و بلامعارض  متقاضيان  ذيل  محرز گرديده  است  لذا مشخصات  متقاضيان  و املاک 
مورد تقاضا  به منظور  اطلاع عموم   در دو نوبت  به فاصله 15  روز  در روزنامه  هاي 
محلي  و سراسري  آگهي  مي شود  در صورتي که  اشخاص  نسبت به  صدور سند 
مالکيت  متقاضيان  اعتراضي  داشته باشند مي توانند  ازتاريخ انتشار  اولين اگهي  به مدت  
دوماه اعتراض خود را  به  اداره  ثبت  اسناد و املاک   محل تسليم و پس از  اخذ رسيد  
ظرف مدت  يکماه  ازتاريخ  تسليم  اعتراض  دادخواست  خود  را به مرجع  قضايي  تقديم  
نمايند  بديهي است  در صورت  انقضاي  مدت  مذکور  و  عدم وصول  اعتراض   طبق 
مقررات   سندمالکيت   صادرخواهد شد  صدور سندمالکيت  مانع از مراجع متضرر  به   

مراجع  ذيصلاح  قضايي  نمي باشد. 
1-آقای مهدی کاسکی لنگرودی  فرزند محمدرضا  به شماره کد ملی  2709333635 
و شماره شناسنامه  75  صادره از لنگرود بصورت ششدانگ  یک قطعه  زمین مشجر  
بمساحت 2712/38   مترمربع  برابر رای هیات بشماره  7020872    مورخه  09/07 
/1404 بپلاک 282 فرعی    مفروز  و مجزی شده  از  -   فرعی    سنگ اصلی  60   

واقع در   قریه  سیاهکلده     حومه لنگرود   بخش 15 گيلان 
تاريخ انتشار نوبت اول یکشنبه  : 1404/9/23 تاريخ انتشار نوبت دوم دو شنبه : 10/8 

 1404/
رامین باقری مطلق  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان  لنگرود

م- الف : 595 شناسه اگهی : 2068291
***

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  

واراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره140460318019009254 -1404/08/07 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   خانم صفورا عبداله زاده ملک 
جهان فرزند  عزیز به   شماره شناسنامه  643  صادره از  تالش در ششدانگ  یکقطعه 
زمین  مشتمل بر  بنای   احداثی  به مساحت 564/52    مترمربع پلاک  فرعي  11872   
از 8 اصلی  مفروز و مجزی شده از  پلاک 1387   واقع در قریه طولارود   بخش 28  
گيلان  خريداري از مالک رسمي    - محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/23 
 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08 

روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  907/1621  شناسه اگهی : 2070466

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي    
برابر راي شماره 140460331012028313  مورخ 1404/09/10 هيات موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی 
ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی  بهزاد عباسی  فرزند  قربان  به شماره 
شناسنامه 1  کدملی 1602580146   نسبت ششدانگ  یک قطعه  زمین  با  بنای احداثی  
به مساحت 198/31 مترمربع   از   پلاک 446 فرعی از 4 اصلی از مالکیت  امین  اله  
خاموشی ذیل  صفحه  505  دفتر 280  واقع در هشتگرد  حوزه   ثبت ملک   ساوجبلاغ  
استان  البرز  تایید  و رای هیئت صادرگردیده. نوع کاربری ملک  مسکونی و معبر می 
باشد .لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتيکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضی داشته باشند مي توانند 
ازتاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات وپس از  طی 

تشریفات  قانونی  سند مالکيت صادر خواهد شد .    
بشير نعيم زاده رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ از طرف کریم انصاری    

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/23   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/8  

شناسه اگهی : 2070286
***

آآگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318020015558 مورخ 1404/7/19  هيات  اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سعید کاشفی باهر فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 1472  صادره از تهران  به 
شماره ملی 0039327388  در ششدانگ  يک  قطعه  زمین  مشجر به  مساحت  
295 مترمربع)  میزان 44  مترمربع  دارای  کاربری مسکونی و مابقی درفضای  سبز 
می باشد (  به  پلاک  4070 فرعي  از 142    اصلي  واقع در  قريه نوده   بخش29  
گيلان  خریداری  شده از مورد نسق  مالک رسمی قاسم فلاح نودهی  )نسق  زراعی  
شماره  19470   مورخ  51/2/13  دفترخانه  66 کلاچای  (  محرز گرديده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول یکشنبه  : 1404/9/23

 تاريخ انتشار نوبت دوم دو شنبه : 10/8 /1404
 نادر عيوضي صالح - رئيس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  علي 

علائي  جوردهي 
م- الف :577   

شناسه اکهی :    2066014
***

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

ــات اول  ــورخ ۱۴۰۴٫۰۸٫۰۸ هی ــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۱۰۰۲۴ م براب
دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 

ســند  رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک جنــوب شــرق اصفهــان 
تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای عبدالعلــی صادقــی گورتــی بــه 
ــدر در قســمتی از اششــدانگ  ــد حی ــی صــادره فرزن شناســنامه شــماره  3۷ کدمل
ــه  ــی ب ــدون درج اعیان ــاورزی ب ــری کش ــا کارب ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ی
مســاحت 4043/60 متــر مربــع  پــاک شــماره ۶۰ فرعــی از ۲۱۷۷ اصلــی واقــع 
ــد انتقــال  در اصفهــان بخــش حــوزه 6ثبــت ملــک جنــوب شــرق اصفهــان تأئی
عــادى و مــع الواســطه از طــرف شــکر الله  راســتی کــه بموجــب ســند شــماره 
۲۵۴۴۲ مــورخ ۱۳2۳٫۰۸٫۱۴ دفترخانــه ۳ اصفهــان کــه قســمتی از پــاک بنــام 
ــه  منظــور اطــاع عمــوم  ــذا ب ــده اســت. ل ــد( محــرز گردی ایشــان واگــذار گردی
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته  باشــند مــی تواننــد 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم  اعتــراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت 
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت  

صــادر خواهــد شــد.  
حمیدرضا خسروی 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه آگهی: 2070198

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/23
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/08

***
ــي  اراضــي  و ســاختمانهاي   ــن تکليــف وضعيــت ثبت ــون  تعيي ــات موضــوع قان هي

فاقــد ســند رســمي
ــف  ــن تکلي ــون  تعيي ــه  قان ــن نام ــاده 13 آئي ــون و م ــاده 3 قان آگهــي  موضــوع  م

ــد ســند رســمي ــي و اراضــي  و ســاختمانهاي  فاق ــت ثبت وضعي
برابــر راي شــماره 140460318004011598   مورخــه  1404/9/2  موضــوع قانــون  
تعييــن تکليــف وضعيــت  ثبتــي اراضــي  و ســاختمانهاي  فاقد  ســند رســمي  مســتقر 
در واحــد ثبتــي  رودبــار ،  تصرفــات    بهــروز بخشــنده قــره تپــه  فرزنــد  ســر اصــان  

مــورد تاييــد قــرار گرفــت .
1-ششــدانگ  يــک  قطعــه  زمیــن با بنــای  احداثــی     بمســاحت  320/60  مترمربع  
ــع   ــی 26     واق ــاک  1ســنگ اصل ــاک فرعــي 108  مجــزی از پ ــه شــماره  پ ب
در   ســیاهرود  بخــش  20 گيــان   از مالکيــت     اکبــر باقــری اســکلکی و قربــان  
قربانــی رشــته  رودی و غیــره    بــه آدرس  شهرســتان رودبــار -  ســیاهرود   -محــرز 

گرديــده اســت .
لــذا  بــه منظــور  اطــاع  عمــوم مراتــب در دو نوبــت  آگهــي مــي شــود  در صورتيکه  
ــه صــدور ســند مالکيــت  متقاضــي  اعتراضــي  داشــته باشــند   اشــخاص نســبت ب
ميتواننــد از تاريــخ  انتشــار  اوليــن آگهــي  بــه مــدت  دو مــاه  اعتــراض  خــود را  بــه 
ايــن اداره  تســليم و پــس از اخــذ رســيد ، ظــرف  مــدت  يکمــاه  از تاريــخ تســليم  
اعتــراض  دادخواســت  خــود را بــه  مراجــع  قضايــي  تقديــم  نماينــد  بديهــي اســت  
در صــورت انقضــاي  مــدت مذکــور  و عــدم وصــول  اعتــراض  طبــق مقــررات  ســند 

مالکيــت   صــادر خواهــد شــد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/24 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 2308

***
ــي  اراضــي  و ســاختمانهاي   ــن تکليــف وضعيــت ثبت ــون  تعيي ــات موضــوع قان هي

فاقــد ســند رســمي
ــف  ــن تکلي ــون  تعيي ــه  قان ــن نام ــاده 13 آئي ــون و م ــاده 3 قان آگهــي  موضــوع  م

ــد ســند رســمي ــي و اراضــي  و ســاختمانهاي  فاق ــت ثبت وضعي
برابــر راي شــماره 140460318004015497   مورخــه  1404/8/24  موضــوع قانــون  
تعييــن تکليــف وضعيــت  ثبتــي اراضــي  و ســاختمانهاي  فاقد  ســند رســمي  مســتقر 
در واحــد ثبتــي  رودبــار ،  تصرفــات   عربعلــی نظامیونــد چگینــی  فرزند محمــد  مورد 

تاييــد قــرار گرفت .
1-ششــدانگ  يــک  قطعــه بــاغ    بمســاحت  2882/39  مترمربــع  بــه شــماره  پلاک 
ــاد    ــال آب ــع  در   جم ــی 3     واق ــاک  169 ســنگ اصل ــي 768  مجــزی از پ فرع

بخــش  19 گيــان   از مالکيــت     کوچــک نظامیونــد چگینــی  و غیــره    بــه آدرس  
شهرســتان رودبــار -  جمــال آبــاد   -محــرز گرديــده اســت .

لــذا  بــه منظــور  اطــاع  عمــوم مراتــب در دو نوبــت  آگهــي مــي شــود  در صورتيکه  
ــه صــدور ســند مالکيــت  متقاضــي  اعتراضــي  داشــته باشــند   اشــخاص نســبت ب
ميتواننــد از تاريــخ  انتشــار  اوليــن آگهــي  بــه مــدت  دو مــاه  اعتــراض  خــود را  بــه 
ايــن اداره  تســليم و پــس از اخــذ رســيد ، ظــرف  مــدت  يکمــاه  از تاريــخ تســليم  
اعتــراض  دادخواســت  خــود را بــه  مراجــع  قضايــي  تقديــم  نماينــد  بديهــي اســت  
در صــورت انقضــاي  مــدت مذکــور  و عــدم وصــول  اعتــراض  طبــق مقــررات  ســند 

مالکيــت   صــادر خواهــد شــد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/24 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08 
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ــي  اراضــي  و ســاختمانهاي   ــن تکليــف وضعيــت ثبت ــون  تعيي ــات موضــوع قان هي
فاقــد ســند رســمي

ــف  ــن تکلي ــون  تعيي ــه  قان ــن نام ــاده 13 آئي ــون و م ــاده 3 قان آگهــي  موضــوع  م
ــد ســند رســمي ــي و اراضــي  و ســاختمانهاي  فاق ــت ثبت وضعي

برابــر راي شــماره 140460318004015708  مورخــه  1404/8/27  موضــوع قانــون  
تعييــن تکليــف وضعيــت  ثبتــي اراضــي  و ســاختمانهاي  فاقد  ســند رســمي  مســتقر 
در واحــد ثبتــي  رودبــار ،  تصرفــات    علــی ســاغری نمــک آورانــی فرزنــد مرادعلــی  

مــورد تاييــد قــرار گرفــت .
ــه شــماره   ــع  ب ــاغ      بمســاحت  4079/82  مترمرب ــه ب ــک  قطع 1-ششــدانگ  ي
پــاک فرعــي 1064  مجــزی از پــاک  584 ســنگ اصلــی 5   واقــع  در   بیــورزن   
ــه آدرس   ــره    ب ــی و غی ــر عمارلوئ ــی اصغ ــت     عل ــان   از مالکي بخــش  19 گي

ــار -  بیــورزن   -محــرز گرديــده اســت . شهرســتان رودب
لــذا  بــه منظــور  اطــاع  عمــوم مراتــب در دو نوبــت  آگهــي مــي شــود  در صورتيکه  
ــه صــدور ســند مالکيــت  متقاضــي  اعتراضــي  داشــته باشــند   اشــخاص نســبت ب
ميتواننــد از تاريــخ  انتشــار  اوليــن آگهــي  بــه مــدت  دو مــاه  اعتــراض  خــود را  بــه 
ايــن اداره  تســليم و پــس از اخــذ رســيد ، ظــرف  مــدت  يکمــاه  از تاريــخ تســليم  
اعتــراض  دادخواســت  خــود را بــه  مراجــع  قضايــي  تقديــم  نماينــد  بديهــي اســت  
در صــورت انقضــاي  مــدت مذکــور  و عــدم وصــول  اعتــراض  طبــق مقــررات  ســند 

مالکيــت   صــادر خواهــد شــد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/24 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 2311 
***

ــي  اراضــي  و ســاختمانهاي   ــن تکليــف وضعيــت ثبت ــون  تعيي ــات موضــوع قان هي
فاقــد ســند رســمي

ــف  ــن تکلي ــون  تعيي ــه  قان ــن نام ــاده 13 آئي ــون و م ــاده 3 قان آگهــي  موضــوع  م
ــد ســند رســمي ــي و اراضــي  و ســاختمانهاي  فاق ــت ثبت وضعي

برابــر راي شــماره 140460318004015478  مورخــه  1404/8/24  موضــوع قانــون  
تعييــن تکليــف وضعيــت  ثبتــي اراضــي  و ســاختمانهاي  فاقد  ســند رســمي  مســتقر 
در واحــد ثبتــي  رودبــار ،  تصرفــات    ناصــر بهارپــور  فرزنــد  علــی   مــورد تاييــد 

قــرار گرفــت .
ــماره   ــه ش ــع  ب ــاحت  400/87  مترمرب ــاغ      بمس ــه ب ــک  قطع ــدانگ  ي 1-شش
پــاک فرعــي 307  مجــزی از پــاک  106 ســنگ اصلــی 33   واقــع  در   رشــی   
بخــش  18 گيــان   از مالکيــت     میــرزا احمــد حکیمــی  ســیبنی  و غیــره  به آدرس  

شهرســتان رودبــار -  رشــی   -محــرز گرديــده اســت .
لــذا  بــه منظــور  اطــاع  عمــوم مراتــب در دو نوبــت  آگهــي مــي شــود  در صورتيکه  
ــه صــدور ســند مالکيــت  متقاضــي  اعتراضــي  داشــته باشــند   اشــخاص نســبت ب
ميتواننــد از تاريــخ  انتشــار  اوليــن آگهــي  بــه مــدت  دو مــاه  اعتــراض  خــود را  بــه 
ايــن اداره  تســليم و پــس از اخــذ رســيد ، ظــرف  مــدت  يکمــاه  از تاريــخ تســليم  
اعتــراض  دادخواســت  خــود را بــه  مراجــع  قضايــي  تقديــم  نماينــد  بديهــي اســت  
در صــورت انقضــاي  مــدت مذکــور  و عــدم وصــول  اعتــراض  طبــق مقــررات  ســند 

مالکيــت   صــادر خواهــد شــد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/24 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08 
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 رئیس جمهور با بیان این که دولت تلاش می کند بودجه بدون کسری داشته باشد، گفت: از مجلس محترم 
و نمایندگان ملت انتظار داریم در بررسی و تصویب لایجه بودجه سال آینده در مجلس به تحقق اهداف مورد 

نظر دولت در این لایحه کمک کنند.
به گزارش ایرنا،مسعود پزشکیان در جلسه علنی  مجلس در دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۵ کل کشور، اظهار 
داشت: سال جاری از لحاظ تدوین بودجه از سال هایی بود که تفاوت جدی با سایر سال ها داشت و عظیم 
ترین خشکسالی نیم قرن اخیر را پشت سر گذاشتیم و قیمت نفت در بازرهای جهانی کاهش شدید داشت، 
منابع حاصل از صادرات نفت تقلیل یافت و دشمنان تحریم های خود را افزایش دادند و سعی کردند هزینه 

های بیشتری را از لحاظ اقتصادی به ما تحمیل کنند.
پزشکیان گفت: در سال جاری جنگی بزرگ با شرورترین رژیم و استکبار جهانی به ما تحمیل شد، همه این ها 
را با لطف الهی، انسجام و همراهی مردم و ایثار نظامیان، وفاق مردم و رهبری داهیانه رهبر انقلاب پشت سر 

گذاشتیم، کشور برغم اینکه با طوفان های مکرر رو به رو شد اما همه را پشت سر گذاشت.
وی افزود: برای سال آینده قانون بودجه با قوانین سال های گذشته تفاوت های جدی پیدا کرده است، ماده 
۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس اصلاح شد، بودجه یک مرحله ای شد، قانون الحاق سه که به تصویب نمایندگان 
رسید الزامات جدیدی را برای تدوین بودجه تعریف کرد و مقرر شد بودجه بدون احکام و تبصره ها به مجلس 
تقدیم شود، زمان تقدیم لایحه بودجه تغییر کرد، واحد پولی کشور تغییر کرد و چهار صفر از آن حذف شد و 

لایحه بودجه نیز بر اساس آن تغییر کرده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه همه این عوامل دشواری تنظیم بودجه سال آینده را نسبت به بودجه سال های 
قبل بیشتر کرد، اظهار داشت: دولت سعی کرد در تدوین و تنظیم لایحه بودجه خود را با تمام مقتضیات قانونی 
جدید منطبق کند و بودجه را دقیقا در موعد مقرر تدوین و تقدیم مجلس محترم کند تا در امور جاری کشور 
وقفه ایجاد نشود و امیدوارم نمایندگان با توجه به این حساسیت ها با رای به کلیات و تصویب به موقع قانون 

بودجه کمک کنند کشور امور خود را با نظم و قانون پیش ببرد.
پزشکیان افزود: این لایحه درحالی تنظیم و به مجلس محترم ارائه شده است که دولت سعی کرده بنا بر 

شرایط کشور موارد مهمی را مورد اولویت قرار دهد.
تورم ناشی از کسری بودجه دولت و بی نظمی بانک ها است

وی توجه به جلوگیری از تورم را از اولویت های مهم دولت در تدوین و تنظیم لایحه بودجه عنوان کرد و 
افزود: تورم در کشور ناشی از کسری بودجه دولت و بی نظمی بانک ها می باشد دولت در کنار تلاش برای 

نظم دهی به بانک ها در این لایحه تلاش کرد در سال آینده کسری بودجه نداشته باشد.
رئیس جمهور ادامه داد: برغم تورم بالا دولت فقط دو درصد بودجه خود را افزایش داده است، در این زمینه 
بسیاری از هزینه های دستگاه ها را کم کردیم تعدادی از ردیف های اعتباری غیرضروری را حذف کردیم و 
از این به بعد فقط بر پایه بودجه ریزی عملیاتی به آنان بودجه اختصاص داده می شود دستگاه ها باید بگویند 

به دولت چه خدمتی ارائه می دهند تا بودجه دریافت کنند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه بودجه انضباطی و بدون کسری دولت آتش تورم را کم رمق می کند و گرانی ها را 
تا حدی کنترل می کند، تصریح کرد: دولت سعی کرد در این کار بیشترین فشار را بر خود وارد کند تا آسیب 

آحاد مردم به حداقل برسد.
تلاش کنیم درآمدهای موهوم و هزینه های مختوم به بودجه اضافه نشود

وی گفت: دولت تلاش دارد بودجه بدون کسری داشته باشد و این انتظار را دارد شما نمایندگان محترم به گونه 
ای کمک کنید که درآمدهای موهوم و هزینه های مختوم به بودجه اضافه نشود.

رئیس جمهور از توجه به عدالت به عنوان اولویت بعدی دولت در لایحه بودجه نام برد و اظهار داشت: من 
متعهد هستم در جهت عدالت تلاش کنم، دولت درحالی که فقط دو درصد بودجه سال آینده را رشد داده 
سعی کرده است حقوق کارکنان را بیست درصد افزایش دهد اگر چه این رقم با تورم تناسب ندارد اما دولت 
سعی کرده با افزایش معافیت های مالیاتی این رقم را تا حدی جبران کند، کسانی که تا ۴۰ میلیون تومان 
حقوق دریافت می کنند کلا از دریافت مالیات معاف شدند، کسانی که بین ۴۰ تا ۹۳ میلیون تومان حقوق 
می گیرند فقط ده درصد مالیات پرداخت می کنند، بنابر این ما بخش قابل توجهی از تورم را از این طریق 

جبران کرده ایم.
پزشکیان ادامه داد: برای بازنشستگان نیز قسمت سوم متناسب سازی در سال آینده اجرا می شود که با 

احتساب متناسب سازی، میانگین رشد حقوق بازنشستگان به ۳۶ درصد خواهد رسید.

وی با بیان اینکه در سال جاری مجبور شدیم حدود ۶ میلیارد دلار صرف واردات بنزین کنیم، گفت: آیا این 
میزان واردات عاقلانه است چرا باید درحالی که مردم در سختی معیشت قرار دارند این کار را انجام دهیم 
چرا مصرف را کم نکنیم یا مصرف را بهینه نکنیم و باید این پول را به مردم بدهیم. درحال حاضر ۲۹۰ همت 
یارانه نان می دهیم اما در بررسی مشخص شده است که نان گران به دست مردم می رسد چرا همین مبلغ 

را به مردم ندهیم. 
پزشکیان افزود: در بودجه سال آینده حدود هشت میلیارد دلار ارز ترجیحی صرف تامین کالاهای اساسی می 
شود، اما وقتی به بازار می رویم می بینیم قیمت کالاهایی که به دست مردم می رسد با ارز آزاد یکی هستند 

چرا باید این روش را ادامه دهیم آیا بهتر نیست این مبلغ را به خود مردم بدهیم.
مهمترین موضوع برای من معیشت مردم است 

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مهم ترین موضوع برای من معیشت مردم است اظهار داشت: از آنجا که 
نوسانات قیمت ارز و افزایش تورم باعث افزایش بار گرانی روی دوش مردم خواهد شد دولت در هر صورت 
طرح کالابرگ الکترونیکی را اجرایی خواهد کرد به طوری که بتواند قیمت اقلامی از کالاهای مصرفی را برای 
اقشار مختلف ثابت نگه دارد هرمقدار قیمت این اقلام افزایش یابد دولت ما به التفاوت آن را و یا خود کالا 
را با همان قیمت پرداخت خواهد کرد تا تکانه های ارزی بر معیشت مردم اثر نامطلوب نگذارد و سفره مردم 
کوچک تر نشود.پزشکیان افزود: در کنار این اقدامات دولت برای ایجاد عدالت پیش بینی کرده است معادل 
۱۷۰ همت از محل مالیات بر ارزش افزوده را صرف معیشت مردم کند تا کمی از بار فشار گرانی را از دوش 
مردم بردارد.وی ادامه داد: ممکن است این سوال مطرح شود که دریافت مالیات بر ارزش افزوده و بازتوزیع 
آن، کمکی به بهبود معیشت مردم نخواهد کرد؛ با این حال باید توجه داشت که مطابق ماده ۹ قانون مالیات 
بر ارزش افزوده، بسیاری از خوراک مصرفی مردم از جمله برنج، گوشت، مرغ، روغن، لبنیات و سایر کالاهای 

ضروری از پرداخت این مالیات معاف هستند.
مالیات مهمترین ابزار دولت برای تحقق عدالت در جامعه است 

پزشکیان افزود: از سوی دیگر، تعدادی دهک‌های بالا مصارف زیادی دارند که دریافت دو درصد از مصارف 
آنان و کمک به اقشار ضعیف می تواند موجب بسط عدالت شود، اساسا مالیات مهم‌ترین ابزار دولت برای 
تحقق عدالت در جامعه است و دولت تلاش کرده است از این ابزار، برای بسط عدالت مالیاتی استفاده کند.وی 
تاکید کرد: دولت برای افزایش پرداخت کارکنانی که از بودجه‌های استانی حقوق دریافت می‌کنند، منابعی را 
پیش‌بینی کرده است تا فاصله دریافتی میان استان‌ها و مرکز کشور کاهش یابد.رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
در بودجه سال آینده اعتبارات کمیته امداد خمینی ۳۳ درصد رشد خواهد کرد و حمایت از بهزیستی ۳۹ درصد 
افزایش می یابد، افزود: برای مادرانی که سال آینده فرزند به دنیا می آورند هر ماه دو میلیون تومان به حساب 
مادر واریز می شود، بودجه حمایت از تغذیه کودکانی که زیر خط فقر هستند ۴۶ درصد افزایش می یابد. بودجه 
کودکانی که باید تحت پوشش تحصیلی قرار گیرند خصوصا در سیستان و بلوچستان و استان های محروم ۵۰ 
درصد افزایش می یابد، بودجه تامین شیر برای دانش آموزان مدارس ۷۷ درصد افزایش می یابد، بودجه ایاب 
و ذهاب دانش آموزان به خصوص در مناطق محروم ۴۸ درصد افزایش خواهد یافت و بودجه بخش بهداشت 

و درمان نیز ۴۶ درصد افزایش می یابد.
 بودجه عمرانی کشور بیش از ۸۰ درصد رشد خواهد داشت

پزشکیان در ادامه سخنان خود در صحن علنی مجلس با بیان اینکه در راستای حمایت از توسعه کشور، 
دولت از محل بودجه عمومی مبلغ ۶۰۰ همت برای اجرای طرح‌های عمرانی پیش‌بینی کرده است،گفت: این 
رقم معادل بودجه سال جاری است، اما با بهره‌گیری از ابتکارات جدید تلاش شده است که منابع عمرانی و 

توسعه‌ای کشور به‌طور جدی افزایش یابد که اهم آن به شرح زیر است:
مازاد  اموال  واگذاری  برای  انگیزه کافی  قبلی مولدسازی، دستگاه‌ها  اینکه در روش‌های  بیان  با  پزشکیان 
خود نداشتند،گفت: در لایحه بودجه سال آینده، به دستگاه ها اجازه داده شده تا مبلغ ۱۳۰ همت به تفکیک 
دستگاه‌ها و در قالب جدول مشخص بتوانند اموال مازاد خود را صرف تهاتر برای اتمام طرح های نیمه تمام 
اولویت دار کنند مثلا وزارت علوم می تواند از محل اموال مازاد، تمام خوابگاه های خود را تکمیل کند یا وزارت 

بهداشت بسیاری از بیمارستان های خود را با اولویت به اتمام برساند.
رئیس جمهور گفت: در سال‌های گذشته، بخش عمده درآمدهای اختصاصی دستگاه‌ها صرف هزینه‌های 
جاری می‌شد، اما در بودجه سال آینده مبلغ ۱۶۰ همت از این درآمدها به‌طور اختصاصی برای اجرای طرح‌های 

عمرانی و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام پیش‌بینی شده است.

برنامه ویژه دولت برای اتمام پروژه های جاده ای ، ریلی و حمل و نقل شهری
وی تاکید کرد: دولت برای نخستین بار در بودجه سال آینده مبلغ ۲۵ همت به‌طور مستقل برای تأمین قیر 
اختصاص داده است، بر اساس تأکیدات مقام معظم رهبری، دولت مبلغ ۲٫۱ میلیارد دلار از محل صادرات 
نفت را به اتمام طرح‌های ریلی و کریدورهای ترانزیتی کشور اختصاص داده است تا پروژه‌های جاده‌ای، ریلی 

و حمل‌ونقل شهری هرچه سریع‌تر به نتیجه برسند.
پزشکیان ادامه داد: اتصال مسیر چابهار–زاهدان–سرخس و همچنین تکمیل محور اروند تا چابهار از اهمیت 
همسایه،  کشورهای  با  ارتباط  تقویت  و  ترانزیتی  کریدورهای  سریع  تکمیل  است.  برخوردار  فوق‌العاده‌ای 
زمینه‌ساز توسعه تجارت و افزایش تبادلات اقتصادی خواهد بود و در مجموع، با احتساب این ابتکارات و 

پیش‌بینی‌ها در کنار منابع بودجه عمومی، بودجه عمرانی کشور بیش از ۸۰ درصد رشد خواهد داشت.
تمرکز دولت بر اجرای پروژه های بالادستی نفت و گاز

رئیس جمهور با اشاره به اینکه برای افزایش تولید، تأمین انرژی پایدار نقش کلیدی دارد، اظهار داشت: بخش 
قابل‌توجهی از تمرکز دولت بر اجرای پروژه‌های بالادستی نفت و گاز است تا با جمع‌آوری گازهای مشعل و 
افزایش تولید نفت و گاز، انرژی مورد نیاز بخش تولید تأمین شود. هدف از این اقدامات آن است که صنایع 
کشور در زمستان با قطعی گاز و در تابستان با قطعی برق مواجه نشوند و روند تولید به‌صورت پایدار ادامه 
یابد.پزشکیان تاکید کرد: در بودجه عمومی و نیز در بودجه شرکت‌های نفتی و گازی، چگونگی حمایت از 
این بخش‌ها و همچنین تأمین منابع ارزی مورد نیاز حوزه نفت، گاز و جمع‌آوری گازهای مشعل به‌طور ویژه 

مورد توجه قرار گرفته است. 
حرکت پرشتاب به سمت تولید انرژی های خورشیدی 

وی گفت: در عین حال، در سال آینده با شتابی بیشتر از امسال به سمت توسعه تولید انرژی‌های خورشیدی 
حرکت خواهیم کرد تا نگرانی‌های مرتبط با تأمین انرژی برای مردم و واحدهای تولیدی به‌طور کامل برطرف 
شود.رئیس جمهور ادامه داد: همچنین تأسیس معاونت رئیس‌جمهور و سازمان بهینه‌سازی مصرف انرژی، 
گامی مهم در جهت کاهش و بهینه‌سازی مصرف سوخت خواهد بود تا از این طریق، منابع صرفه‌جویی‌شده 

به بخش تولید اختصاص یابد.
پزشکیان در ادامه به موضوع شفافیت در لایحه بودجه اشاره کرد و گفت: دولت با تأکید بر انضباط بودجه‌ای، 
تلاش کرده است منابع و درآمدهای خود را شفاف‌سازی کند؛ به‌گونه‌ای که درآمدهای غیرواقعی و واهی 
ناشی از صادرات نفت، مولدسازی یا خصوصی‌سازی در لایحه بودجه پیش بینی نشود و از این مسیر کسری 

بودجه ایجاد نگردد.
تاکید بر پرداخت یارانه به صورت مستقیم به مردم 

وی افزود: در همین راستا، دولت برخی موضوعات مهم از جمله یارانه نان با ارز ترجیحی که حدود ۲۹۰ همت 
است و میزان واردات بنزین را در قالب ردیف‌های جمعی–خرجی محاسبه و به مجلس ارائه کرده است تا در 

صورت موافقت نمایندگان، این یارانه‌ها مستقیماً به حلقه پایانی یعنی مردم منتقل شود.
پزشکیان ادامه داد: دولت با جدیت و با اطمینان از پشتوانه مجلس، این طرح ها را اجرایی می کند و یارانه 
را مستقیم به مردم می دهد، با منابعی که آزاد خواهد شد می توان به خانوارها ماهیانه چندین میلیون 

تومان یارانه داد و نگرانی ناشی از معیشت مردم را رفع و دست واسطه ها را از معیشت مردم کوتاه شود.
حل مشکل معیشت مردم، وظیفه و اولویت اصلی همه مسئولان کشور

رئیس جمهور با اشاره به آیاتی از سوره الحاقه قرآن، گفت: پیام روشن آیات قرآن آن است که حکومت‌ها 
الهی  عذاب  گرفتار  سرانجام  بی‌تفاوت‌اند،  مستضعفان  به  نسبت  و  نمی‌رسند  مردم  به  که  نظام‌هایی  و 

خواهند شد.
وی گفت: قابل قبول نیست در کشوری زندگی کنیم که از نعمت نفت و گاز برخوردار است و روزانه نزدیک 
به هشت میلیون بشکه نفت و فرآورده‌های نفتی تولید می‌کند، اما در همان کشور عده‌ای گرسنه باشند، و 

در عین حال ادعای مدیریت داشته باشیم.
را عادلانه  این منابع  نتوانیم  اگر  از مدیریت سخن بگوییم،  این کشور  افزود: ما نمی‌توانیم در  پزشکیان 
مدیریت کنیم. امروز فردی که یک خودرو دارد، تنها از محل یک باک بنزین ماهانه حدود هشت میلیون 

تومان یارانه دریافت می‌کند. هرچه مصرف بالاتر رود، میزان یارانه دریافتی نیز بیشتر می‌شود. 
رئیس جمهور تصریح کرد: در مورد گازوئیل نیز وضعیت مشابه است؛ برخی مصرف‌کنندگان ماهانه ده‌ها 

میلیون تومان، حتی تا ۳۰ یا ۴۰ میلیون تومان یارانه گازوئیل دریافت می‌کنند.
مشکلات جدی معیشتی مردم نتیجه اتخاذ تصمیمات غلط سیاست گذاران در گذشته است 

وی ادامه داد: در مقابل، عده‌ای از مردم با مشکلات جدی معیشتی، درمانی، سلامت و زندگی روزمره 
و  مجلس‌ها  دولت‌ها،  توسط  سال‌ها  طول  در  که  است  تصمیم‌هایی  نتیجه  وضعیت،  این  مواجه‌اند. 

سیاست‌گذاران اتخاذ شده است.
را  موضوع  این  و جمعی،  عمومی  هزینه‌های  بخش  در  به‌ویژه  داریم،  انتظار  مجلس  از  افزود:  پزشکیان 

به‌گونه‌ای مدیریت کند که چارچوب‌های بودجه‌ای به شکلی عادلانه و اصلاح‌محور تدوین شود. 
رئیس جمهور تاکید کرد: هر آنچه به نام بودجه نوشته می‌شود، اگر مبتنی بر اسلام و اعتقادات ماست، نباید 
اجازه دهد حتی یک نفر در این کشور با مشکل معیشت مواجه باشد. اولویت همه ما معیشت مردم است.

پزشکیان افزود: من نه برای حکومت کردن و نه برای این که رئیس جمهور بمانم هیچ انگیزه‌ای ندارم. اگر 
نتوانیم مشکل مردم، به‌ویژه محرومان، را حل کنیم و درحالی که مردم با مشکلات معیشتی دست‌وپنجه 

نرم می‌کنند، نمی شود حکومت کرد.
رئیس جمهور افزود: از یک سو گفته می‌شود حقوق‌ها کم است و از سوی دیگر مطرح می‌شود که مالیات‌ 
زیادی گرفته می‌شود؛ این‌ها واقعیت دارد. اما وقتی گفته می‌شود حقوق‌ها را افزایش دهید، باید مشخص 

شود منابع آن باید از کجا تأمین شود.
وی گفت: امروز ما روزانه معادل ۸ میلیون بشکه نفت هزینه می‌کنیم. اگر فقط ۱۰ درصد صرفه‌جویی 
انجام دهیم، می‌توانیم روزانه ۸۰۰ هزار بشکه نفت را ذخیره و حفظ کنیم. تنها با همین میزان صرفه‌جویی، 
می‌توان حقوق ها را پرداخت کرد، از امنیت کشور و نیروهای مسلح حمایت نمود، جاده‌ها را ساخت و به 

معیشت مردم رسیدگی کرد.اگر به زبان و نگاه مشترک نرسیم ، حل مشکلات ممکن نخواهد بود
از  بسیاری  باشیم،  داشته  درستی  مدیریت  و  کنیم  نزدیک  واقعیت  به  را  قیمت‌ها  اگر  افزود:  پزشکیان 
مشکلات قابل حل است. این‌ها مسائلی نیست که نتوان آنها را مدیریت کرد. اما اگر همچنان به همین 
روند ادامه دهیم، آنچه من از اسلام می‌دانم نشان می‌دهد این مسیر با آیاتی که خوانده‌ایم و درک کرده‌ایم، 

همخوانی ندارد. 
وی با بیان این که همه ما در برابر معیشت مردم و برقراری عدالت مسئول هستیم، اظهار داشت: باید 
در حوزه انرژی، گاز، برق، گازوئیل و سایر منابع، گام نخست را با صرفه‌جویی آغاز کنیم و در گام دوم، 

آنچه امروز به گروهی محدود داده می‌شود و به اکثریت جامعه نمی‌رسد، به‌صورت عادلانه توزیع کنیم.
پزشکیان گفت: در این زمینه به برادر عزیزم، جناب آقای قالیباف نیز عرض کردم که اگر نتوانیم با زبان 
و نگاهی مشترک حرکت کنیم، حل مشکلات ممکن نخواهد بود، این به همکاری ما و مجلس وابسته 

است، وگرنه اگر نخواهیم این وضعیت را حل کنیم در مقابل خدا پاسخی برای گفتن نخواهیم داشت.
با وحدت و انسجام و  رئیس جمهور در پایان سخنانش در صحن علنی مجلس، اظهار داشت: امیدوارم 

تعامل مشکلات را حل کنیم.

 مهار تورم، شفافیت و عدالت اولویت های بودجه

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله‌اي
شــهرداري قــم در نظــر دارد مناقصــه عمومــي یــک مرحلــه‌اي پــروژه‌‌ بــا مشــخصات و شــرايط کلــي  زيــر را کــه از منابــع داخلــي شــهرداري قــم 

تأميــن اعتبــار مي‌گــردد از طريــق ســامانه تــدارکات الکترونيکــي دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir برگــزار نمايــد.

شرايط:
-کليــه مراحــل برگــزاري مناقصــه از دريافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پيشــنهاد مناقصه‌گــران و بازگشــايي پاکتهــا از طريــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونيــک دولــت )ســتاد( انجــام خواهــد شــد و لازم 

اســت مناقصه‌گــران مراحــل ثبــت نــام در ســايت مذکــور و دريافــت گواهــي امضــاي الکترونيکــي را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.
-مناقصه گران محترم می‌توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir  نسبت به خرید و دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 

ــک شــهر  ــه شــماره حســاب بان ــناد را ب ــد اس ــه خری ــی بایســت هزین ــرم م ــران محت ــتاد، مناقصــه گ ــامانه س ــق درگاه س ــناد مناقصــه از طری ــد اس ــال در خری ــه اخت ــروز هرگون تبصــره: در صــورت ب
100600460058 بــه نــام شــهرداری قــم واریــز و مســتندات واریــزی را بــه شــهرداری قــم ارایــه نماینــد. هزینــه خریــد اســناد غیــر قابــل اســترداد اســت. مناقصه‌گــران بــرای شــرکت در مناقصــه متعهــد 

ــد اســناد مناقصــه می‌باشــد. ــزی خری ــه فیــش واری ــه ارائ ــوط ب ــوده و آزادســازی ضمانت‌نامــه شــرکت در مناقصــه من ــد اســناد مناقصــه ب ــه خری ب
نوع ضمانتنامه شرکت در مناقصه پروژه هاي فوق یک يا ترکيبي از ضمانتنامه هاي ذيل قابل ارائه می‌باشد:

1-ضمانتنامه بانکي دروجه کارفرما )با حداقل سه ماه اعتبار(
2- ارائه اصل فیش واریز وجه نقد به شماره حساب  100300430054 بانک شهر به نام شهرداري قم

3-ضمانت نامه های مذکوردر بندهای)الف-ب-پ-ج-چ-خ-ح(ماده4آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 هـ مورخ 1394/9/22
4-مطالبات بلوکه شده پیمانکار از شهرداری قم

-ارائه گواهينامه صلاحيت پيمانکاري از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامي مي‌باشد.
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در اینصورت سپرده‌ها مسترد خواهد شد.
-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه موجود می‌باشد.

-تاريخ انتشار مناقصه در سامانه: تاريخ 1404/10/10 مي‌باشد.
-زمان و مهلت دريافت اسناد از سايت: از ساعت 8:00 صبح مورخ 1404/10/10 تا ساعت 12:30 مورخ 1404/10/16

-مهلت زماني ارائه پيشنهاد: از مورخ 1404/10/10 تا ساعت12:30 مورخ 1404/10/28
-زمان بازگشائي پاکتها: مورخ 1404/10/29ساعت 08:30 صبح

-مبلغ پیشنهادی می‌بایست از حیث مبلغ مشخص، معین، بدون ابهام، بدون خط خوردگي و بدون قيد و شرط باشد.
-طبق شرایط خصوصی پیوست اسناد، به قرارداد پروژه فوق، پیش پرداخت تعلق نمی‌گیرد.

-طبق شرایط خصوصی پیوست اسناد، به قرارداد پروژه‌‌ فوق تعديل تعلق مي‌گيرد.
-هزینه درج آگهی ها بر عهده برنده مناقصه مي‌باشد. پرداخت هزینه کارمزد سامانه ستاد، بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

ــد و شــرط در  ــدون قی ــی و ب ــد قبول ــا قی ــه صفحــات آن ب ــال، کلي -مناقصه‌گــران مي‌بايســت يــک نســخه الکترونيکــي از اســناد مناقصــه را از ســامانه ســتاد دريافــت و پــس از مهــر و امضــاي ديجيت
ــد مناقصــه مي‌گــردد. ــان از فراين ــب هــر يــک از مناقصه‌گــران باعــث حــذف آن ــد. عــدم انجــام ايــن مهــم از جان ــت بارگــذاري نماين ــدارکات الکترونيکــي دول ســامانه ت

-اصــل ضمانتنامــه شــرکت در مناقصــه تــا ســاعت 12:30 مــورخ 1404/10/28 بــه آدرس  قــم- بلــوار امــام موســی صــدر- ســاختمان  شــهرداری مرکــز- بلــوک A -طبقــه ششــم -اداره حراســت و 
امــور محرمانــه تحويــل گــردد.

-جهــت کســب اطلاعــات بيشــتر در مــورد مناقصــات مي‌توانيــد بــه آدرس: قــم- بلــوار امــام موســی صــدر- ســاختمان شــهرداری مرکــز- بلــوک B - طبقــه دوم-معاونــت فنــي و عمرانــي شــهرداری 
قــم- اداره برنامــه ريــزي و هماهنگــي اعتبــارات عمرانــي مراجعــه نمــوده و يــا بــا شــماره 36104585-025تمــاس حاصــل فرمائيــد.

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم
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